
با جهان تعارف نداریم
عراقچی در گفت وگو با رسانه های غربی مواضع صریح 

ایران درباره تحولات اخیر را تبیین کرد

 مدیرکل فرهنگی شهرداری در تلویزیون همشهری 
از تمدید سوگواره محرم شهر تا جمعه 17مرداد خبر داد

راز سیب های سرخ
روی مزارشهید

روضه  مقاومت

 فرزین میرزا گلپور، شهیدی
 از خطه مازندران که دلش

به وسعت دریا  بود
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یادداشت
رضا کربلائی ؛ روزنامه نگار

تردید نکنیم که تاب آوری آبی ایران بدون 
مشارکت ملی در مدیریت مصرف و اصلاح الگوی 
رفتاری همه ما به نتیجه مطلوب نخواهد رسید. 
حالا همه به طور ملموس با دشواری های ناشی 
از افت و قطع آب مواجه شده ایم؛ هرقدر که تلاش برای تامین حداکثری آب 
صورت گیرد، اگر رفتار خودمان را تغییر ندهیم و از میزان مصرف مان کم 
نکنیم، باید بدانیم که سیاست تامین آب باعث پایداری وضعیت در کوتاه مدت 

نخواهد شد.
اصلا فکر کنیم که ایران کشوری است پر از منابع آبی پایدار، آیا منطق حکم 
می کند که آن را هدر دهیم؟ حال که کشورمان به واسطه قرار گرفتن در 
موقعیت جغرافیایی خشک و نیمه خشک، با تراز منفی آبی در ذخایر زیرزمینی 
و افت محسوس آب های پشت سدها مواجه شده، این وظیفه همه ماست که 
به هم یادآوری کنیم که وقت تغییر فرارسیده است. از خودمان شروع کنیم؛ 
با اعضای خانواده مان به ویژه فرزندانمان درباره پیامدهای خشکسالی، تشدید 
تنش آبی و نظایر آن گفت وگو کنیم و هرکدام از ما حتی به میزان یک لیوان آب 

که گران به دست می آید، مصرف مان را بهینه تر  سازیم.
داستان کم آبی و سخت آبی، یک واقعیت است و می توانیم با ادامه وضعیت 
مصرف فعلی، پایان تلخ داستان را شاهد باشیم، اما اگر هرکدام از ما ایرانی ها 
حتی به اندازه یک لیوان آب صرفه جویی کنیم، می توانیم پایان بندی داستان 

آبی ایران را به گونه ای دیگر نظاره کنیم.
به هر میزان که جلوی هدررفت آب و اتلاف آن را بگیریم، می توانیم جلوی 
فرونشست زمین و خالی شدن زیرپای مان را هم بگیریم؛ البته که نمی توان 
تنها با محدودیت ایجاد کردن بر مصرف آب بخش کشاورزی وضعیت را بهبود 
بخشید و لازم است که سرمایه گذاری شود تا هم اقتصاد کشاورزی دوام یابد و 
هم اینکه با مصرف بهینه آب، تولید و درآمد بیشتری به دست آید. این سؤال 
که مگر دیگر کشورها چه کرده اند که اکنون گرفتار تنگنای کم آبی نیستند، 
پاسخش این است که دیگران روی مدیریت مصرف سرمایه گذاری کرده اند و 

می کنند و ما همچنان دنبال مدیریت هرچه بیشتر عرضه هستیم.
اکنون یک ایران داریم و راه ما بسیج آبی برای اصلاح الگوی مصرف است. بیاییم 

برای ایران گام برداریم؛ حتی به اندازه یک لیوان آب.

حتی به اندازه یک لیوان آب
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پروژه

 اضطراری تأمین آب،
 با هدف مهار تنش آبی 
در 52شهر کشور در 

دست اجراست. 

  3700
کیلومتر

طول خطوط انتقال آب از 
خلیج فارس و دریای عمان  

به استان های مرکزی و 
شرقی است.

 فشار جهانی برای تحریم اسرائیل 
   نیمی از اروپایی ها خواهان ممنوعیت 

فروش سلاح به اسرائیل هستند.
   بیشتر مردم اروپا معتقدند که رسانه های 

ملی به نفع اسرائیل سوگیری دارند.
   در ۲۰ کشور از ۲۴ کشور، دیدگاه عمومی 

نسبت به اسرائیل منفی است.

  نتیجه گیری
   افول بی سابقه مشروعیت

 اسرائیل در غرب و جهان
 

   شکاف نسلی و ایدئولوژیک آشکار 
در حمایت از اسرائیل

 
   جهانی شدن اعتراضات

 علیه سیاست های اسرائیل

   منابع: 
 Focaldata، Harvard، Gallup، Pew 
 Research، YouGov، ZDF

نگرش جوانان در غرب به اسرائیل 

 )Focaldata ۱. جوانان بریتانیایی )مؤسسه 

 ۵۴درصد معتقدند »اسرائیل نباید وجود داشته باشد«.

 ۵۰ درصد اسرائیل را مقصر اصلی جنگ غزه می دانند.

 ۳۸ درصد به جنگ غزه بسیار علاقه مندند

 )نسبت به ۱۹ درصد در جنگ اوکراین(.

 ۲. جوانان آمریکایی )دانشگاه هاروارد( 

 ۵۱ درصد خواهان انحلال اسرائیل و واگذاری آن به حماس هستند.

 ۶۰درصد حمله ۷ اکتبر را »قابل توجیه« می دانند.

 ۶۷درصد یهودیان را »ظالم« می خوانند.

شکاف سیاسی در آمریکا )گالوپ و پیو( 
دیدگاه منفی به اسرائیل دارند )رکورد تاریخی(. ۶۰درصد دمکرات ها 

موافق اسرائیل هستند )شکاف بی سابقه(. ۸۳درصد جمهوری خواهان 
دارند )۱۱درصد بیشتر نسبت به ۳ سال قبل(. ۵۳درصد کل آمریکایی ها  نگرش منفی به اسرائیل  

 ۳۲درصد به نتانیاهو اعتماد دارند.

انزوای جهانی اسرائیل
 نظرسنجی های بین المللی درباره نگرش مردم جهان

به  صهیونیست ها چه می گویند؟

صفحه16

کاروان خدمت 
راهی شد

 اعزام اولین گروه داوطلبان برای
نظافت و پاکسازی مسیر زائران اربعین

آغاز سفر داوطلبان شهرداری به کربلا

1400 نفر
 برای خدمت رسانی اربعین ثبت نام کردند که پس از قرعه کشی 

1000نفر عازم شدند.

۵۰  درصد
  تعداد اعزام ماشین آلات امسال نسبت به 

سال گذشته افزایش داشته است.

 اروپا: افول حمایت از اسرائیل 

 )YouGov( ۶ کشور اروپایی

 ۶۳ تا ۷۰درصد دیدگاه منفی به اسرائیل 

 ۱۳ تا ۲۱درصد از اسرائیل حمایت می کنند.

 بیشتر افراد عملیات نظامی اسرائیل را نامتناسب می دانند.

 )ZDF (آلمان -شبکه 

 ۸۰درصد اقدامات اسرائیل در غزه را »ناموجه« می دانند.

 ۱۲درصد آن را »مناسب« ارزیابی کرده اند.

4نگاهی به  مهم ترین پروژه های کشور برای پایداری شبکه آب می
خاد
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مناسبات و مذاکرات تهران و غرب، 
به ویژه پس از جنگ تحمیلی 12روزه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، درحالی 
همچنان در کانون توجه رسانه های 
بین المللی قرار دارد که مواضع روشن 

تهران در این زمینه در روزهای اخیر بازتاب 
گسترده ای داشته است؛ مواضعی که پیش 
از هر چیز ترسیم کننده خطوط قرمز شفاف 

ایران است.
سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
ایران طی روزهای اخیر در گفت وگویی 
با اندرو انگلند، دبیر سرویس خاورمیانه 
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« به 
تبیین مواضع تهران درباره تحولات 

اخیر پرداخت.
به دنبال انتشار بخش هایی از این 
گفت وگو بود که تامی پیگوت، معاون 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
به سخنان عراقچی واکنش نشان داد و 
کوشید »توپ مذاکرات« را به زمین 
ایران بیندازد. او همچنین مدعی شد که 
واشنگتن آماده مذاکره با تهران است. 
این اما، نخستین باری نبود که مواضع 

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران، واکنش 
مقام های آمریکایی را به دنبال داشت. پیش 
از این تأکید عراقچی بر ادامه غنی سازی 
ازسوی ایران در گفت وگو با »فاکس نیوز«، 
رئیس جمهور آمریکا را عصبانی کرده بود. 
وزیر امورخارجه کشورمان در گفت وگو با 
اندرو انگلند به تشریح موارد مهمی درباره 
تحولات اخیر پرداخته است که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

با جهان تعارف نداریم
عراقچی در گفت وگو با رسانه های غربی مواضع صریح ایران درباره تحولات اخیر را تبیین کرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

خبر کوتاه

دفاعی

دولت

هوشیاری در برابر تهدید دشمن
سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل 
ارتش با تأکید بر اینکه تهدید 
دشمن را تمام شده تلقی نمی کنیم، 
اظهارکرد: قدرت موشکی و پهپادی 
ایران همچنان آماده عملیات است. در 

صنعت دفاعی و حوزه های مرتبط با علم و فناوری، مصمم تر از 
قبل به مسیر خود ادامه می دهیم./ آجا

مذاکره آتی با آمریکا
سعید خطیب زاده، معاون وزیر امور 
خارجه با بیان اینکه هرگونه مذاکره 
آتی ایران با آمریکا »مسلحانه« است 
و دست ما روی ماشه خواهد بود، 
اظهارکرد: قصد نداریم همکاری خود 

را با آژانس متوقف کنیم و در هفته های آینده، بازرسان به 
ایران باز خواهند گشت./ ایرنا

تدارک ویژه برای اربعین
محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران 
در عراق گفت: سفارت ایران در 
عراق به عنوان ستاد اربعین عراق 
و کنسولگری های ایران در بصره، 
نجف، کربلا، اربیل و سلیمانیه نیز 

به عنوان قرارگاه اربعین عمل می کنند و علاوه بر آن، در 
راستای پیشبرد بهتر امور چند قرارگاه دیگر نیز ایجاد 

کرده ایم./ ایسنا

کناره گیری حجت الاسلام صدیقی 
از امامت جمعه موقت تهران

در پی نامه  حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی خطاب به 
رهبرمعظم انقلاب برای معاف شدن از اقامه  نمازجمعه تهران، 
حضرت آیت الله خامنه ای با درخواست وی موافقت کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی در نامه  خود به رهبرمعظم 
انقلاب، ضمن تشکر به دلیل انتصابش به عنوان امام جمعه  موقت 
تهران و اقامه  نمازجمعه در 17سال گذشته، خواستار معاف 
شدن از اقامه  نمازجمعه به سبب تمایل برای تمرکز بر کارهای 
علمی، تدریسی و تبلیغی شده است. حضرت آیت الله خامنه ای 
ضمن تشکر از جناب آقای صدیقی برای اقامه  نمازجمعه تهران 
در 17سال گذشته و ایراد خطبه های مفید و مؤثر در دفاع از 
نظام اسلامی و بیان توصیه های معنوی و اخلاقی در خطبه ها، 

با درخواست وی موافقت کردند.

تاسیس شورای دفاع تصویب شد
شورای عالی امنیت ملی در چارچوب اصل 17۶ 

قانون اساسی، تاسیس شورای دفاع کشور را تصویب کرد.
شورای دفاع، طرح های دفاعی و ارتقای توانمندي های 

نیروهای مسلح را به صورت متمرکز بررسی می کند.
ریاست این شورا بر عهده رئیس جمهور بوده و متشکل از 
سران قوا، فرماندهان نیروهای مسلح و بعضی وزارتخانه های 

مرتبط است.

 پزشکیان: توافقات خوبی 
با پاکستانی ها داشتیم

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران در دومین روز از سفر 
خود به پاکستان با شرکت در یک نشست خبری با حضور 
نخست وزیر این کشور گفت: مواضع دولت، پارلمان، احزاب 
و جریان های سیاسی، علما و مردم عزیز پاکستان در دفاع و 
حمایت از جمهوری اسلامی ایران در طول تجاوز تروریستی 
1۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا بسیار دلگرم کننده بود. وی 
افزود: حُسن همجواری، قرابت و دوستی میان ۲ کشور ریشه در 
اعماق تاریخ دارد و میان ۲ملت پیوندهای عمیق فرهنگی، دینی، 
معنوی برقرار است. خوشبختانه اهتمام جدی و مشترک برای 
تعمیق مناسبات و توسعه همکاری ها در همه ابعاد و زمینه ها 
وجود دارد. باور عمیق من این است که به راحتی و در زمان کوتاه 
می توانیم حجم روابط تجاری خود را از ۳ میلیارددلار کنونی به 

هدف 1۰میلیارددلار پیش بینی شده ارتقا دهیم.
رئیس جمهور اشاره داشت: توافقات خوبی در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی در این سفر داشتیم و 
اسناد مهمی در موضوعات گوناگون میان دو طرف به امضا 
رسید که تسهیلگر و ارتقا دهنده روابط در حوزه های تجاری، 
فرهنگی، گردشگری و حمل ونقل و تبادلات علمی و آموزشی 

خواهد بود.
پزشکیان گفت: در ارتباط با تحولات منطقه ای و بین المللی 
اشتراک نظر بسیاری داریم و معتقدیم امنیت کشورهای 
منطقه به شدت به هم وابسته است و در سایه صلح، ثبات و 
آرامش توسعه روابط اقتصادی و تجاری نیز محقق خواهد شد.

صفحه آرا: علی حسنی

 خاموشی و کم آبی 
صدای مجلس را در آورد

در روزهایی که دمای بسیاری از استان های کشور از 
۴۰درجه نیز فراتر رفته، قطعی های مکرر آب و برق به یکی 
از دغدغه های اصلی مردم تبدیل شده است. خاموشی های 
ساعتی، افت فشار یا قطع کامل آب در برخی مناطق و 
اختلال در فعالیت بیمارستان ها، کارخانه ها و زندگی 
روزمره مردم، این سؤال را مطرح کرده که چرا بحران انرژی 
در کشور، همچنان حل نشده و در فواصل تابستان اینگونه 

بیداد می کند؟
این بار اما صدای نارضایتی نه فقط از سوی مردم، بلکه از داخل 
مجلس هم بلند شده، نمایندگان با صراحت از ناکارآمدی در 
مدیریت مصرف انرژی انتقاد کرده اند و خواستار پاسخگویی 
وزیر نیرو و ایجاد سازوکارهایی جدید برای عبور از این 

وضعیت شده اند.

با شکاف جدی بین تولید و مصرف مواجهیم
رحمت الله نوروزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی، در گفت وگو با همشهری با تأکید بر اینکه قطعی های 
اخیر برق و آب، نشانه ای آشکار از ناترازی انرژی در کشور 
است، گفت: »متأسفانه در سال های گذشته، علیرغم 
هشدارهای مکرر کارشناسان، برنامه ریزی دقیقی برای 
مدیریت مصرف و توسعه پایدار زیرساخت ها صورت نگرفته 
است. ما امروز با شکاف جدی بین تولید و مصرف مواجهیم ؛ 

شکافی که تبعات اجتماعی و اقتصادی دارد.«

3 منطقه مرفه تهران بیشترین مصرف آب و برق را دارند
در کنار قطعی برق، مسئله کم آبی نیز به نقطه هشدار 
رسیده است. کامران غضنفری، نماینده تهران، در گفت وگو 
با همشهری، به دلایل این بحران پرداخت و گفت: »بخش 
بزرگی از منابع آب کشور در کشاورزی هدر می رود، هنوز 
روش های سنتی آبیاری مثل غرقابی، رایج است. اگر 
تکنولوژی های نوین اجرا شود، نیمی از این آب ها ذخیره 
می شود و می توان آن را برای مصارف خانگی یا صنعتی 

هدایت کرد.«
غضنفری افزود: »وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو 
باید با همکاری و الزام قانونی، اصلاح الگوی مصرف آب 
در کشاورزی را اجرایی کنند. ادامه روند فعلی، کشور را به 

خشکی می کشاند.«
وی بخش دیگر بحران را مربوط به مصرف خانگی دانست و 
گفت: »۳ منطقه مرفه تهران یعنی مناطق 1، ۲ و ۳، بیشترین 
مصرف آب، برق و گاز را دارند. این عدالت نیست عده ای، 
منابع ملی را برای استخرهایشان مصرف کنند و بیشترین 

یارانه را هم بگیرند.«

راه حل چیست؟
طبق اعلام شرکت توانیر، رشد سریع مصرف برق در 
تابستان امسال از 77 هزار مگاوات نیز عبور کرده است. 
این در حالی است که ظرفیت تولید کشور محدود 
مانده و با گرم شدن هوا، نیروگاه ها نیز با کاهش راندمان 
مواجه  شده اند. در برخی شهرها، جدول خاموشی های 
مدیریت شده اعلام شده است و برخی مناطق حتی بدون 
اطلاع قبلی، با قطعی مواجه شده اند. در حوزه آب نیز، 
افزایش مصرف خانگی و کشاورزی، کاهش بارندگی و 

بحران آبخوان ها، وضعیت را بحرانی تر کرده است.
به گفته کارشناسان، اگر اصلاح الگوی مصرف به صورت 
جدی و فوری در دستور کار قرار نگیرد، بحران انرژی در 

سال های آینده به بحران ملی بدل خواهد شد.

زمان تغییر ساختارها فرا رسیده
افزایش نارضایتی عمومی، فشار اجتماعی و هشدارهای 
کارشناسان و نمایندگان نشان می دهد زمان آن رسیده 
که نگاهی نو به مسئله انرژی در کشور شکل بگیرد. شاید 
پیشنهادهایی مانند تشکیل »سازمان بهینه سازی انرژی« 
بتواند آغازی برای این تغییر ساختاری باشد، اما تا زمانی که 
عزم واقعی برای مواجهه با ناترازی وجود نداشته باشد، هر 

تابستان، تکرار یک بحران خواهد بود.

نامه ایران به سازمان ملل درباره اسنپ بک 
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
غریب آبادی با اشاره به تهدید اروپا برای فعال سازی مکانیزم 
ماشه )اسنپ بک(، تاکید کرد که نامه ای رسمی از سوی وزیر 
امور خارجه به دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای امنیت 
ارسال و در آن بر غیرقانونی و غیرحقوقی بودن اسنپ بک 

تأکید شده است.
اروپایی ها به دلیل عدم پایبندی به تعهدات برجامی، حقی 

برای فعال سازی این سازوکار ندارند.
به گفته غریب آبادی، ایران با چین و روسیه برای مقابله با این 
روند هماهنگ بوده و در نشست سه جانبه نیز بر لزوم اجرای 
قانون اقدام راهبردی مجلس در زمینه تعلیق همکاری با 

آژانس انرژی اتمی تأکید شده است.

تصویب حذف ۴ صفر از پول ملی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس 

شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 
حذف ۴ صفر از پول ملی در کمیسیون اقتصادی مجلس 

تصویب شد.
در لایحه دولت پیشنهاد شده بود عنوان پول از »ریال« به 
»تومان« و واحد خُرد پولی به »قرِان« تغییر کند، اما با توجه 
به تصریح بند )الف( ماده ۵۸ قانون بانک مرکزی مبنی بر 
اینکه واحد پول ایران »ریال« است، کمیسیون رأی داد نام 
پول ملی همچنان »ریال« باقی بماند. اضعاف و واحد خرد 

پول )قرِان( مطابق مصوبه قبلی تأیید شد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار مجلس

نقطه ضعفی که برملا شد
پایگاه عبری  »اسرائیل دیفنس« در گزارشی تأکید کرد که جنگ ۱۲روزه نقطه ضعف بزرگی را در سامانه پدافندی آمریکا 
برملا کرد که می تواند یک مشکل راهبردی جهانی محسوب شود. این گزارش تصریح کرد که بررسی ها نشان می دهد 
در کنار استهلاک شدیدی که این سامانه ها دچار آن شده اند، موانع لجستیکی هم در این روند دیده شده است./تسنیم

ستون  فقرات دشمن چگونه شکست؟
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، اراده جمهوری اسلامی دشمن را به زانو درآورد. سردار علی فضلی، جانشین معاون 
هماهنگ کننده سپاه با بیان این مطلب، تأکید کرد: اقتدار موشکی و پدافند هوایی ایران  با ضرباتی کوبنده، هیمنه 

ارتش های متجاوز را درهم شکست و اراده فولادین ملت ایران را به رخ جهانیان کشید./ فارس

تهدیدها و نگرانی های غرب
  برای برنامه هسته ای صلح آمیز ما »گزینه نظامی« 

وجود ندارد.
  اگر نگرانی دارند، می توانیم نگرانی ها را از راه مذاکره 

برطرف کنیم.
  در ۲۰1۵ به دلیل همین نگرانی ها مذاکره کردیم و 

به توافق رسیدیم.
  تجاوز نظامی  به تأسیسات هسته ای ما و نقض بزرگ 

حقوق بین الملل، ثابت کرد گزینه نظامی وجود ندارد.
  مطمئنیم برنامه ما صلح آمیز است و مشکلی نداریم 

این اطمینان را با دیگران سهیم شویم.

مذاکرات با تروئیکای اروپایی
  آنها هیچ مبنای قانونی یا 
اخلاقی ای برای اجرای مکانیسم 

ماشه ندارند.
  اروپایی ها در موقعیتی نیستند که 
از مکانیسم ماشه در برجام استفاده 

کنند.
  بدیهی است که نمی توانند مکانیسم 

ماشه را تمدید کنند.
  به آنها گفته ایم که مکانیسم ماشه 

دیگر خیلی مهم نیست. 
  چنانچه فکر می کنند »غنی سازی صفر 
درصد« گزینه بهتری است، دیگر طرف 

برجام نیستند.

شروط ایران برای مذاکره
  توضیح درباره چرایی حمله به ایران در بحبوحه 

مذاکرات
  حصول اطمینان ازسوی ایران درباره عدم تکرار حمله

  جبران خسارت های وارد شده به ایران

جبران خسارت ها
  همه  گونه جبران خسارت مدنظر است.

  جبران مالی آنچه به ما تحمیل شده است.
  تعداد قابل توجهی از مردم ما در این حملات شهید 

شده اند و نمی توانیم به سادگی به مذاکره بازگردیم.
  تأسیسات ما به شدت آسیب دیده اند.

  این بار مذاکرات بسیار دشوارتر خواهد بود.
  آنها باید درک کنند که با حمله به تأسیسات 

هسته ای ما، مسیر مذاکره را پیچیده تر کرده اند.

وضعیت جنگ
  تجاوز متوقف و متقابلا حق دفاع ما نیز متوقف 

شده است؛ همین.
  هیچ توافق آتش بسی وجود ندارد؛ هیچ چیز دیگری نیست.

  همه  چیز می تواند ازسر گرفته شود.
  آنها می توانند ازسر بگیرند و ما هم می توانیم ازسر بگیریم.

  هیچ آتش بس رسمی ای وجود ندارد و همه چیز 
ممکن است.

وضعیت تأسیسات هسته ای
  تاسیسات هسته ای ایران به طور شدید آسیب  

دیده اند.
  ایران دارای فناوری هسته ای است.

  فناوری با بمب نابود نمی شود.

شرایط ازسرگیری همکاری با آژانس
  نیاز به یک شیوه جدید همکاری با آژانس

  شکل دهی به همکاری ها براساس قانون مصوب مجلس
  همکاری براساس مصوبات شورای عالی امنیت ملی ایران

ماجرای کنسرسیوم  رفع نگرانی های امنیتی درباره همکاری با آژانس
  کنسرسیوم یک ایده بود، اما ایده های دیگری هم 
وجود دارد که می توانستیم به توافق میانه برسیم و یک راه 

میانه هم پیدا کنیم.
  غنی سازی  ۲۰درصد یک نیاز آشکار برای ایران است.

  کنسرسیوم منطقه ای ایده خوبی است، اما نمی تواند 
جایگزین غنی سازی خودمان شود.

  نکات فنی، حقوقی و مالی زیادی درباره کنسرسیوم 
احتمالی در ایران وجود دارد که هنوز به آنها نپرداخته ایم.

  کنسرسیوم منطقه ای باید در خاک ایران باشد.

ادامه غنی سازی
سیاست ایران: ادامه غنی سازی

زمان: براساس تصمیم سازمان انرژی اتمی ایران
دلایل ایران:

  وجود اراده غنی سازی در ایران
  حق راهبردی 

  صنعت هسته ای؛ دستاورد ایران
  انجام سرمایه گذاری سنگین در این حوزه

  پرداخت هزینه های فراوان
  تحمل رنج تحریم ها طی سالیان

  تحمل رنج ترور دانشمندان
  جنگ 1۲روزه و تقدیم شهدا

  عدم صرف نظر از این حق 
محل ذخایر اورانیوم غنی شده ایران: پس از بمباران 

اطلاعات دقیقی ندارم.
ظرفیت های غنی سازی:

  سانتریفیوژهای پیشرفته زیادی در فردو و نطنز از 
دست رفته است.

  هنوز می توانیم غنی سازی کنیم.
  پس از حملات همچنان ظرفیت غنی سازی اورانیوم را داریم.

رویکرد ایران:
  ساختمان ها دوباره ساخته خواهند شد.

  ماشین ها جایگزین می شوند.
ایران سایت غنی سازی جدید دارد؟ پیش از حمله 
آماده سازی برای این کار انجام شده بود، اما هنگام حمله فعال نبود.

ازسرگیری مذاکره با آمریکا

  می توانیم دوباره آن را انجام دهیم؛ البته چنانچه 

نیت واقعی در طرف مقابل وجود داشته باشد.

  اگر متقاعد شویم که برای یک راه حل برد- برد 

می آیند، از فردا مذاکرات را آغاز می کنیم.

  چنانچه بخواهند آنچه در عملیات نظامی 

به دست نیاوردند را دیکته کنند، این مذاکره نیست.

  مذاکره می کنیم تا قانع شان کنیم.

  »غنی سازی صفر« ممکن نیست.

  با »غنی سازی صفر« توافقی حاصل نمی شود، اما 

تحریم های نفتیبا »بمب صفر« توافق داریم.

  صادرات نفت ایران 

مدت هاست که با وجود 

تحریم ها ادامه دارد.

  متخصص خوبی در زمینه 

زندگی با تحریم ها هستیم.
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دریچه گزارش 2

 چرخش افکار عمومی آمریکا؛ 
نسل حامی فلسطین در راه است

»لابی صهیونیستی در آمریکا نگران آینده ای است که در 
آن نسل جوان، به شکل گسترده تری از فلسطین حمایت 

خواهد کرد.« 
روزنامه فلسطین کرونیکل نوشته: از زمان آغاز حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه در ۷ اکتبر 2۰2۳، جایگاه بین المللی 
این رژیم به شدت سقوط کرده است. مؤسسه مطالعات امنیت 
ملی اسرائیل )INSS( این روند را یک بحران جدی خوانده 
است؛ بحرانی که بازگرداندنش به شرایط پیشین تقریبا 

غیرممکن است. در این گزارش آمده است: 

کاهش چشمگیر حمایت عمومی از اسرائیل در آمریکا
  سال ۲۰۱۸: ۶۴درصد آمریکایی ها از اسرائیل حمایت 

می کردند.
  سال ۲۰۱۹: این حمایت به ۵۹درصد کاهش یافت.

  سال ۲۰۲۵: فقط ۳2درصد از مردم از کارزار نظامی 
صهیونیست ها در غزه حمایت می کنند.

  ۸درصد از دمکرات ها از حملات اسرائیل پشتیبانی 
می کنند.

  ۹درصد از جوانان ۱۸ تا ۳۴ سال از عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی دفاع کرده اند.

  ۶درصد از گروه سنی۱۸ تا ۳۴سال نسبت به بنیامین 
نتانیاهو نظر مثبتی دارند.

بحران لابی صهیونیستی
  حزب جمهوری خواه هنوز حامی سنتی رژیم صهیونیستی 

است.
  حزب دمکرات، به ویژه اعضای جوان و رنگین پوست، 

مخالف سرسخت اسرائیل شده اند.
  نیمی از جمهوری خواهان ۱۸ تا ۴۹سال دید منفی نسبت 

به اسرائیل دارند. )مؤسسه پیو( 
  نفوذ تل آویو و لابی اسرائیل در میان دمکرات ها تقریبا 

به طور کامل از دست رفته است.

 نقش رسانه های جدید و جوانان در شکل گیری افکار 
عمومی

  جوانان آمریکایی اطلاعات خود را بیشتر از شبکه های 
اجتماعی می گیرند تا رسانه های رسمی.

  آنها شاهد پخش زنده نسل کشی در غزه بوده اند.
  برای بسیاری از جوانان، فلسطین به »مسئله یک نسل« 

تبدیل شده است.
  آگاهی سیاسی جدیدی در حال شکل گیری است که 

به سختی قابل تغییر است.

پرونده های مسکوت؛ نظامیان مصون 
تحقیقات نشان می دهد که بیش از ۸۸درصد از پرونده های 
مربوط به جنایات جنگی یا سوءرفتارهای نیروهای اسرائیلی در 
جنگ غزه بدون صدور اتهام یا نتیجه گیری قطعی در دادگاه های 
اراضی اشغالی بسته شده اند. گزارش جدید گروه نظارت بر 
درگیری های مسلحانه )AOAV( حاکی از آن است که این 
وضعیت باعث شده تا روند برخوردنشدن با اقدامات خشونت آمیز 
نظامیان رژیم صهیونیستی به یک الگو تبدیل شود. پرونده های 
مطرح شده شامل قتل عام ده ها فلسطینی در صف نان، حملات 
هوایی به پناهگاه آوارگان غیرمسلح و نقاط توزیع غذاست که 

همچنان بدون پاسخ یا تحقیقات جدی باقی مانده اند.

روزنه

ناتالی پورتمن و ژولیت بینوش 
علیه جنگ غزه 

ناتالی پورتمن، بازیگر اسرائیلی - آمریکایی و ژولیت بینوش، 
بازیگر مشهور فرانسوی با انتشار پیام هایی در حساب کاربری 
خود در اینستاگرام، ضمن حمایت از مردم فلسطین، خواستار 
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه شدند. پورتمن ضمن 
درخواست کمک مالی از دنبال کنندگانش، محتواهایی در انتقاد 
از نسل کشی در غزه را نیز به اشتراک گذاشته است. این بازیگر 
که سابقه انتقاد از سیاست های اسرائیل را در کارنامه خود دارد، 
در سال2۰۱۸ نیز در اعتراض به وقایع غزه از سفر به اسرائیل 
برای دریافت جایزه »جنسیس« خودداری کرده بود. بینوش 
نیز با انتشار فیلمی از سختی زندگی کودکان فلسطینی در غزه، 

مرگ آنها بر اثر گرسنگی را محکوم کرده است.

چهره های هالیوودی در حمایت از فلسطین
پیش از این نیز شماری از بازیگران و هنرمندان سرشناس 
هالیوود با انتقاد از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه خواستار 
توقف جنگ در این منطقه شده بودند. برخی از این افراد 

عبارتند از: 
سوزان ساراندو )آمریکا( 

بازیگر برنده اسکار؛ در نوامبر2۰2۳ در تجمع 
نیویورک شرکت کرد. پس از سخنرانی 
ضدجنگ، از آژانس بازیگری اش اخراج شد.وی همچنان از 

فلسطینیان حمایت می کند.
مارک رافالو )آمریکا(

بازیگر مشهور و فعال سیاسی؛ از امضاکنندگان 
نامه آتش بس هنرمندان. در اسکار2۰2۴ پین 
حمایتی نصب کرد و در سال2۰2۵ از خبرنگار فلسطینی 

مقتول حمایت کرد.
ملیسا باررا )مکزیک(

بازیگر سری فیلم های »جیغ«؛ پس از انتشار 
پست هایی درباره نسل کشی در غزه، از پروژه 
سینمایی اش اخراج شد. با این حال، همچنان حامی 

فلسطین باقی مانده است.
خاویر باردم )اسپانیا(

بازیگر برنده اسکار؛ در برنامه تلویزیونی »ویو« 
وضعیت غزه را نسل کشی خواند. حرف هایش سانسور 

شد.اوسیاست سکوت غرب را »همدستی در جنایت« دانست.
نیکولا کاگلن )ایرلند(

بازیگر سریال »بریجرتون«؛ با جمع آوری 
بیش از ۵۰۰هزار یورو برای مردم غزه و انتشار 
ویدئوی حمایتی، نقش پررنگی در حمایت عمومی ایفا کرد.

آنجلینا جولی)آمریکا(
بازیگر و سفیر سابق سازمان ملل؛ با انتشار 
استوری هایی درباره حملات به غزه، رژیم 

صهیونیستی را به نقض حقوق بشر متهم کرد.

نمونه پرونده های کلیدی بدون نتیجه
  قتل ۱۱2فلسطینی در صف دریافت آرد در غزه )فوریه 2۰2۴(

  حمله هوایی به اردوگاه چادری در رفح که منجر به کشته شدن 
۴۵نفر شد. )مه 2۰2۴(

  قتل ۳۱فلسطینی در نقطه توزیع غذا در رفح )۱ ژوئن 2۰2۴(

پرونده های منجر به مجازات )موارد استثنایی(
  سرباز ذخیره ارتش صهیونیستی به ۷ ماه زندان محکوم شد. )آزار 

شدید بازداشت شدگان فلسطینی در مرکز بازداشت سد تیمان(
  اخراج یک سرهنگ و یک سرگرد و توبیخ ۳ فرمانده پس از 

شهادت ۷ امدادگر سازمان آشپزخانه جهانی )آوریل 2۰2۴(

روند بررسی پرونده ها در اراضی اشغالی
  ارتش اسرائیل از مکانیزم های داخلی مانند تحقیقات پلیس 

نظامی و ارزیابی های حقیقت یابی )FFA( استفاده می کند.
  برخی تحقیقات به دادگاه نظامی ارجاع می شوند، اما اکثراً به 

نتیجه نمی رسند یا روندی کند و مبهم دارند.
  گروه های حقوق بشری مانند »یش دین«، این روند را ناکارآمد 

و باعث تأخیر طولانی می دانند.

واکنش رسمی ارتش اسرائیل
  ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است که همه گزارش ها و 

ادعاها را بررسی می کند.
  مکانیزم های داخلی برای رسیدگی به تخلفات وجود دارد و 

بعضی پرونده ها هنوز در دست بررسی هستند.
  برخی پرونده ها ممکن است در آینده منجر به تعقیب قضایی شوند.

گاردین نوشته: هدف قرار دادن نیروهای امدادی یا غیرنظامیان در 
مراکزی مانند صف های توزیع غذا حقوق بین الملل بشردوستانه را 
به طور گسترده نقض کرده است. این امر چالش های حقوقی و اخلاقی 
بزرگی را در برابر جامعه بین المللی قرار داده و نشان دهنده روندی 

نگران کننده در بی مجازات ماندن نظامیان خاطی است.
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دفتر آیت الله سیستانی: از تصاویر ایشان در اماکن عمومی استفاده نشود

دفتر آیت الله سیستانی مرجع شیعیان عراق با انتشار بیانیه ای اعلام کرده است: برخی طرف های سیاسی 
و خدماتی تصاویر آیت الله سیستانی را در اماکن عمومی نصب کرده اند؛ تأکید می کنیم با چنین اقداماتی 

مخالف هستیم./ سومریه

تصاویر رهبر معظم انقلاب در راهپیمایی بزرگ استرالیا
تظاهرات کنندگان حامی فلسطین روز گذشته در راهپیمایی 100 هزار نفری خود در شهر سیدنی، 
 تصاویری از شهید عباسی و رهبر معظم انقلاب را حمل کردند. این تظاهرات با ممانعت پلیس
متوقف شد. / المیادین

تحقیقات ارتش اشغالگر از اکتبر ۲۰۲۳ تا ژوئن ۲۰۲۵

نتایج تحقیقات

 ۵۲
پرونده گزارش شده در 
رسانه های انگلیسی زبان

 ۱۳۰۳
فلسطینی 
شهید شده 

 ۱۸۸۰
فلسطینی 
زخمی شده

۹۰درصد 
تحقیقات بدون نتیجه یا بسته شده 

بدون یافتن مقصر

۴۶پرونده 
)۸۸درصد کل پرونده ها( بسته شده اند.

۷پرونده 
بدون یافتن مقصر مختومه شده اند.

۳۹پرونده 
هنوز در دست بررسی یا بدون گزارش 

نتیجه باقی مانده اند.

کیوسک

روزنامه معاریو )سرزمین های اشغالی( 
اسرائیل از شکارچی به شکار تبدیل شده  است

اولویت های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیررژیم صهیونیستی 
و بی توجهی کابینه او به وضعیت گروگان های )اسرای( 
اسرائیلی باعث شده تا اسرائیل در عمل از شکارچی به شکار 
تبدیل شود. ما باید فرسایش و تحلیل رفتن نظامیان ارتش را 
درنظر داشته باشیم و فورا تصمیم های دشوار بگیریم؛ به ویژه 
اینکه با وجود گذشت نزدیک به ۲سال از آغاز جنگ، ارتش به 
اهداف اعلام شده خود یعنی نابودکردن حماس و بازگرداندن 

گروگان ها )اسرا( ازغزه نرسیده است.

چهره ای پوشیده با لباس نظامی و انگشتانی 
زخم خورده! این تصویر جدید گروهی نوظهور در 
سوریه است به نام »جبهه المقاومه الإسلامیه فی 
سوریا« یا به اختصار »اولی البأس«. گروهی که به تازگی 
اعلام موجودیت نموده و تصمیم اصلی خود را مقابله با 
اسرائیل، آمریکا و همچنین رژیم احمدالشرع اعلام 
کرده است. امااعضای این گروه کیستند و اهداف آن 

برای دوران پسابشار اسد چه خواهد بود؟

بازگشت مبارزان شام 
گروهی جدید به نام »اولی الباس« در سوریه تشکیل شده و هدف اصلی خود را مقاومت در برابرتجاوزات اسرائیل اعلام کرده

محمدعلی حسن نیاگزارش۱
روزنامه نگار

صفحه آرا: علی حسنی

همپیمانان این گروه چه کسانی هستند؟
مقاومت مردمی سوریه:

این گروه از فرماندهان و نظامیان سابق ارتش 
سوریه تشکیل شده است که محل اصلی فعالیت 
آنها در استان های ساحلی سوریه یعنی طرطوس 

و لاذقیه است.
نسور الزوبعه:

این گروه که به عنوان بازوی نظامی حزب 
سوسیالیست ناسیونالیست عربی سوریه 
فعالیت می کند به عنوان یکی از همپیمانان گروه 

اولی الباس وارد میدان شده است.
چرا این گروه تشکیل شد؟

طبق گزارش روزنامه القدس العربی، ابوجهاد رضا 
در این پیام ویدئویی تأکید کرد که هدف از تشکیل 
این جبهه، کسب قدرت یا رقابت با دیگر گروه ها 
نیست، بلکه تمرکز اصلی بر »آزادسازی سوریه از 

اشغال و بازگرداندن تصمیم ملی« است.

هدف اصلی گروه چیست؟
براساس آنچه »النهار« به نقل از منابع نزدیک به 
»اولی البأس« گزارش کرده است، این جبهه در 
حال حاضر از درگیرشدن در جنگ داخلی به ویژه 
با نیروهای دولت موقت خودداری می کند، اما در 
عین حال این نیروها را به دلیل موضع گیری شان 
در قبال »رژیم صهیونیستی«، به شدت مورد 

انتقاد سیاسی و اخلاقی قرار می دهد.
تحلیل گران درباره این گروه چه می گویند؟

عبدالباری عطوان گفت: مقاومت نظامی سوری 
خطرناک ترین و بزرگ ترین تهدید برای سوریه 
جدید مورد حمایت آمریکا و برخی کشورهای 
عربی سازشکار است که در روز روشن سربرآورده 
است و از افشای ماهیت و انتشار اسامی گروه ها 
و فرماندهانش کمتر از ۹ ماه پس از سقوط نظام 

سابق سوریه هم ابایی ندارد.

فرمانده گروه کیست؟
»ابوجهاد رضا« فرمانده »جبهه مقاومت اسلامی در 
سوریه«یا» اولی البأس« که با نام مستعار »رضا حسین« 
نیز شناخته می شود، در نخستین سخنرانی تصویری خود 
از جنوب سوریه، نیروهای نظامی، مجاهدان و آزادگان را به 

پیوستن به جبهه مقاومت فراخواند.

اولین تصویر از فرمانده چه بود؟
براساس گزارشی که روزنامه »النهار« لبنان به نقل از منابع 
آگاه منتشر کرده،دریک ویدئو که در یکی از مناطق جنوبی 
سوریه ضبط شده، نشان داده می شود که ابوجهاد رضا به تازگی 
در اثر حمله هوایی رژیم صهیونیستی زخمی شده و آثار 
جراحت درصورت و دست راست او مشهود است و زمان انتشار 
این پیام همزمان با هشتادمین سالگرد تأسیس ارتش سوریه 

انتخاب شده است.

الجبهه الوطنیه لتحریر الجولان دیگر گروهی است که در 
مناطق اشغالی جولان سوریه تشکیل شده و هدف اصلی خود را 
مبارزه با اشغالگری اسرائیل در این منطقه عنوان کرده است. در 
۷ ژانویه، جبهه آزادی بخش جنوب جولان خود را یک جنبش 
مقاومت اعلام و تأکید کرد که بخش های متنوعی از جمعیت 
سوریه را دربر می گیرد و به هیچ سازمان سیاسی ای وابسته 
نیست. این گروه یک اولتیماتوم ۴۸ساعته به اسرائیل صادر کرد 
و خواستار خروج ارتش اسرائیل از جنوب سوریه شد و تهدید 
کرد که با استفاده از تجهیزات غنیمت گرفته شده از رژیم اسد، با 

نیروهای اسرائیلی به صورت نظامی مقابله خواهد کرد.

اولین نقطه مقاومت علیه تل آویو در سوریه بعد از سقوط بشار 
اسد در فروردین سال جاری ایجاد شد. به موازات حملات 
هوایی، نیروی زمینی ارتش اسرائیل در جنوب سوریه 
پیشروی کرد و وارد مناطق جدیدی در غرب استان درعا شد. 
آنها به حاشیه شهر »نوی« رسیدند که یکی از بزرگ ترین 
شهرهای استان درعاست و اهالی آن تعصب قومی ویژه ای 
نسبت به هویت خود دارند. به این ترتیب، خیزش بزرگی در 
این منطقه راه افتاد و جوانان با سلاح سبک به جنگ با ارتش 
اسرائیل رفتند. نتیجه این خیزش، عقب نشینی اسرائیل بعد از 
حدود ۴ساعت درگیری شدید بود. در این درگیری ها، بین ۱۵ 

تا 22سوری کشته و بیش از 2۰ نفر زخمی شدند.

بازگشت مقاومت به سوریه

اسرائیل به دنبال احاطه بر استان های جنوبی سوریه مانند درعا، سویدا و قنیطره 
است تا از طریق آن با ایجاد کانال ارتباطی خود را به کردستان سوریه و عراق 
برساند و نفت و گاز و همچنین حمل ونقل راحت تری به شمال عراق داشته 
باشد. از سوی دیگر تحرکات اسرائیل در نزدیکی منطقه قطنا نشان می دهد که 
مسیر خطرناکی را به سمت دمشق باز می کند که اسرائیل می تواند در مدت 
کوتاهی خود را به قلب پایتخت سوریه برساند؛ موضوعی که در دهه های قبل 

برای لبنان اجرا شد.
همچنین در هفته های اخیر نیروهای اسرائیل یک سامانه پدافند هوایی در منطقه 

تل الفرس در بلندی های اشغالی جولان مستقر کردند که جالب توجه است.
اسرائیلی ها معبر حضر – جباتا را در جنوب سوریه دراختیار گرفتند و به راحتی با 

ادوات نظامی و غیره به داخل سوریه رفت وآمد می کنند.
وزیر دارایی اسرائیل هم در توییتر از ایجاد کریدور بین این رژیم و دروزی ها خبر 
داده که هدف آن کمک به این اقلیت برای دفاع از خود مقابل حکومت احمد 

الشرع است.

تجزیه سوریه یا تصرف دمشق؟

مقاومت مسلحانه علیه اسرائیل

اسرائیل از 
جنوب سوریه چه 

می خواهد؟
رسانه های عبری 
گزارش دادند که 
اسرائیل پیامی به 

دولت سوریه ارسال 
کرده و در آن خواستار 

استقرار سرویس 
امنیت عمومی در 

جنوب سوریه به جای 
ارتش شده است؛ 
چرا که اسرائیل با 
استقرار ارتش در 

منطقه مخالف است. 
طبق تمایل اسرائیل، 

نیروهای امنیت 
عمومی باید متشکل از 
نیروهای محلی باشند. 

به این معنی که در 
مناطقی که دروزی ها 

ساکن هستند، 
نیروهای امنیت 

عمومی متشکل از 
پرسنل دروزی باشند!
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ایران‌تشنه‌نمی‌ماند
نگاهی به  مهم ترین پروژه های کشور برای پایداری شبکه آب

براساس جدیدترین آمار آب وزارت نیرو،  میانگین پرشدگی سدهای کشور تا کنون به 
43درصد رسیده است. همچنین میزان ورودی آب به سدهای کشور در سال جاری 
به 23.26میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش 

42درصدی همراه است. 

10
میلیارد دلار

43
درصد

دلیل افزایش قیمت برنج 
وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد: تولید برنج در سال جاری 
حدود ۳۰۰هزار تن کاهش یافته است؛ مسئله ای که به طور 
مستقیم بر افزایش قیمت این محصول در بازار تأثیر 
گذاشته و قیمت هر کیلو برنج را تا ۳۵۰ هزار تومان رسانده 
است. کشت برنج که پیش تر در ۱۶استان کشور انجام 

می شد، امسال به ۳استان شمالی محدود شده است.

گشتی در اقتصاد ایران

 شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
اعلام کرد: اختلال موقت ایجادشده در 
اعلام زمان قطع برق تعداد محدودی از 
مشترکان رفع شد. در روزهای اخیر اعلام 
زمان قطع برق برای تعدادی از مشترکان 

برق شهر تهران با اختلال مواجه شده بود.

 مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با تأکید 
بر اینکه تأخیر در پرداخت پول گندمکاران 
برای ادامه تولید قابل قبول نیست، گفت: 
ضرورت دارد پول گندمکاران قبل از ورود 

گندم به سیلوها پرداخت شود. 

 همزمان با تداوم گرمای هوا، میزان مصرف 
برق کشور هم به رکورد تازه ای دست یافت 
و شنبه، ۱۱ مرداد ماه ساعت ۱۳ و ۵۵ دقیقه 
عدد مصرف برق به ۷۷ هزار و ۱۳۲ مگاوات 
رسید. سال گذشته در همین بازه زمانی 

عدد مصرف ۷۵هزار و ۱۰۱مگاوات بود.

 شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
اعلام کرد که با افزایش مصرف برق در 
سطح کلانشهر تهران با توجه به افزایش 
دمای هوا، برق ۱۱۰ سازمان ملی و استانی 
به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل های 

مدیریت مصرف انرژی، قطع شد.

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس 
عنوان کرد:  درخواست اعمال ماده 
۲۳۴ درخصوص نحوه واگذاری مدیریت 
ایران خودرو به شرکت کروزمورد رسیدگی 
قرار گرفت وایرادات مذکور وارد اعلام شد.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

خودرو

افزایش واردات خودرو
 جدیدترین آمار گمرک از ورود بیش از ۱۴هزار دستگاه 
خودروی سواری به کشور در ۴ماه نخست امسال حکایت 

دارد که روند افزایشی نسبت به سال گذشته داشته است.

‌14,287
خودروهای 
وارداتی در 
4ماه 1404

10,353
خودروهای 
وارداتی در 
4ماه  1403

‌313

ارزش 
خودروهای 
وارداتی 1404

میلیون‌دلار

رشد واردات خودرو در سال جاری38درصد

حقوق گمرکی واردات خودرو در سال ۱۴۰۴

‌‌خودروی
‌بنزینی‌

 بیش از 3000 
سی سی

‌‌خودروی‌
بنزینی‌
2500تا 3000 

سی سی

‌‌خودروی‌
بنزینی‌

 2000تا 2500
 سی سی

155‌‌
‌درصد

180‌‌
‌درصد

190‌‌
‌درصد

20
درصد

خودروهای بنزینی 
با حجم موتور تا 

١5٠٠ سی سی

40
درصد

 خودروهای بنزینی
 با حجم موتور1500 

تا 2000 سی سی 

15
درصد

حقوق ورودی 
خودروهای سواری 
بنزینی - هیبریدی 

4
درصد

حقوق ورودی 
خودروهای سواری 

برقی 

هم اکنون سراسر کشور همچون یک کارگاه 
بزرگ شاهد اجرای پروژه های متنوع و متعدد 
آبی به منظور رفع تنش های آبی است؛ اما 
همچنان حلقه مفقوده، مدیریت مصرف آب 
است. درحال حاضر تقریبا نیمی از جمعیت 
شهری ایران در معرض چالش ناپایداری تأمین 

آب شرب هستند. به گزارش همشهری، با توجه 
به تشدید تنش آبی کشور، تعداد شهرهای 
دارای تنش از ۵۰ به ۵۲شهر افزایش یافته 
است. همچنین تا حدود یک ماه پیش، تعداد 
استان های درگیر تنش آبی ۲۴استان بود که 
این تعداد با گسترش تنش آبی در ۵استان دیگر 
به ۲9استان رسیده است. با افزایش بحران آبی 
کشور، تعداد پروژه های اضطراری تأمین آب با 
هدف مهار تنش آبی در ۵۲شهر ایران از ۱۶9 به 

۱9۲پروژه افزایش یافته است.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

 مسمومیت با  گازها 
این پروژه مربوط به خط جدیدی با قطر و منوکسید کربن

۲۰۰۰میلی متر است که حدود ۶۲کیلومتر 
طول دارد و ۴۰کیلومتر آن با مشارکت قرارگاه 
خاتم و بقیه توسط 3شرکت فنی اجرا می شود.

فاز اول آن، پایان مرداد۱۴۰۴ اجرایی می شود و 
با انتقال ۲.5مترمکعب آب بر ثانیه برای استان 
البرز از طریق آزادسازی در خط قدیمی، سهم 

تهران به 5مترمکعب بر ثانیه خواهد رسید.

انتقال آب از سد 
طالقان به تهران 

 مسمومیت با  گازها 
با بهره برداری از این پروژه، بیش از 5۰درصد نیاز آب شرب و منوکسید کربن

کلانشهر تبریز و شهرهای در مسیر آن تأمین خواهد شد. 
این طرح بزرگ با هدف تأمین پایدار آب شرب و بهداشت 
جمعیتی بیش از 3میلیون نفر در افق۱۴۲5 طراحی شده و 
۲۲شهر و ۱۶۹روستای استان را تحت پوشش قرار می دهد. 
تاکنون ۴5کیلومتر از خط انتقال به همراه ۶ایستگاه پمپاژ 
اجرا شده که نشانه ای از پیشرفت فنی و عزم جدی در اجرای 

این طرح ملی است. 

انتقال آب ارس 
 مسمومیت با  گازها به تبریز 

با انسداد چاه های غیرمجاز، نصب کنتورهای هوشمند، و منوکسید کربن
مدیریت مجوزهای برداشت و افزایش نظارت میدانی، 
وضعیت مصرف آب در یزد کنترل شده است و همزمان با 
اجرای طرح های احداث خطوط انتقال، با ساخت بندهای 
تغذیه مصنوعی، تجهیز ایستگاه های پمپاژ و تقویت 
شبکه های انتقال، زیرساخت های آبی استان بهبود پیدا 
کرده است.  عملیات اجرایی یک مخزن ۲۰هزار مترمکعبی 

در تصفیه خانه آب انتقالی به یزد ۹5درصد پیشرفت دارد.

پایداری آب در یزد 

 مسمومیت با  گازها 
طرح عظیم انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان و منوکسید کربن

به استان های مرکزی و شرقی کشور، با هدف تأمین 
آب شرب، کشاورزی و صنعت اجرا می شود. این برنامه 
شامل حدود ۷مسیر و خطوط انتقال به طورکل نزدیک 
3۷۰۰کیلومتر است و برای حداقل ۷استان شامل 
هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، 
اصفهان و سیستان وبلوچستان اجرا شده؛ فاز اول این 

طرح از بندرعباس به سیرجان افتتاح شده است.

انتقال آب دریا به 
فلات مرکزی 

 مسمومیت با  گازها 
بنا بر اعلام مدیرعامل شرکت مهندسی آب وفاضلاب، و منوکسید کربن

طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان سال۱۴۰۷ بیش 
از ۶۰طرح فاضلاب در کشور به بهره برداری می رسد. در 
سال۱۴۰۴ تعداد ۲۴طرح، در سال۱۴۰5 تعداد ۱۶طرح، 
در سال۱۴۰۶ تعداد ۲۱طرح و در سال۱۴۰۷ نیز ۲طرح 
آب وفاضلاب به بهره برداری خواهد رسید. هم اکنون 
ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب کشور ۶.۲میلیون 

مترمکعب در شبانه روز است.

از  بیش  تکمیل 
۶۰طرح فاضلاب

وند
مد

 اح
ضا

ی/ ر
هر

مش
ح: ه

طر

سید محمد اتابک، وزیر صمت گفت: حجم تجارت ایران و پاکستان پیش از این حدود 
3میلیارد دلار بود که در چارچوب توافقنامه تجارت آزاد، به ۱۰میلیارد دلار می رسد. 
توافقنامه تجارت آزاد 2کشور روز یکشنبه در جریان سفر رئیس جمهور کشورمان به 
پاکستان و در حضور رؤسای 2کشور به امضا رسید.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

فرار زیرکانه گروگان 15ساله

 جوان افغانستانی با بازی در نقش خواننده و موسیقیدان، 
دختر 15ساله ایرانی را فریب داد و او را در کارخانه ای متروکه 
گروگان گرفت و قربانی نقشه شوم خود کرد اما دختر نوجوان   

 پس از 3 روز  موفق به فرار شد.
به گزارش همشهری، این دختر 15ساله به نام ملیکا ساکن 
یکی از شهرهای استان مرکزی بود که چند وقت قبل در 
تلگرام با پسری که خودش را امیر معرفی کرده بود، آشنا 
شد.امیر مدعی بود که خواننده و موسیقیدان است و می تواند 
ملیکا را به لس آنجلس ببرد تا خواننده مشهوری شود. به این 
بهانه او را فریب داد و با دختر نوجوان در یکی از محله های 
تهران قرار گذاشت. ملیکا بدون اطلاع خانواده اش، سوار بر 
اتوبوس شد و خودش را به تهران رساند. او سر قرار حاضر 
و سوار بر خودروی پسر جوان شد؛ غافل از اینکه خودرو 
اجاره ای و پسر جوان،  اهل کشور افغانستان بود. او نقشه 
شومی در سر داشت و دختر نوجوان را به کارخانه متروکه ای 
در اطراف تهران برد و در آنجا گروگان گرفت.3روز دختر 
نوجوان در اتاقکی زندانی بود و جوان افغان، وی را قربانی 
نقشه شوم خود کرد تا اینکه شب سوم، دختر نوجوان با 
شکستن شیشه، موفق به فرار شد و خودش را به اداره 
پلیس تهران رساند. با شکایت این دختر، عامل گروگانگیری 
دستگیر شد و به جرم خود اقرار کرد. او گفت: پس از آشنایی 
با دختر نوجوان در تلگرام، تصمیم گرفتم خودم را خواننده 
و موسیقیدان جا بزنم و ملیکا را فریب بدهم؛ چون او علاقه 
شدیدی به هنر و موسیقی داشت. وی ادامه داد: انگیزه ام در 
ابتدا وسوسه های شیطانی بود و او را به کارخانه متروکه ای که 
در آنجا نگهبان بودم، بردم. اما بعد از 3روز به دختر نوجوان 
علاقه مند شدم و تصمیم گرفتم از او خواستگاری کنم تا با 
هم به کشور افغانستان برویم که شب سوم وقتی من خواب 

بودم،  فرار کرد.
این متهم به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای جنایی 

تهران در اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفت.

آموزش

هشدار فراجا به زائران اربعین
همزمان با حرکت زائران 
اربعین به سمت عراق، 
پلیس هشدارهایی را 
برای سفری امن به این 

کشور ارائه کرد.
  با توجه به قوانین 
سختگیرانه عراق در 

مبارزه با موادمخدر، برخی از قرص هایی که در ایران ممنوع 
نیست، در آن کشور مجازات های سنگینی همچون حبس 

طولانی مدت دارد.
 خرید، فروش، حمل، نگهداری و مصرف مواد مخدر و داروهای 
ممنوعه و حتی داروهای مخصوص بیماران صرعی، داروهای 
مسکن مخدر)حتی ۲ عدد قرص( و شربت های کدئین دار، 
جریمه نقدی 5 میلیون دیناری و حبس یک ساله را به دنبال دارد.

 زائران از حمل هرگونه بار یا وسیله ای که متعلق به دیگران 
است خودداری کنند، زیرا یکی از شیوه های قاچاقچیان، استفاده 

از افراد بی اطلاع برای جابه جایی مواد مخدر است.
 زائران حتی از حمل برخی داروهای گیاهی مانند شیرین بیان 

یا قره قروت نیز خودداری کنند.

برادرزاده صیاد فداکار می گوید: عمو حسن همه توانش را جمع 
کرد که او را نیز نجات دهد. خودش را به او رساند با یک دست او را 
گرفت و با دست دیگر شنا می کرد اما این مرد که ترسیده بود، آنقدر در آب دست و 
پا زد که هر دویشان به زیر آب رفتند. عمویم که در جریان نجات 4نفر حسابی خسته 
شده بود، دیگر نتوانست خودش و آخرین غریق را بالا بیاورد و وقتی بقیه ناجیان و 

صیادان رسیدند، پیکر بی جان آنها را از آب بیرون کشیدند.
به گفته غلامی، آثار کبودی روی بدن صیاد فداکار نشان می داد که برای نجات نفر آخر 
خیلی تلاش کرده و همین باعث تمام شدن انرژی و درنهایت غرق شدن او شده بود.

برادرزاده نجات غریق شجاع می گوید: عمویم سال ها بدون هیچ ادعایی به افراد 
زیادی کمک کرد و آنها را از مرگ نجات داد. او هر سال از سوی هیأت نجات غریق 
استان برای محافظت از مسافران انتخاب می شد و شب حادثه، با اینکه شیفت 

کاری اش تمام شده بود، اما دل به خطر زد و جانش را فدای نجات دیگران کرد.

آخرین تلاشمکث

وقتی در ساحل ولوله شد که اعضای یک 
خانواده در دریا گرفتار شده اند، هیچ کس 
جرأت نکرد برای نجات آنها به آب بزند. هوا 
تاریک شده و دریا در حال توفانی شدن بود 
اما خبر به صیاد فداکار   که رسید، بی معطلی 
به سمت دریا دوید و این شروع عملیات 

نجاتی بود که پایانی غم انگیز داشت.
به گزارش همشهری، حسن غلامی، صیاد 
و نجات غریق خوشنام شهرستان نور بود؛ 
مردی 49ساله که از حدود 15سال پیش، 
کارش شده بود مراقبت از مردمی که برای 
آب تنی وارد دریا می شدند. هر روز به ساحل 
می رفت و مراقب بود که مبادا اتفاقی برای 
کسی رخ دهد و در این سال ها افراد زیادی را 
از خطر غرق شدن نجات داده بود اما شامگاه 
دوشنبه، 5مردادماه حادثه ای برایش رخ داد 

که با همه حوادث قبلی فرق داشت.

خانواده مشهدی 

آن شب اعضای خانواده مشهدی که برای 

آب تنی وارد دریا شده بودند، ناگهان گرفتار 
شدند و شروع به دست و پا زدن در آب کردند.

محسن غلامی، برادرزاده صیاد خوشنام نور در 
گفت وگو با همشهری می گوید: عمویم سال ها در 
دریا کار می کرد. او صیاد بود، کلوپ ورزش های 
آبی داشت، قایق اجاره می داد و به عنوان 
نجات غریق محافظ جان مردم و مسافران بود. او 
می افزاید: شب حادثه بعد از غروب خورشید 
یک خانواده 6نفره مشهدی در کنار ساحل 
تفریح می کردند. ۲دختر، یک پسر و مادر 
خانواده به داخل آب رفتند. ناگهان هر 4نفر 
در موج های دریا ناپدید شدند و پدر خانواده 
که در نزدیکی ساحل بود، با داد و فریاد 
مردم را متوجه این اتفاق کرد و خودش وارد 

دریا شد.
وی اضافه می کند: وقتی خبر به گوش عمویم 
رسید، به سرعت وارد دریا شد و شناکنان 
خود را به 4نفری رساند که در حال غرق شدن 
بودند. هر کدام را که پیدا می کرد به ساحل 
می رساند و بعد به دنبال دیگری می رفت. 
بدین ترتیب هر 4نفر نجات پیدا کردند و در 
لحظات پایانی کار که عمویم می خواست 
برگردد، متوجه شد که پدر خانواده نیز که 
وارد دریا شده بود، در قسمتی عمیق گرفتار 

شده است.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

فروش اینترنتی دوچرخه های سرقتی
سارق حرفه ای که پس از سرقت دوچرخه از حیاط و انباری خانه ها، آنها را در سایت های فروش کالای دست دوم 
می فروخت، دستگیر شد. به گفته سرهنگ سیدامین موسوی، سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت متهم 

در بازجویی ها به چندین فقره سرقت اعتراف کرد و در مخفیگاهش3دوچرخه سرقتی کشف شد.

سرقت ۲ کیلو طلا از سقف طلافروشی
سارقی که از یک طلا فروشی در کاشمر خراسان رضوی حدود ۲ کیلو طلا سرقت کرده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ حسن مشهدی، فرمانده انتظامی کاشمر در این باره گفت: این سارق از طریق سوراخ کردن سقف 

طلافروشی وارد آنجا شده و دست به سرقت زده بود اما بعد از یک هفته شناسایی و دستگیر شد.
ظامی

انت
ویداد

ر

  پسر 8ساله که به تنهایی سوار بر موتورسیکلت شده بود در 
جریان تصادف با یک کامیون در خروجی روستای احمدآباد از 
توابع بهاباد یزد به شدت مصدوم شد و پس از چند روز جانش 

را از دست داد.
   مردی که به دلیل اختلافات قبلی ۲ نفر از اقوامش را در 
خانه شان واقع در نهاوند به قتل رسانده بود، 1۲ساعت پس از 

ارتکاب قتل توسط پلیس دستگیر شد.
   چند شرور که در شهرستان خاتم یزد با حمله به یکی از 
وکلای زن دادگستری وی را به شدت مورد ضرب و شتم قرار داده 

بودند 1۲ساعت پس از این سوء قصد دستگیر شدند.
   روز گذشته خبر عجیبی در فضای مجازی منتشر شد 
که از کشف جسد 34نفر در خانه ای در سعادت آباد که بر اثر 
گازگرفتگی جان باخته بودند حکایت می کرد؛ اما یک منبع آگاه 

در پلیس تهران این خبر را به کلی تکذیب کرد.

سرخط خبرها

داخلی

نجات غریق فداکار جانش را فدای یک خانواده کرد

مرگ‌پس‌از‌نجات‌مرگ‌پس‌از‌نجات‌44نفر‌‌نفر‌‌

شمارش‌معکوس‌برای‌اعدام‌مدیر‌رضایت‌خودرو

حکم اعدام مدیر شرکت رضایت خودرو طراوت نوین، شرکتی 
که با وعده واگذاری خودرو در قزوین از بیش از ۲8هزار نفر 
کلاهبرداری کرده بود در دیوان عالی کشور تأیید شد. به گزارش 
همشهری، رسیدگی به این پرونده به دنبال شکایت هزاران نفر 
از مالباختگان آغاز شد. بررسی ها نشان می داد که شرکتی به نام 
رضایت خودرو طراوت نوین با انجام تبلیغات گسترده در زمینه 

فروش خودرو از شاکیان پول گرفته اما خودرویی تحویل نداده 
بود. در ادامه سرکردگان این شرکت که ۲8نفر هستند دستگیر 
شدند و درحالی که تعداد شاکیان پرونده به بیش از ۲8هزار نفر 
رسیده بود، پای میز محاکمه قرار گرفتند.  در پایان محاکمه، 
متهم ردیف اول به اعدام و سایر متهمان به حبس محکوم شدند. 
به گفته علی اصغر عسگری، دادستان قزوین همه احکام صادره 

در این پرونده قطعی بود، جز حکم اعدام متهم ردیف اول. با این 
حال پس از بررسی پرونده در یکی از شعب دیوان عالی کشور، 

حکم اعدام او نیز تأیید و قطعی شد.

زنگ بعد: گردشگری
کارگروه هایی با حضور نمایندگان 3 وزارتخانه درباره گنجاندن مفاهیم گردشگری در کتب و دروس آموزشی تشکیل خواهد شد

آژیر قرمز وضعیت آب در تهران 
تهران با جمعیت ثابت بیش از 9 میلیون 
و جمعیت روزانه بالغ بر 1۲ میلیون نفر، 
امروز با یکی از جدی ترین بحران های آبی 

تاریخ خود مواجه است.  
مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات 
و برنامه ریزی شهر تهران در گفت وگو با همشهری گفت: 
ساختار شبکه توزیع آب تهران هم با فرسودگی 3۰ درصدی 
روبه روست و سالانه حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب از 
این شبکه نشت می کند؛ رقمی که معادل آب شرب مصرفی 
تهران در یک  ماه است. فرهاد خسروانی افزود: علاوه بر 
کاهش چشمگیر آب ورودی و مصرف بالا، بارش ها نیز نسبت 
به میانگین بلندمدت حدود 41 درصد کاهش یافته است. 
همچنین برداشت بی رویه آب های زیرزمینی در پی افت 
بارندگی و مصرف زیاد، علاوه بر تشدید کمبود منابع، پدیده 
فرونشست زمین را هم در پی  داشته است. او با بیان اینکه بحران 
آب نیازمند راهکارهای نوآورانه و پایدار برای مدیریت منابع 
آبی است، تصریح کرد: این مهم همواره در مدیریت مطالعات 
خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
شهر تهران مورد توجه بوده است. در این باره در »سند منابع 
آبی فضای سبز« که یکی از اسناد ۲۲گانه مطالعات طرح 
جامع فضای سبز تهران است، دستورالعمل های کلیدی برای 
مدیریت بهینه مصرف آب در فضای سبز تدوین شده که شامل 
آبیاری - طراحی، بهره برداری و نگهداری، استفاده از منابع 
آبی جایگزین و زهکشی در شرایط کمبود آب است. خسروانی 
ادامه داد: همچنین پروژه »شناسایی مکان مند عرصه های 
چمن کاری شهر تهران« با هدف بررسی نحوه مداخله در این 
عرصه ها متناسب با شرایط کم آبی و ارائه راهکارهای مدیریت 
بهینه چمن در فضای سبز شهر تهران با تأکید ویژه بر مسئله  
کم آبی در گروه مطالعات فضای سبز در دستور کار قرار گرفته 
است و خروجی این پروژه تهیه دستورالعمل اجرایی بود که 
به مناطق ۲۲گانه ابلاغ شد. به گفته مدیر مطالعات خدمات 
شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر 
تهران، با توجه به روند فعلی، راه عبور تهران از تهدید بی آبی، 
ارتقای مشارکت همگانی در صرفه جویی، اصلاح الگوی مصرف، 
تسریع در نوسازی شبکه و گسترش بازچرخانی آب است. 
در غیراین صورت، چشم انداز آینده پایتخت با خشکسالی و 

مشکلات جدی تأمین آب گره خواهد خورد.

گپ

آغاز فاز جدید مرمت کاخ ساسانی سروستان با اعتبار صنایع نفت
محسن ضیایی، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس: با تأمین بودجه ای 
بیش از ۷۰ میلیارد ریال از محل منابع مسئولیت اجتماعی صنعت نفت، عملیات مرمت و بازآفرینی مجموعه 

تاریخی کاخ ساسانی سروستان وارد مرحله اجرایی شد.

ساخت جاده مشهد-سرخس شتاب گرفت
محمد دانشفر، مدیرکل ساخت و توسعه راه های منطقه شمال شرق وزارت راه و شهرسازی: امسال اعتبار مورد 
نیاز جاده مشهد -سرخس به میزان ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به صورت ۱۰۰درصد تخصیص یافته و منجر به 

شتاب گرفتن اجرای این طرح شده است.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 نجات زاگرس
 با مشارکت نهادهای بین المللی 

با تصویب پیشنهاد ایران، موضوع مقابله با حریق های گسترده 
در زاگرس در دستور کار مرکز آسیا و اقیانوسیه سازمان ملل 
برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا )APDIM( قرار گرفت.

رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری براین باور است که همکاری های بین المللی 
می تواند در کنار راهکارها و طرح های داخلی برای نجات 

زاگرس و معیشت زاگرس نشینان مؤثر باشد.
سید هاشم موسوی نژاد به همشهری  می گوید: »این نوع 
همکاری ها می تواند در مقابله با آتش سوزی های گسترده 
و کنترل آفات و بیماری های جنگلی بسیار اثربخش باشد.«

یک کارشناس جنگل اما دیدگاه متفاوتی در این باره دارد. 
احمد بیرانوند اگرچه اصل این اقدام را قابل تقدیر می داند، 
معتقد است که نباید بار نجات زاگرس را به دوش نهادهای 

بین المللی انداخت. 

خبر روز

فضای مجازی 

سنجاب ایرانی در سوپرمارکت 
فروش سنجاب در یکی از فروشگاه های مواد غذایی در 
شهرستان تربت حیدریه با واکنش شهروندان و فعالان 
محیط زیست روبه رو شده است. به دنبال انتشار تصاویر این 
حیوانات در شبکه های اجتماعی، معاون رصد و پایش یگان 
حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست از بررسی و پیگیری 

فوری و برخورد با خاطیان خبرداد. 
علیرضا ساجدین در گفت وگو با همشهری تأکید کرد: با 
همکارانم در خراسان رضوی و شهرستان تربت حیدریه در تماس 
خواهم بود و قطعا در سریع ترین زمان ممکن با خاطیان برخورد 
قانونی می شود. او از رصد و پایش ۲4ساعته فضای مجازی برای 
جلوگیری از خرید و فروش گونه های حیات وحش خبر داد 
و گفت: مردم بدانند که حیوانات کوچک جثه مثل سنجاب 
،خرگوش، همستر و... مثل بعضی حیوانات بزرگ جثه، برای 
نگهداری در خانه اهلی نیستند. این گونه های حیات وحش 
می توانند زمانی که در تنگنا قرار می گیرند به انسان و به ویژه 

کودکان آسیب بزنند و موجب انتقال بیماری به آنها شوند.

مجید جباری؛ روزنامه نگار

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی که در زمستان 
سال1398 از لزوم ایجاد یک نظام جامع 
آموزش گردشگری در کشور گفته 
بود، حالا در قامت مدیرکل جدید دفتر 
مطالعات، آموزش و برنامه ریزی وزارتخانه 
اجرای این برنامه را در اولویت قرار داده 
است. ولی تیموری که  ماه پیش به عنوان 
مشاور وزیر و مدیرکل دفتر مطالعات، 
آموزش و برنامه ریزی گردشگری منصوب 
شد، در گفت وگو با همشهری مهم ترین 

برنامه های این دفتر را تشریح کرد. 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

مدیرکل جدید دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به همشهری می گوید: »برنامه نظام جامع آموزش 
گردشگری در کشور قبلا طراحی شده بود، اما 
نیمه تمام ماند. حالا تصمیم داریم در نخستین گام 
این طرح را به روزرسانی و با کمک ارکان گردشگری 
اجرایی کنیم. این طرح، یک برنامه کاربردی 
 است که درتدوین آن نظر ذی نفعان را لحاظ

 خواهیم کرد.« ولی تیموری توضیح بیشتری 
می دهد و می افزاید: »طرح نظام جامع آموزش 
گردشگری در قالب شورای مشورتی در کشور باید 
در دستور کار قرار بگیرد.سرفصل های آموزشی 

که در صنعت گردشگری و بخش های 
مختلف آن تدریس می شود، نیاز به 

به روزرسانی دارد و همه موارد 
در شورای مشورتی و کارگروه ها 
بررسی و سرفصل های جدید 

آماده می شود.« 

به روزرسانی آموزش 

ولی تیموری که بیش از ۲دهه در حوزه گردشگری 
فعالیت کرده است، می گوید: »مطالعات، آموزش و 
برنامه ریزی 3بخش بنیادی در گردشگری محسوب 
می شود که در هیچ زمانی امکان تعطیلی و رکود ندارد؛ 
چون برای هر بحران و اتفاقی نیاز است که مطالعه، 
آموزش و برنامه ریزی داشته باشیم.«  به گفته او، در 
بخش مطالعات ایده پردازی، مطالعه روندهای موجود 
در صنعت گردشگری و وضعیت آن در سطح جهانی 
و... مطرح است. بعد از آن مطالعات صورت گرفته به 
بخش برنامه ریزی منتقل می شود تا در نهایت تبدیل 

به برنامه ای در سطوح ملی، منطقه ای و استانی شود. 

3بخش بنیادی گردشگری

به گفته مدیرکل دفتر مطالعات، آموزش و برنامه  ریزی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، علاوه 
بر آموزش های مهارت محور و تخصص محور که بخش 
خصوصی مجری آن است ۲دستگاه متولی آموزش نیز 
در کشور وجود دارد.  ولی تیموری می گوید: »وزارت 
آموزش و پرورش تا مرحله دیپلم و وزارت علوم،تحقیقات 
و فناوری در مرحله دانشگاهی متولی آموزش در این زمینه 
هستند. قرار است با این ۲دستگاه کارگروه های مشترکی 
داشته باشیم تا به طور مثال در متون و کتاب های 
درسی دانش آموزان در سطوح مختلف )حتی 
پیش دبستانی( مفاهیم و مضامینی از حوزه 
گردشگری گنجانده شود. چنین اقداماتی البته 
مبنای قانونی دارد و در سال 1399مصوبه آن را 
از دولت گرفته ایم.« او با بیان اینکه همین کارگروه 
با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز شکل 
خواهد گرفت، می افزاید: »آموزش یک فرایند، 
فعالیت مستمر و پویاست که همیشه و در هر 

لحظه ای باید درنظر گرفته شود.« 

2دستگاه متولی 
ولی تیموری

مدیرکل دفتر مطالعات، 
 آموزش و برنامه  ریزی

  وزارت میراث
  فرهنگی، گردشگری

و صنایع دستی:

طرح نظام جامع 
آموزش گردشگری در 

 قالب شورای 
 مشورتی در

 کشور باید در دستور 
کار قرار بگیرد

 این طرح
  یک برنامه 

کاربردی است که در 
تدوین آن نظر ذی نفعان 

را لحاظ خواهیم کرد
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صفحه آرا: مجید اصغری
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هشتگ روز

پنجشنبه هفته گذشته اینفلوئنسرهای وطنی در 
شمال شهر تهران همگی در تولدی شرکت کردند با 
تم عصرانه انگلیسی که لباس هایشان هم به سبک 
زنان انگلیسی قرن نوزدهم بود؛ یک مهمانی مجلل 

در یک باغ تالار. تا اینجای کار ایراد ندارد؛ دارندگی 
است و برازندگی. می توانند و می گیرند. اما داستان 
وقتی مشمئز کننده می شود که 4 روز است که 
عکس ها و فیلم های مهمانی را منتشر می کنند و 

به اصطلاح با آن پز می دهند، آن هم برای مردمی 
که در دخل و خرج روزمرگی هایشان مانده اند و 
این فیلم ها نمک می شود روی زخمشان که شکاف 

طبقاتی از کجا تا کجا.

 نمک 
بر زخم مردم

لطفا نگویید خاورمیانه
همزمان با روزهایی که غزه در آتش جنایت های رژیم 
صهیونیستی می سوزد و اخباری با هشتگ خاورمیانه 
به صدر اخبار جهان راه یافته است، انتشار یک ویدئوی 
قدیمی از نوال السعداوی پرده از نفوذ استعمار در 
واژه هایی مانند خاورمیانه که هر روز به راحتی بر زبان 

می آوریم، برداشت.
این ویدئوی چند ثانیه ای، برشی از لحظات اولیه یک 
گفت وگوی تصویری نوال السعداوی، نویسنده مصری در 
دانشگاه استکهلم است. درست در همان جملات اولیه که 
مجری دست به معرفی السعداوی به عنوان نویسنده ای 
از خاورمیانه می زند، السعداوی از مجری می خواهد 
گفت وگو را شروع نکرده، متوقف کند؛ چرا که از نظر او 
باید السعداوی را به عنوان نویسنده ای از مصر شناخت. او 
واژه خاورمیانه را یک واژه استعماری شناسایی می کند.

در شرایطی که نگاه بالا به پایین دولتمردان غربی 
نسبت به ساکنان مردم نقاط دیگر جهان هر روز بیش 
از قبل نمایان می شود، شاید تمرکز بر صحبت های نوال 
السعداوی در مورد واژه خاورمیانه بتواند بخش کمتر 
شنیده شده از نفوذ استعمار را عیان کند. این نویسنده 
مصری در شرح دلیل مخالفتش با استفاده از کلمه 
خاورمیانه دست به بیان جزئیاتی می زند که شاید برای 
ساکنان این نقطه جغرافیایی و تمام افرادی که این واژه 
را به آسانی بر زبان می آورند، جالب باشد. او خطاب به 
مجری می گوید: »به محض اینکه کلمه خاورمیانه رو 
می شنوم، ناراحت می شم، چون یک اصطلاح استعماریه. 
آخه »میانه« نسبت به کجا؟ انگار این اصطلاح رو برای 
کشورهای جهان سوم ایجاد کرده ان . دقیقا بعد از 
استعمار، آنها گفتن   خاورمیانه.« او بحث را اینگونه شفاف 
می کند: »به ما گفتن خاورمیانه، چون مصر مستعمره 
بریتانیا بود، پس مصر نسبت به لندن خاورمیانه بود و هند 
رو هم شرق دور اسم گذاشتن، چون هند هم مستعمره 
بود. حالا فکر کنید، من وقتی به لندن میرم، میگم دارم 
میرم به »غرب میانه«. اگر این رو بگم مردم می خندن اما 

وقتی میگن خاورمیانه، هیچ کسی نمی خنده!«
این صحبت های نوال السعداوی هر چند امروز در 
شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت اما نباید 
فراموش کرد که این نقد نخستین بار نیست که شکل 
می گیرد بلکه رهبر انقلاب هم بارها نسبت به این 
نگاه نقد داشتند و فرمودند: »منطقه ما را می گویند: 
خاورمیانه! خاورمیانه یعنی چه؟ یعنی اصل دنیا و مرکز 

دنیا اروپاست!«

متخصصان بی مدرک

در بیوگرافی صفحات مجازی شان با اعتماد به نفس و در بیوگرافی صفحات مجازی شان با اعتماد به نفس و 
اطمینان از توانایی های خارق العاده خود می گویند: اطمینان از توانایی های خارق العاده خود می گویند: 
»بررسی شبهات، پیشگویی، خوشمزه ترین رسپی ها »بررسی شبهات، پیشگویی، خوشمزه ترین رسپی ها 
رو ساده یادت میدم، قدبلند شو، بدون دارو، جراحی رو ساده یادت میدم، قدبلند شو، بدون دارو، جراحی 
یا ژنتیک و پیشرفت شخصی، انضباط فردی و تغییر را یا ژنتیک و پیشرفت شخصی، انضباط فردی و تغییر را 
با ما تجربه کن، کلی ایده دارم برای عروس و دامادهای با ما تجربه کن، کلی ایده دارم برای عروس و دامادهای 

آینده و مشاوره ازدواج و برنامه ریزی و...« حتی آینده و مشاوره ازدواج و برنامه ریزی و...« حتی 
خود را با عناوینی مانند مشاور، تراپیست، مددکار خود را با عناوینی مانند مشاور، تراپیست، مددکار 
اجتماعی، پزشک و... معرفی می کنند، اما هرقدر اجتماعی، پزشک و... معرفی می کنند، اما هرقدر 
محتویات این آموزشگاه های مجازی رنگارنگ را محتویات این آموزشگاه های مجازی رنگارنگ را 
زیر و رو می کنی، منشأ این ادعاهای عجیب را پیدا زیر و رو می کنی، منشأ این ادعاهای عجیب را پیدا 
نمی کنی و تصویری از مدارک و مستندات ادعا و نمی کنی و تصویری از مدارک و مستندات ادعا و 
عناوین شان یافت نمی شود. این همه  چیزدان های عناوین شان یافت نمی شود. این همه  چیزدان های 
مجازی مخاطبانی پروپاقرص دارند که در میان مجازی مخاطبانی پروپاقرص دارند که در میان 
پست ها و استوری های صفحات آنها راه حل مشکلات پست ها و استوری های صفحات آنها راه حل مشکلات 

مختلف خود را جست وجو می کنند. مختلف خود را جست وجو می کنند. 

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

مدارک معتبر است؟
 در کنار این صاحب نظران بی تابلو و بی شناسه، گروه 
دیگری از فعالان فضای مجازی قرار دارند که در بیوی 
پیج با معرفی خود به عنوان کاردرمان، پرستار، آشپز، 
دامپزشک، مدرس دانشگاه، روانشناس و... به محتوای 
پیج و صفحه هایشان اعتبار می بخشند، اما در کنار عناوین 
شغلی و مهارتی این کارشناسان همه فن حریف مدارک 
مستدلی به چشم نمی خورد که صحت سنجی آنها را 
آسان کند و شاید اگر نهادهای ناظری برای تعیین سره 
از ناسره هر صنف شکل بگیرد یا نهادهای مسئول موجود 
در این زمینه آستین بالا بزنند، جامعه پرشمار متخصصان 
اینستاگرامی بسیار محدود و انگشت شمار شوند. نمونه 
این پایش و غربالگری را در اقدام سازمان نظام پزشکی و 
مشاوره ایران شاهد بودیم که با شناسایی و انتشار فهرست 
روانشناس نما های بی مجوز فضای مجازی دکان بسیاری 

از آنها کساد شد.

حساب بلاگرها سواست
گویا عنوان »بلاگر« در فضای مجازی حکم چوب جادو را دارد و اگر 
کسی با این عنوان در این فضا فعالیت کند، انگار دانای کل بودن 
او مشروعیت پیدا می کند و آقا و خانم بلاگر در صفحه شخصی 
خود می تواند از هر دری بگوید و برای مشکلات مختلف نسخه 
بپیچد؛ بدون آنکه خود را موظف بداند برای نظرات تخصصی و 
کارشناسی اش دلیل و برهان علمی بیاورد یا با ذکر مرجع و منبعی 
معتبر قابل استناد بودن گفته های خود را نشان دهد. پشتوانه این 
مشروعیت هم به قولی هواداران فیک و واقعی بلاگران هستند که 
در آغاز مسیر بلاگری با خون دل آنها را گردهم می آورند، اما اگر 
تلاش شان به ثمر بنشیند و شمار فالوئرهای صفحه آنها به عدد 
قابل توجهی برسد، با وارد شدن به جرگه سلبریتی های مجازی این 
حق و اعتبار را برای خود قائل می شوند که در هر زمینه تخصصی و 

غیرتخصصی صاحب رأی و نظر باشند.

 درباره فعالان فضای مجازی که در همه موضوعات تخصصی اظهارنظر می کنند

تحصیلات و مهارت لازم نیست
بازارشان در اینستاگرام سکه است و هرقدر هم مرورگرتان را تغییر دهید، از 
سیل پست هایشان درباره موضوعات پزشکی، روانشناسی، مذهبی، سبک 
زندگی و... در امان نیستید. از اصول تولید محتوای مجازی هم بی خبر 
نیستند و وقتی با ژست یک پزشک خبره به مخاطبان شان توصیه می کنند 
برای درمان دردها و بیماری هایشان چه داروهایی مصرف کنند، اصلا 
شبیه کسانی نیستند که هیچ وقت به دانشکده های پزشکی پا نگذاشته اند، 
اما در شناسه و بیوگرافی آنها بدون هیچ اشاره ای به سطح تحصیلات و 
تخصص شان فقط کلی گویی هایی مبهم به چشم می خورد: »عاشق مطالعه 
هستم و مطالعاتم در علم پزشکی را با شما به اشتراک می گذارم؛ مطالبی 
که مطب پزشکان را تعطیل می کند... .« این شبه پزشکان فضای مجازی 
تنها متخصصانی نیستند که بدون واهمه از نظارت های قانونی در این فضا 
فعالیت می کنند و افرادی هم که به جای مشاوران و زوج درمانگران برای 
پیچیده ترین مسائل زندگی مشترک نسخه می پیچند یا کسانی که برای 
تعمیر وسایل برقی راه حل ارائه می کنند یا در زمینه مسائل حقوقی راه و چاه 
نشان می دهند، ابایی ندارند که اعتراف کنند تحصیلات آنها با علوم تراپی، 

مهندسی برق، حقوق و... هیچ پیوند و ارتباطی ندارد.

دوشنبه  دوشنبه  1313 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94569456

انتخاب رشته، کار هوش مصنوعی نیست
انتخاب رشته دانشگاه ها این روزها بازار داغی دارد

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفته است  از ابتدای امسال 
تا کنون بیش از 165 هزار خودروی سنگین در پایتخت 
توقیف شده اند. تردد در خط سوم، حمل بار بدون رعایت مقررات 

و نداشتن پلاک سوم دلیل توقیف این خودروها بوده است. 

# ریاضی
از قدیم همیشه ضعف دانش آموزان در 
درس ریاضی به عنوان یکی از چالش های 
انگیزه، علاقه، اعتمادبه نفس، وضعیت مالی خانواده، رفتار روانی. هر کدام از این دسته ها هم شامل زیرعامل هایی مثل اجتماعی، کیفیت آموزش و درنهایت، آسیب های محیطی و ویژگی های فردی دانش آموز، شرایط خانوادگی، مسائل مربوط نمی شود، بلکه 5 دسته عامل اصلی بر آن اثرگذارند: عملکرد ریاضی دانش آموزان فقط به توانایی یا تلاش آنها زندگی دانش آموز دقت کنید. براساس نتایج این تحقیق به نمره و امتحان اکتفا نکنید بلکه به روح و روان و شرایط بهبود وضعیت دانش آموزان در درس ریاضی هستید فقط تربیت دبیر شهید رجایی و دوستانش انجام داده، اگر خواهان پژوهشی که نرگس یافتیان، دانشیار گروه ریاضی دانشگاه را از این چالش رها کنند. اما جالب است بدانید براساس نتایج بر این بوده که با معلم خصوصی و کلاس فوق العاده دانش آموز معلم هاست یا سطح هوش بچه ها، به همین خاطر معمولا سعی ضعیف بودن بچه ها در این درس یا به خاطر شیوه تدریس تحصیلی مطرح بوده است. خانواده ها همواره فکر می کردند 

معلمان و حتی شرایط جسمی و روحی دانش آموز است.

جامعه پدیا

1800مدرسه جدید، جایگزین مدارس کانکسی و سنگی
قصه حذف مدارس کانکسی و سنگی در مناطق محروم کشور یکی از مهم ترین 
برنامه های وزارت آموزش و پرورش در همه ادوار بوده و در دولت چهاردهم نیز 

جزو اولویت هاست و قرار است در سال تحصیلی جدید یک هزار و 800مدرسه 
جدید جایگزین مدارس کانکسی و سنگی شوند. به گفته رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس، درمجموع 1100مدرسه کانکسی و حدود 4هزار مدرسه 
سنگی در کشور وجود دارند که قرار است در طرح نهضت عدالت آموزشی 

یک هزار مدرسه کانکسی مستقل از سیستم آموزشی کشور حذف و مدارس 
جدیدی با همت برخی نهادها ازجمله بنیاد علوی و سپاه به جای آنها در مناطق 
محروم ساخته شود. به گفته خان محمدی، تا پایان امسال بیش از 800 مدرسه 

سنگی به صورت کامل برچیده خواهد شد.
اصل و شرح

گزارش
محمد سرابی

روزنامه نگار

علاقه دارد. مشاور های مشهور که ادعایاست که خودش هم نمی داند به چه رشته ای ثبت نام کنند. بهترین مشتری، دانش آموزی می گویند که زودتر برای کلاس ها تا پرنشده و مشاور های انتخاب رشته، به مراجعان چند روز دیگر نتایج اولیه کنکور اعلام می شود 
 

جلسه هایشان را پر کنند؛ البته جلسه های دارند که با مبلغی بین 5تا 10میلیون تومان سال کمی مانده به صدور کارنامه اولیه فرصت 20   تا30سال تجربه در انتخاب رشته  دارند، هر 
آنلاین.

هوش مصنوعی نداریم

از چند سال گذشته هوش مصنوعی به همه جا نفوذ کرده اما انتخاب رشته دانشگاهی همچنان 

دستی انجام می شود. مشاوران این را به عنوان یک امتیاز بیان می کنند. ظاهرا در سال های 

گذشته کسانی سرنوشت تحصیلات دانشگاهی خود را به برنامه های رایانه ای سپرده  و با 

خروجی  های عجیب روبه رو شده اند. البته الان هم چند برنامه  رایانه ای یا نرم افزار های گوشی 

تلفن همراه هستند که این کار را انجام می دهند. دو، سه دهه قبل عبارت »انتخاب رشته با 

کامپیوتر« برای بازاریابی مؤثر می افتاد و افراد زیادی بودند که تصور می کردند »کامپیوتر« 

لزوماً دقیق تر است و نتیجه های بهتری پیدا می کند، اما نسل جدید را نمی توان با عباراتی 

مانند »انتخاب رشته با هوش مصنوعی« فریب داد. اغلب نوجوانان بیشتر از والدین خود با 

هوش مصنوعی آشنا هستند و ابزار های آن را آزمایش کرده اند. به همین دلیل دوباره نقش 

مشاور های انسانی پررنگ شده است. مشاوران یا از ابتدا انتخاب رشته را به صورت دستی انجام 

می دهند یا نتیجه نهایی آن را ویرایش می کنند. در بعضی موارد هم به انتخاب رشته رایانه ای 

فقط به عنوان یک فهرست پیشنهادی نگاه می شود.

100و 150؛ امان از رشته -محل
رقابت اصلی در انتخاب رشته دانشگاه سراسری است و دانشگاه آزاد در جایگاه دوم توجه قرار می گیرد. 
در دانشگاه سراسری 150و در دانشگاه آزاد 100»کد رشته- محل« قابل انتخاب است. همه کار ها باید به 
سرعت انجام شود. اگرچه مجموع زمان انتخاب رشته دانشگاه های مختلف از اواخر مرداد تا نیمه شهریور 
ادامه دارد ولی برای انتخاب یک دانشگاه سراسری، حدود10روز بعد از اعلام کارنامه فرصت هست. یکی، دو 
روز بعد از اعلام کارنامه مؤسسه ها، دفترچه رشته ها را آنالیز می کنند و جلسات مشاوره شروع می شود. در 
این مدت تمام مشغولیت ذهنی دانش آموز و خانواده اش، انتخاب رشته دانشگاهی و در نتیجه مسیر آینده و 
سرنوشت و هدف از زندگی و... می شود. امسال آخرین سالی است که کنکور در2نوبت برگزار شده و از سال 
بعد دانش آموز یک بار فرصت شرکت در کنکور را دارد. جلسه کنکور سراسری و آزاد در سال 1402ادغام 
شدند و از آن سال، کنکور در 2نوبت برگزار شده است. اساس مشاوره ها برای انتخاب رشته سراسری است اما 

فهرست انتخاب های دانشگاه آزاد هم به صورت یک بخش جانبی به شرکت کننده داده می شود.

سلبریتی بازار مشاوره
البته خانواده اش است که می خواهند اول مهر امسال، روی داشته باشد، توضیح می دهد. انتخاب نهایی با دانش آموز و گفت وگوی تلفنی، رشته  محل هایی را که امکان قبولی ارسال و مبلغ دستمزد را کارت به کارت می کنند. مشاور در انتخاب رشته انجام می دهند. اولیاء، تصویر کارنامه را برایشان کمتر مشهوری هم هستند که با مبالغ یک یا 2میلیون تومان 9میلیون تومان است. در شبکه های اجتماعی، مشاور های در مؤسسه های آموزشی بین 4میلیون و 900هزار تا برگزار می شود. قیمت جلسه های انتخاب رشته دانشگاهی می کند. گاهی اوقات در پایان فرایند یک جلسه حضوری هم قبولی های سال قبل، فهرست رشته- محل های آخر را اعلام با هم به توافق برسند. در نهایت یک مشاور با توجه به نمرات شود تا دانش آموز و اولیا  بتوانند علایق شان را کشف کنند و دارند که مراحل اولیه باید با استفاده از روانشناسی انجام اولویت شناسی و در آخر دانشگاه شناسی و تأکید زیادی خودشناسی برگزار می کنند، بعد جلسه رشته شناسی، بعد مؤسسه ها تا 4جلسه و بیشتر از آن ادامه می دهند. اول جلسه می کنند و فهرست رشته  محل ها را می نویسند. بعضی از رشته است. بعضی از مؤسسه ها کار را در همین 2جلسه تمام و اولیاء برگزار می شود و جلسه یک ساعته دوم برای انتخاب است. اول یک جلسه یک ساعته آشنایی با علایق دانش آموز می پرسیم. همه  چیز آنلاین و به صورت ویدئو کنفرانس تعدادی از این مؤسسه ها از جزئیات برنامه انتخاب رشته و گاهی کلاس های کنکور هم برگزار می کنند. در تماس با افراد صاحب نامی که مؤسسه های مشاوره به اسم خود دارند دارد، برای مشاوره هم می شود مشاور- سلبریتی پیدا کرد؛ همانطور که برای کلاس های آموزش، معلم - سلبریتی وجود 

صندلی کدام دانشگاه زندگی را دنبال کنند.

1

2
3

مشاور وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر رعایت رفتار عادلانه بدون 
توجه به گرایش سیاسی گفته است در استخدام جدید نباید 

حق کسی ضایع شود. 

رئیس سازمان بهزیستی از کاهش چشمگیر کودکان کار در 
پایتخت خبر داده و گفته حدود 60 درصد این کودکان ایرانی و 

40 درصد اتباع خارجی هستند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفته است ۳۰ میلیون 
شناسنامه قدیمی در کشور وجود دارد که به روزرسانی آن به 

5 همت بودجه نیاز دارد. 

   رشته های پزشکی، دامپزشکی، دندانپزشکی و داروسازی دانشگاه آزاد همراه 
با انتخاب رشته دانشگاه سراسری انجام می شود.

  مشاور های صاحب نام و مشهور اگر چه مؤسسه هایی به نام خود دارند اما 
کار مشاوره را به شاگردان و دستیاران می سپارند و فقط موارد نهایی را از نظر 
می  گذرانند یا تأیید می کنند. این مؤسسه ها برای زیرپوشش قراردادن داوطلبان 

غیرتهرانی، جلسات خود را به صورت آنلاین برگزار می کنند.

  بازاریابی برای جلسه های مشاوره مانند بلیت های مسافرتی است. هرچه 
زودتر ثبت نام کنید بیشتر امکان دارد از تخفیف  بهره مند شوید. در یک مورد، 
جلسه هایی که با 6میلیون و 500هزار تومان برگزار می شد قبل از تاریخ اعلام 

کارنامه اولیه با 4میلیون و 900هزار تومان رزرو می شد.

نکات کنکوری
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مسافر ایرانی اسکار
»پیر‌پسر«‌یا‌»زن‌و‌بچه«‌کدام‌یک‌به‌عنوان‌نماینده‌سینمای‌ایران‌به‌اسکار‌معرفی‌می‌شود؟

 احمدرضا درویش و تلویزیون
در کوچه بن بست 

معاون‌امور‌استانی‌صداوسیما‌می‌گوید‌سریال‌»کندو«‌
مشکل‌محتوایی‌دارد‌

تلویزیون‌و‌احمدرضا‌درویش‌به‌بن‌بست‌رسیده اند؟‌این‌
پرسشی‌است‌که‌معاون‌امور‌استان‌های‌صداوسیما‌عملا‌بر‌
آن‌مهر‌تأیید‌زد.‌درویش‌سال‌هاست‌مصمم‌به‌تولید‌سریال‌
»کندو«‌است‌که‌ماجراهایش‌در‌استان‌سیستان‌وبلوچستان‌
می‌گذرد؛‌ولی‌معاون‌امور‌استان‌های‌صداوسیما‌می‌گوید‌
این‌سریال‌مشکل‌محتوایی‌دارد.‌از‌لحن‌صحبت‌های‌این‌
مدیر‌تلویزیونی‌چنین‌برمی‌آید‌که‌صداوسیما‌و‌درویش‌در‌
مورد‌سریال‌»کندو«‌دچار‌اختلاف‌سلیقه‌شده‌اند.‌معاون‌
امور‌استان‌های‌سازمان‌صداوسیما‌از‌تولید‌و‌پخش‌7سریال‌
جدید‌برای‌پخش‌از‌شبکه‌های‌سراسری‌خبر‌داد‌و‌اینکه‌
به‌طور‌ویژه‌2سریال‌با‌موضوع‌سیستان‌وبلوچستان‌در‌

تدارک‌ساخت‌است.‌
علیرضا‌کیخا،‌معاون‌امور‌استان‌های‌سازمان‌صداوسیما‌در‌
پاسخ‌به‌اینکه‌آیا‌ساخت‌سریال‌هایی‌با‌موضوعات‌اجتماعی‌
و‌تاریخی‌برای‌پخش‌از‌شبکه‌های‌سراسری‌ادامه‌دار‌خواهد‌
بود،‌گفت:‌اراده‌ما‌در‌معاونت‌استان‌ها‌و‌به‌طور‌خاص‌ریاست‌
سازمان‌صداوسیما‌که‌از‌همه‌ما‌محکم‌تر‌است،‌هم‌به‌لحاظ‌
بودجه‌‌و‌هم‌به‌لحاظ‌تجهیزات،‌بر‌تولید‌آثار‌فاخر‌در‌استان‌ها‌
متمرکز‌شده‌است.‌امسال‌تا‌پایان‌تابستان‌همه‌شبکه‌های‌
سراسری‌استانی‌اچ‌دی)HD( خواهند‌شد‌که‌این‌یک‌همت‌
ویژه‌است.‌همت‌سازمان‌صداوسیما‌بر‌این‌است‌که‌استان‌ها‌
به‌لحاظ‌تجهیزاتی‌و‌بودجه‌ای‌تقویت‌شوند‌تا‌بتوانند‌کارهای‌
فاخر‌تولید‌کنند.‌این‌امری‌جدی‌است‌اما‌مسئله‌این‌است‌
که‌فقط‌اینها‌کافی‌نیست؛‌ایده‌ها‌و‌درواقع‌تولید‌قوی‌و‌تیم‌

تولید‌هم‌لازم‌داریم.‌
او‌درباره‌ساخت‌آثار‌باکیفیت‌در‌سیمای‌استان‌ها‌ادامه‌داد:‌
یک‌رقابت‌جدی‌در‌این‌2سال‌ایجاد‌شده‌که‌این‌رقابت‌باعث‌
شده‌است‌درحال‌حاضر‌ما‌7کار‌استانی‌در‌مقابل‌دوربین‌

برای‌پخش‌از‌شبکه‌های‌سراسری‌را‌شاهد‌باشیم.‌
معاون‌امور‌استان‌های‌سازمان‌صداوسیما‌به‌سریال‌های‌
جدید‌استانی‌با‌موضوعات‌اجتماعی‌و‌طنز‌اشاره‌کرد‌که‌
قرار‌است‌از‌شبکه‌های‌سراسری‌به‌پخش‌برسند‌و‌گفت:‌
به‌جز‌»سوجان«‌که‌سریالی‌تاریخی‌است،‌اغلب‌کارها‌تم‌

اجتماعی‌یا‌طنز‌دارند.‌
او‌توضیح‌داد:‌آثار‌اجتماعی،‌کمدی‌و‌طنز‌برای‌استان‌ها‌
قابل‌اجراست؛‌اما‌موضوعات‌تاریخی‌سطح‌متفاوتی‌دارند‌
که‌استان‌ها‌امکان‌تولید‌آن‌را‌ندارند؛‌چراکه‌کارهای‌تاریخی‌
به‌لحاظ‌هزینه‌ای‌سنگین‌هستند‌و‌اساسا‌استان‌ها‌شاید‌
نتوانند‌هم‌به‌لحاظ‌لباس‌و‌هم‌هزینه‌و‌تجهیزات‌کار‌را‌پیش‌
ببرند؛‌بنابراین‌استان‌ها‌روی‌مباحث‌اجتماعی،‌فرهنگی‌
و‌خصوصا‌طنز‌که‌در‌میان‌آنها‌پررنگ‌تر‌است‌متمرکز‌

می‌شوند.‌

پخش سریال »دامون« فریدون حسن پور 

کیخا‌در‌ادامه‌به‌سریال‌هایی‌اشاره‌و‌اعلام‌کرد‌که‌همه‌
این‌مجموعه‌ها‌در‌حال‌تولید‌و‌مقابل‌دوربین‌هستند:‌
سریال‌»دامون«‌به‌کارگردانی‌مسعود‌فرخنده‌در‌سیمای‌
مرکز‌مازندران،‌»بادار«‌به‌کارگردانی‌فریدون‌حسن‌زاده‌
)که‌ازسوی‌سیمافیلم‌با‌همکاری‌و‌مشارکت‌سیمای‌
سیستان‌وبلوچستان‌تولید‌شده‌است(،‌سریال‌»امیدواران«‌
به‌کارگردانی‌داریوش‌یاری‌از‌تولیدات‌استان‌یزد‌که‌ضبط‌
آن‌از‌کاشان‌شروع‌شده‌و‌موضوع‌آن‌مربوط‌به‌فرهنگ‌و‌
لهجه‌یزدی‌است،‌سریال های‌»حزب‌بلوط«،‌»خانواده‌
بهبودی«‌و‌»تیم‌آزادی«‌از‌سیمای‌زنجان،‌و‌»ملک‌آباد«‌به‌
کارگردانی‌حسن‌معینی‌)با‌موضوع‌سیستان‌وبلوچستان(.‌‌
معاون‌امور‌استان‌های‌سازمان‌صداوسیما‌اعلام‌کرد‌
که‌سریال‌»بادار«‌با‌محوریت‌فرهنگ‌و‌زندگی‌مردم‌
سیستان‌وبلوچستان‌از‌اوایل‌شهریورماه‌پس‌از‌ایام‌صفر‌از‌

تلویزیون‌و‌شبکه‌یک‌سیما‌پخش‌خواهد‌شد.‌

سریال تاریخی سعید سلطانی در مرحله پیش تولید 

کیخا‌با‌اشاره‌به‌سریال‌»شیرعلی‌مردان‌خان«‌سعید‌سلطانی‌
نیز‌که‌قرار‌است‌به‌تولید‌برسد،‌توضیح‌داد:‌این‌سریال‌
قرار‌است‌در‌مرکز‌سیمافیلم‌ساخته‌شود‌و‌دیگر‌مربوط‌به‌
استان‌ها‌نیست.‌ایده‌و‌طرح‌اولیه‌آن‌در‌استان‌ها‌بود،‌اما‌با‌
توجه‌به‌اینکه‌کار‌تاریخی‌بود‌سیمافیلم‌متولی‌پروژه‌شد‌و‌

قرار‌است‌کار‌در‌ماه‌های‌آینده‌به‌تولید‌برسد.‌
او‌گفت‌سریال‌»شیرعلی‌مردان‌خان«‌از‌جدیدترین‌تولیدات‌
سیماست‌که‌توافق‌اولیه‌آن‌به‌سرانجام‌رسیده‌و‌قرار‌است‌

به‌تولید‌برسد.‌

کوتاه‌تر‌‌از‌گزارش

همدردی میخالکوف با سینماگران ایرانی 
نیکیتا میخالکوف، فیلمساز مطرح سینمای جهان، در پیامی به جنگ ۱۲روزه واکنش نشان داد. 
دوستان عزیز من، همکاران، سینماگران ایران!  می خواهم مراتب همدردی خود را به شما ابراز کنم که 

با تهاجمی وحشتناک و ناعادلانه از سوی اسرائیل مواجه شده اید .

افزایش هزینه تولید در سینما  غیر منطقی نیست  
مهدی فرجی،تهیه کننده:واقعیت این است که افزایش هزینه های تولید در سینما غیرمنطقی نیست. با 
توجه به وضعیت تورم در کشور، هزینه هایی مانند دستمزد بازیگران،اجاره ها،اسکان و پذیرایی به شکلی 

چشمگیر افزایش یافته است که طبیعی است بر صنعت سینما تأثیرگذار باشد.٫ سینماپرس

صفحه‌آرا:‌بهروز‌قلی‌پور

تولید‌سریال

قسمت دوم »ببعی قهرمان« 
ساخته می شود 

حسین‌صفارزادگان،‌کارگردان‌سریال‌انیمیشنی‌»ببعی؛‌
گروه‌قهرمانان«‌که‌هر‌هفته‌روزهای‌پنجشنبه‌و‌جمعه‌
ساعت‌۱7از‌شبکه‌نهال‌پخش‌می‌شود،‌از‌ساخته‌شدن‌

قسمت‌دوم‌نسخه‌سینمایی‌این‌انیمیشن‌خبر‌داد.‌‌
کارگردان‌سریال‌»ببعی؛‌گروه‌قهرمانان«‌به‌آغاز‌نگارش‌
و‌پیش‌تولید‌نسخه‌دوم‌سینمایی‌»ببعی«‌اشاره‌و‌بیان‌
کرد:‌هم‌اکنون‌نگارش‌فیلمنامه‌نسخه‌دوم‌سینمایی‌آغاز‌
شده‌و‌تیم‌در‌حال‌آماده‌سازی‌‌برای‌ورود‌به‌فاز‌تولید‌است.‌
امیدواریم‌با‌حفظ‌کیفیت،‌تعمیق‌شخصیت‌ها‌و‌تجربه‌های‌
حاصل‌شده‌از‌سریال،‌بتوان‌نسخه‌موفق‌دیگری‌از‌»ببعی«‌

را‌برای‌اکران‌آماده‌کرد.
مجموعه‌انیمیشن‌»ببعی؛‌گروه‌قهرمانان«‌به‌کارگردانی‌
حسین‌صفارزادگان‌و‌تهیه‌کنندگی‌محمدمهدی‌مشکوری‌
محصول‌سازمان‌هنری-رسانه‌ای‌اوج‌است‌که‌با‌تکنیک‌

سه‌بعدی‌تولید‌شده‌است.
پیش‌از‌این،‌نسخه‌دوبعدی‌مجموعه‌»ببعی«‌روی‌آنتن‌
رفته‌بود‌و‌نسخه‌سینمایی‌آن‌با‌نام‌»ببعی‌قهرمان«‌در‌
اکران‌عمومی‌خود‌7۰میلیارد‌تومان‌فروش‌داشت.‌این‌
کارگردان‌همچنین‌درباره‌سریال‌»ببعی؛‌گروه‌قهرمانان«‌
گفت:‌کاراکترهای‌فرعی‌جدیدی‌به‌سریال‌اضافه‌نشده‌اند؛‌
اما‌در‌نسخه‌دوم‌سینمایی‌»ببعی«‌قرار‌است‌شخصیت‌های‌

تازه‌دیگری‌حضور‌داشته‌باشند.‌
روند‌توسعه‌این‌کاراکترها‌هم‌اکنون‌در‌مرحله‌نگارش‌
فیلمنامه‌است‌و‌تیم‌تولید‌آماده‌ورود‌به‌فاز‌اجرایی‌نسخه‌

سینمایی‌دوم‌شده‌است.‌

»شیاطین« به روایت جیمز کامرون 
جیمز‌کامرون‌فیلمی‌‌را‌براساس‌رمان‌»شیاطین«‌می‌سازد.‌
این‌کارگردان‌هنوز‌به‌ساخت‌فیلم‌»ارواح‌هیروشیما«‌که‌
قرار‌بود‌پروژه‌بعدی‌او‌خارج‌از‌دنیای‌»آواتار«‌باشد‌متعهد‌
است؛‌اما‌به‌تازگی‌شیفته‌یک‌کتاب‌به‌نام‌»شیاطین«‌شده‌
است.‌جیمز‌کامرون‌درباره‌فیلم‌تازه‌اش‌می‌گوید:‌»این‌فیلم‌
آن‌حس‌وحال‌»آواتار«‌را‌ندارد.‌»هیروشیما«‌هم‌فیلمی‌
است‌که‌باید‌ساخته‌شود،‌اما»شیاطین«‌فیلمی‌است‌که‌باید‌
برای‌سرگرمی‌ساخت.«‌‌»شیاطین«‌رمانی‌فانتزی‌است‌که‌
در‌دنیایی‌خشن‌و‌جنگ‌زده‌پر‌از‌جادوی‌سیاه،‌دسیسه‌های‌
سیاسی‌و‌درگیری‌های‌وحشیانه‌اتفاق‌می‌افتد.‌این‌رمان‌
داستان‌مردی‌محکوم‌به‌اعدام‌را‌روایت‌می‌کند‌که‌سابق‌
بر‌آن‌یک‌ژنرال‌بدنام‌و‌حیله‌گر‌بوده‌و‌حالا‌از‌صف‌بیرون‌
می‌آید‌تا‌ماموریتی‌سخت‌را‌رهبری‌کند‌و‌فرماندهی‌گروهی‌
از‌جنایتکاران،‌مرتدان‌و‌مطرودان‌را‌که‌به‌»شیاطین«‌
معروفند،‌در‌دست‌بگیرد‌تا‌به‌کمک‌بشریت‌در‌حال‌شکست‌

در‌برابر‌دشمنان‌هیولایی‌بروند.‌

 »خانه پدری« 
 به اکران آنلاین می آید 

فیلم‌سینمایی‌»خانه‌پدری«‌به‌کارگردانی‌کیانوش‌عیاری‌
که‌پس‌از‌اکرانی‌محدود‌در‌سینماها‌مجوز‌پخش‌در‌شبکه‌
خانگی‌را‌نداشت،‌سرانجام‌در‌یکی‌از‌پلتفرم‌های‌اینترنتی‌

به‌نمایش‌درمی‌آید.
‌کیانوش‌عیاری‌فیلم‌»خانه‌پدری«‌را‌سال‌۱۳۸۹ساخت‌
ولی‌برای‌اکران‌عمومی‌مجوز‌نگرفت‌و‌به‌دلیل‌یک‌صحنه‌
‌خشونت‌آمیز‌در‌ابتدای‌فیلم،‌سال‌ها‌مورد‌بحث‌و‌در

‌توقیف‌بود.
‌این‌فیلم‌که‌پس‌از‌چند‌روز‌اکران‌محدود‌در‌سال‌۱۳۹۸باز‌
به‌نحوی‌در‌میان‌فیلم‌های‌ممنوعه‌قرار‌گرفت،‌حتی‌مجوز‌
‌پخش‌در‌شبکه‌نمایش‌خانگی‌را‌هم‌نتوانست‌بگیرد‌و‌حالا‌
روابط‌عمومی‌»فیلم‌نت«‌خبر‌داده‌که‌این‌فیلم‌در‌همین‌

پلتفرم‌برای‌مخاطبان‌در‌دسترس‌قرار‌گرفته‌است.

هالیوود‌

اکران‌آنلاین‌

به‌گفته‌مهدی‌کرم‌پور،‌دبیر‌
شورای‌صنفی‌نمایش،‌به‌زودی‌گیشه

طرح‌سینما‌کارت‌و‌تغییر‌قیمت‌
بلیت‌در‌ساعات‌مختلف‌روز‌اجرایی‌خواهد‌شد.

مهدی‌کرم‌پور،‌دبیر‌شورای‌صنفی‌نمایش‌درباره‌
برنامه‌های‌آینده‌شورا‌برای‌افزایش‌رونق‌سینما‌
می‌گوید:‌»به‌زودی‌طرح‌سینما‌کارت‌برای‌
دانشجویان،‌دانش‌آموزان،‌کودکان‌تا‌۱2سال‌
و‌افراد‌بالای‌۶۰سال‌اجرا‌خواهد‌شد.‌قیمت‌
بلیت‌در‌روزها‌و‌ساعات‌مختلف‌روز‌متغیر‌و‌
بساط‌قیمت‌های‌یکسان‌بلیت‌سینما‌در‌ساعات‌

مختلف‌جمع‌خواهد‌شد.«
وی‌همچنین‌اظهار‌امیدواری‌کرده‌که‌به‌زودی‌
بحث‌سرگروهی‌سینماها‌هم‌جمع‌‌شود؛‌»‌از‌
طرف‌دیگر،‌بحث‌افزایش‌کیفیت‌سالن‌های‌

نمایش‌را‌دنبال‌خواهیم‌کرد؛‌شورای‌صنفی‌
قصد‌دارد‌بازی‌را‌به‌نفع‌مردم‌برگرداند.«‌
به‌گفته‌کرم‌پور،‌این‌تغییرات‌تا‌پایان‌
سال‌آینده‌اجرایی‌خواهد‌شد.‌او‌درباره‌
مکانیزم‌های‌جلوگیری‌از‌رانت‌در‌توزیع‌

نمایش‌خاطرنشان‌کرد:‌»هیچ‌راهکاری‌همچون‌
شفافیت‌قوانین‌و‌شفافیت‌فروش‌تأثیرگذار‌
نخواهد‌بود؛‌شورای‌صنفی‌نمایش‌باید‌به‌اتاق‌
شیشه‌ای‌سینمای‌ایران‌تبدیل‌شود‌تا‌همه‌با‌یک‌
کلیک‌از‌آنچه‌در‌این‌اتاق‌می‌گذرد‌باخبر‌شوند؛‌
چون‌هیچ‌‌چیز‌در‌دنیا‌قدرتمندتر‌از‌شفافیت‌
نیست؛‌وقتی‌شفافیت‌وجود‌داشته‌باشد،‌مردم‌
متوجه‌خواهند‌شد‌چه‌روشی‌بهتر‌است،‌چه‌
افرادی‌کارهای‌بهتری‌انجام‌می‌دهند‌و‌در‌نهایت‌

آنچه‌را‌به‌نفع‌شان‌است‌‌‌انجام‌خواهند‌داد.«‌

مشکل محتوایی سریال احمدرضا درویش 

معاون امور استان های سازمان صداوسیما 
همچنین از طرح احمدرضا درویش با 
موضوع سیستان وبلوچستان خبر داد و 
گفت: سریال »کندو« که تم اجتماعی دارد 
و محور آن روستاست، ایرادی به لحاظ محتوایی دارد. آقای 
درویش وقت زیادی برای این کار گذاشته، اما همکاران بومی 
ما معتقدند این کار کمی با فضای بومی فاصله دارد. مسئله 
این است که سریال استانی است اما تهرانی نوشته می شود. 

این از ملاحظات جدی ماست.

تصویربرداری‌»جادوی‌
سفید«‌آیدا‌پناهنده‌تمام‌سریال

‌شده‌و‌این‌سریال‌بعد‌از‌
مراحل‌پس‌تولید‌که‌گفته‌شده‌‌5ماه‌زمان‌
خواهد‌برد،‌در‌شبکه‌نمایش‌خانگی‌منتشر‌
می‌شود.‌‌ساخت‌جادوی‌سفید‌را‌آیدا‌پناهنده‌
پاییز‌گذشته‌شروع‌کرد‌و‌حالا‌تصویربرداری‌
این‌سریال‌به‌پایان‌رسیده‌است.‌بعد‌از‌»در‌
انتهای‌شب«‌که‌یک‌مینی‌سریال‌۹قسمتی‌
بود،‌پناهنده‌جادوی‌سفید‌را‌هم‌در‌قالب‌یک‌

مینی‌سریال‌که‌۸قسمت‌خواهد‌بود،‌عرضه‌
می‌کند.‌برخلاف‌ساخته‌های‌پیشین‌پناهنده‌
مثل‌ناهید،‌قصه‌داود‌و‌قمری،‌تی‌تی‌و‌سریال‌
در‌انتهای‌شب‌که‌قصه‌شان‌در‌زمان‌معاصر‌و‌
در‌میان‌طبقه‌متوسط‌شهری‌می‌گذشت،‌
این‌بار‌در‌جادوی‌سفید‌او‌سراغ‌داستانی‌در‌
زمان‌قاجار‌رفته‌و‌آنطور‌که‌گفته‌شده‌وقایع‌
داستان‌از‌سال‌۱25۰تا‌‌4دهه‌بعد‌از‌آن‌
جریان‌دارد.‌به‌این‌ترتیب‌احتمالا‌این‌سریال‌
تجربه‌متفاوتی‌در‌سریال‌سازی‌‌آیدا‌پناهنده‌

خواهد‌بود.‌پارسا‌پیروزفر‌بعد‌از‌همکاری‌در‌
تی‌تی‌و‌درانتهای‌شب‌برای‌سومین‌بار‌در‌این‌
سریال‌با‌آیدا‌پناهنده‌کار‌کرده‌و‌سحر‌
گلدوست‌هم‌دومین‌همکاری‌اش‌را‌بعد‌از‌در‌
انتهای‌شب‌با‌پناهنده‌در‌این‌سریال‌تجربه‌
کرده‌است.‌به‌جز‌این‌دو،‌علی‌شادمان،‌
پردیس‌پورعابدینی،‌پدرام‌شریفی،‌ندا‌
جبرییلی‌و‌محمد‌علی‌محمدی‌در‌این‌سریال‌
حضور‌دارند.‌تهیه‌کننده‌سریال‌هم‌مثل‌کار‌

قبلی‌محمد‌یمینی‌است.

»زن‌و‌بچه«‌چهارمین‌ساخته‌سعید‌روستایی‌بعد‌از‌»ابد‌و‌یک‌
روز«،‌»متری‌شیش‌و‌نیم«‌و‌»برادران‌لیلا«‌است‌و‌داستان‌
پرستاری‌را‌روایت‌می‌کند‌که‌همسرش‌را‌از‌دست‌داده‌و‌با‌

خواهر،‌مادر‌و‌پسر‌نوجوان‌و‌دختر‌کوچکش‌زندگی‌می‌کند.
‌او‌با‌راننده‌آمبولانسی‌آشنا‌می‌شود‌و‌ازدواج‌می‌کند‌که‌این‌شروع‌
بحران‌های‌جدی‌برای‌او‌و‌فرزندانش‌است‌و‌به‌اصرار‌مرد‌پیش‌
پدربزرگ‌بداخلاق‌شان‌فرستاده‌می‌شوند.‌بعد‌از‌ماجراهایی‌که‌
برای‌فیلم‌برادران‌لیلا‌و‌حضور‌بی‌مجوز‌روستایی‌در‌جشنواره‌کن‌
به‌وجود‌آمد‌و‌به‌نمایش‌داده‌نشدن‌فیلمش‌در‌ایران‌انجامید،‌
سال‌گذشته‌روستایی‌زن‌و‌بچه‌را‌با‌مجوز‌به‌کن‌فرستاد‌و‌حالا‌
هم‌به‌عنوان‌گزینه‌جدی‌برای‌معرفی‌به‌اسکار‌از‌آن‌اسم‌برده‌

می‌شود.
اما‌فیلم‌بعدی‌که‌احتمال‌زیادی‌دارد‌به‌اسکار‌معرفی‌شود،‌
پیرپسر‌اکتای‌براهنی‌است.‌این‌فیلم‌با‌بازی‌حسن‌پورشیرازی،‌
حامد‌بهداد،‌لیلا‌حاتمی‌و‌محمد‌ولی‌زادگان‌4سال‌پیش‌ساخته‌
شد‌و‌امسال‌بعد‌از‌چندین‌بار‌تأخیر‌در‌اکران‌بالاخره‌2۱خرداد‌و‌
یک‌روز‌قبل‌از‌جنگ‌۱2روزه‌روی‌پرده‌رفت.‌پیرپسر‌با‌استقبال‌
فراوان‌مخاطبان‌هم‌روبه‌رو‌شد‌و‌تا‌به‌حال‌۱۰۶میلیارد‌تومان‌
فروش‌داشته‌است.‌این‌فیلم‌داستان‌پدری‌است‌که‌با‌2پسرش‌
با‌مشکلات‌بسیار‌در‌کنار‌هم‌زندگی‌می‌کنند‌و‌رابطه‌پدر‌با‌

پسرهایش‌هم‌پر‌از‌پیچیدگی‌است.

»زن و بچه« یا »پیر پسر«

 درحالی که تا امروز

 تنها ترکیه فیلم منتخبش 

را برای شرکت در بخش 

فیلم های خارجی اسکار 

معرفی کرده، گمانه زنی ها 

درباره فیلم ایرانی منتخب 

برای معرفی به اسکار شروع 

شده است 

اگر سال گذشته به نظر می رسید سینمای 
ایران برای انتخاب دچار مشکلات جدی 

است، امسال سینمای ایران دست کم 2گزینه 
برای معرفی به اسکار دارد؛ »پیر پسر« و »زن 
و بچه«. موافقان معرفی »پیر پسر« می گویند  
این فیلم تصویر تازه ای از سینمای ایران به 
مخاطبان جهانی ارائه می دهد. سوی دیگر 
ماجرا، »زن و بچه« ایستاده است که در 

بخش مسابقه جشنواره کن حاضر بوده و 
در یکی از مهم ترین ویترین های سینمایی 
 به نمایش درآمده است. به نظر می رسد

درنهایت یا فیلم اکتای براهنی به اسکار معرفی 
می شود یا فیلم سعید روستایی. درباره میزان 
موفقیت احتمالی نماینده سینمای ایران )فارغ 

از اینکه در نهایت چه فیلمی معرفی شود( باید 
این نکته را هم لحاظ کرد که از آخرین موفقیت 
سینمای ایران در اسکار نزدیک به یک دهه 
می گذرد؛ موفقیتی که با »فروشنده« فرهادی 
به دست آمد و در این سال ها دیگر خبری از 

توفیق سینمای ایران در اسکار نیست.

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه‌نگار

 شناور شدن قیمت بلیت سینماها
 در ساعات مختلف روز

سینما‌کارت‌برای‌دانش‌آموزان‌و‌افراد‌مسن

»جادوی سفید« آیدا پناهنده تمام شد
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درحالی‌که‌تا‌امروز‌تنها‌ترکیه‌فیلم‌منتخبش‌را‌برای‌شرکت‌در‌
بخش‌فیلم‌های‌خارجی‌اسکار‌معرفی‌کرده،‌گمانه‌زنی‌ها‌جهت‌

فیلم‌ایرانی‌منتخب‌برای‌معرفی‌به‌اسکار‌شروع‌شده‌است.
‌نودوهشتمین‌دوره‌جوایز‌اسکار‌مارس‌2۰2۶برگزار‌می‌شود‌
و‌کشورهای‌مختلف‌مثل‌هر‌سال‌در‌حال‌انتخاب‌فیلم‌برای‌

شرکت‌در‌بخش‌فیلم‌های‌خارجی‌این‌جشنواره‌هستند.‌
‌در‌ایران‌هم‌بعد‌از‌نخل‌طلایی‌که‌جعفر‌پناهی‌برای‌فیلم‌
»یک‌تصادف‌ساده«‌دریافت‌کرد،‌این‌فیلم‌می‌توانست‌یکی‌از‌
کاندیداهای‌جدی‌برای‌شرکت‌در‌اسکار‌باشد‌که‌البته‌به‌چند‌
دلیل‌این‌اتفاق‌غیرممکن‌شد؛‌یکی‌اینکه‌فیلم‌های‌خارجی‌
شرکت‌کننده‌در‌اسکار‌باید‌بین‌اکتبر‌2۰24تا‌2۰دسامبر‌
2۰25در‌کشور‌خودشان‌نمایش‌داده‌شده‌باشند‌که‌در‌مورد‌
فیلم‌پناهی‌مشخص‌است‌که‌چنین‌اتفاقی‌نخواهد‌افتاد‌و‌
از‌طرف‌دیگر‌فیلم‌به‌صورت‌غیررسمی‌و‌بدون‌مجوز‌وزارت‌
ارشاد‌ساخته‌شده‌و‌طبیعی‌است‌که‌از‌مجاری‌رسمی‌ایران‌
به‌این‌جشنواره‌معرفی‌نمی‌شود،‌اما‌به‌جز‌یک‌تصادف‌
‌ساده،‌2فیلم‌از‌حالا‌به‌عنوان‌کاندیداهای‌معرفی‌به‌اسکار

‌اسم‌برده‌می‌شوند.‌
‌به‌نظر‌می‌رسد»پیرپسر«‌ساخته‌اکتای‌براهنی‌و‌»زن‌و‌بچه«‌به‌
کارگردانی‌سعید‌روستایی‌که‌هر‌دو‌همین‌حالا‌در‌حال‌اکران‌

هستند‌گزینه‌های‌اصلی‌برای‌ارائه‌به‌اسکار‌باشند.

گمانه زنی ها درباره فیلم ایرانی منتخب

 

حضور در بخش مسابقه اصلی
 هفتاد و هشتمین جشنواره 
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ایرانی نیویورک )۲۰۲۵(
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تصور کنید در حال قدم زدن در يکی از خیابان های 
شلوغ جهان هستید و ناگهان متوجه شويد در 
مقابل تان يک استخر شنای عمیق يا يک نهنگ 
غول پیکر از دل سنگفرش بیرون زده است. اين 
تجربه  شگفت انگیزی است که جولیان بیور، هنرمند 
بريتانیايی، برای رهگذران خلق می کند. او که به 
»پیکاسوی پیاده رو« شهرت يافته، گالری های 
هنری را رها و بوم نقاشی خود را کف خیابان ها و 
پیاده روهای بیش از ۳۵ کشور جهان برپا کرده است.
بیور کار خود را در دهه ۱۹۹۰ با کشیدن پرتره های 
معمولی آغاز کرد، اما نبوغ او زمانی آشکار شد که به 
سراغ هنر »آنامورفیک« رفت. اين تکنیک پیچیده 
به او اجازه می دهد تا با بازی هوشمندانه با پرسپکتیو 
و سايه ها، نقاشی های دوبعدی روی سطح صاف 
را از يک زاويه ديد خاص، کاملا سه بعدی و واقعی 
جلوه دهد. جادوی کار او در تعاملی بودن آن نهفته 
است؛ مردم می توانند در لبه يک آبشار نقاشی شده 
بايستند يا وانمود کنند که در حال نجات يافتن از 
دست يک هیولای گچی هستند و با عکس گرفتن، 
خود به بخشی از اين توهم بصری تبديل شوند. اين 
هنر گذراست و با نخستین باران شسته می شود، اما 
تصاوير ثبت شده از آن، اين شاهکارهای موقت را در 
دنیای مجازی جاودانه کرده و شهرتی جهانی برای 
خالقش به ارمغان آورده است. بیور با انتشار کتاب 
“Pavement Chalk Artist” و ساخت مجموعه 
تلويزيونی “Concrete Canvas” اين هنر خیابانی 
را به سطحی جديد ارتقا داده و ثابت کرده است که 
بزرگ ترين آثار هنری لزوما نبايد در موزه ها محبوس 

باشند.

پیکاسوی‌پیاده‌رو
دور دنیا

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
شهر ها به حبّ و دوستی وطن آباد هستند.
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حافظ
دلم بجو که قدت همچو سرو دلجوی است

سخن بگو که کلامت لطیف و موزون است

 مدرسه زندگی

 چطور خوی و منش را
 از نو بسازيم؟

ويل دورانت/ فیلسوف| برای رسیدن به قدرت جسمی 
و معنوی چه باید بکنیم؟ 

اول اینکه باید در جست وجوی سلامتی باشی. با وجود آن به 
همه  چیز خواهی رسید. یا اینکه دست کم با وجود آن، نبودن 
بقیه چیزها زیاد به چشم نمی آید. به قول نیچه، نخستین 
چیزی که یک شخص محترم باید باشد، یک حیوان کامل 
است که کنایه از سلامت کامل جسمانی دارد. به این منظور 
باید پدر و مادری اصیل داشت. خب اینکه دست ما نیست؛ 
پس دست کم باید تغذیه و خوراکی اصیل داشت. همه  چیز 

از معده آغاز می شود.
به قول مولشوت، انسان حاصل خوراک خویش است. البته 
نمی شود برای همه یک قاعده تعریف کرد. سم هایی که در 
زندگی ات وارد بدنت می کنی را باید بشناسی. ببینی کدام ها 

را باید کنار بگذاری.
حقیقت این است که طبیعت ما کارهای پشت میزی مثل 
کارمندی و... نیست، بلکه ما برای فعالیت در دل طبیعت 
مثل دویدن و بالا رفتن و وزنه برداشتن و... ساخته شده ایم. 
زندگی ما باید چنین باشد. پس فعالیت جسمی و معنوی 

باید در هم تنیده یا به تناوب باشد.
در نهایت باید به یاد داشته باشیم که بهتر است اگر هم کاملا 
نمی توانیم وقف کارهای جسمانی شویم، حداقل بخشی از 
کارهای منزل و زندگی مان را خودمان انجام بدهیم تا وادار 
به حرکت شویم. باید به یاد داشته باشیم که سالم بودن بهتر 

از مشهور بودن است.
از سوی دیگر برای سالم بودن، باید محیط و نیروی تازه ای 
ایجاد کنیم. گروهی می گویند که آدم بنده جبر است و 
نمی تواند صفات موروثی اش را عوض کند. این درست 
نیست و می توانیم تغییراتی بدهیم. فراموش نکنیم که 
علاوه بر محیط و صفات موروثی، نیروی سومی هم وجود 
دارد که می تواند ما را پیش ببرد؛ نیرویی به نام حیات. 
ما ماهیت خودمان را نمی توانیم عوض کنیم مگر اینکه 
انگیزه ها و محرکاتی که هر ساعت کارهای ما را در زندگی 
تعریف می کنند تغییر بدهیم. اگر محیط پیرامون سرشار از 
آدم های پلید و جاهل است، باید دوستانی تازه پیدا کنیم یا 
به دوردست ها برویم برای صحبت با بزرگانی دیگریا کتاب 
بخوانیم. شاید تصور کنید که کتاب خواندن و در جریان پند 
و نصیحت بزرگان گذشته قرار گرفتن چه اثری دارد؟ کتاب 

اثری آرام و صبورانه بر ما می گذارد؛ پس نباید ناامید بود.
اما جدا از جسم باید به درون مان هم بپردازیم؛ یعنی 
خودسازی روانی و اخلاقی. در ابتدا باید کلیتی در رفتارهای 
ما وجود داشته باشد. دستور بعدی اقدام کردن و عقب 
ننشستن است. همچنین با خویی که اهل مباهات و مقایسه 
و... است، باید مبارزه کنیم. همچنین از غرور و ستیزه جویی 
بپرهیزیم. مبارزه فقط در ستیزه با دیگران نیست، گاه آرام 
و صبورانه است. لذت بزرگان در ساختن است نه به دست 
آوردن. پس مرد بزرگ به راحتی می تواند هم جاه طلب باشد 
و هم بخشنده. همچنین باید کار و عمل داشت. ترجیح بر 
این است که دنبال کارهای یدی بروید تا کارهای دفتری و 
بدون حرکت. همچنین توصیه بعدی ازدواج است تا پایبند 
خانواده باشی. و اینکه دوستانی فراهم کنی که بتوانی با آنها 
زندگی را به شادی بگذرانی. کار درست کن و گفتار درست 
داشته باش. بیشتر درگیر کارها باش تا تحلیل کارها؛ وگرنه 
شبیه تنیس بازی می شوی که به جای بازی کردن و تمرین، 

مدام درگیر اندازه فاصله و زاویه توپ و... است.

عکس خانه

در هیاهوی بی پايان شهر گاهی يک تخته سیاه 
ساده در پیاده رو به اندازه  هزاران کتاب روانشناسی 
می تواند آرامش بخش و تأثیرگذار باشد. اين تصوير 
که به تازگی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود متعلق به يک کافه است که صاحبش تصمیم 
گرفته به جای تبلیغ قهوه و کیک به رهگذران خسته  
خود يک جرعه امید بفروشد. متن نوشته شده 
با گچ، يک خاطره  مشترك و فراموش شده را به 
يادمان می آورد: »اون شبی که مشق های فردا رو 
ننوشته بودی و فردا صبح بايد می رفتی مدرسه، مگه 
نگذشت؟ اينم می گذره...« اين چند جمله  ساده، يک 
شاهکار ارتباطی است. نويسنده با هوشمندی، يکی از 
پراسترس ترين و در عین حال شیرين ترين خاطرات 
دوران کودکی بسیاری از ما را زنده می کند: شبی که 
اضطراب تمام وجودمان را فراگرفته بود، اما در نهايت 
صبح فردا رسید و آن روز سخت هم به تاريخ پیوست. 
اين تخته سیاه با استفاده از اين نوستالژی قدرتمند، 
بزرگ ترين بحران های امروز زندگی ما را در کنار 
آن ترس کودکانه قرار می دهد و با لحنی صمیمی و 
دلگرم کننده به ما يادآوری می کند که همانطور که 
از آن شب ها و صبح های اضطراب آور عبور کرديم، از 

توفان های اين روزگار خواهیم گذشت.
اين ابتکار عمل فراتر از يک حرکت تبلیغاتی 
هوشمندانه برای کافه، نشان دهنده  يک مسئولیت 
اجتماعی شیرين است. در زمانه ای که فشارهای 
اقتصادی و روانی بر دوش جامعه سنگینی می کند، 
چنین پیام هايی مانند يک دست دوستی بر شانه، 
به شهروندان يادآوری می کند که در اين مسیر تنها 
نیستند. اين تخته سیاه نمادی از همدلی شهری 
است؛ گواهی بر اينکه گاهی قدرتمندترين مرهم ها، 
نه در راه حل های پیچیده، بلکه در يادآوری يک 
حقیقت ساده و انسانی نهفته است:»اين نیز بگذرد.« 
اين تصوير وايرال شده تنها يک عکس نیست، بلکه 
يک قاب از فرهنگ غنی کوچه  و خیابان است که در 

آن هنوز هم می توان امید را به يکديگر هديه داد.

اين نیز بگذرد

دیروزنامه

احترام به نان

در روزنامه 30سال پیش، تصویر این 
گاری دستی خودنمایی می کند. صاحب این 
گاری دستی در آن روزها نان های باقیمانده 
سفره ها را خانه به خانه جمع می کرد و 
به جایش مثلا نمک می داد. سنت احترام 
به نان و قاطی نکردن باقیمانده نان با دیگر زباله ها، سنت 

حسنه ای بود که در آن روزها ارزش داشت.

30سال پیش 
در همشهری

خاطره بازی با مهمانان فرودگاه مهرآباد به مناسبت 67ساله شدن

روی باند نوستالژی
فرودگاه ها در هر کشوری نخستین مقصد مسافرانی 
هستند که عشق پروازند و البته با جیب هايی پرپول 
دلشان می خواهد زودتر از ديگران به مقصد برسند. البته برخلاف نامشان بیشتر جای 
پروازند و اوج گرفتن، اما شايد به اين دلیل نامشان را فرودگاه گذاشته اند که اگر در 

پس اين پروازها فرودی هم رخ ندهد، ماجرا بی معنی و بیهوده می شود.
در ايران ما يکی از قديمی ترين فرودگاه های بین المللی کشور فرودگاه مهرآباد تهران 
است؛ فرودگاهی که 67 سال پیش در چنین روزی، يعنی ۱۳ مرداد سال ۱۳۳7 به طور 
رسمی افتتاح شد و برای نشست و برخاست مسافران ايرانی و خارجی فرش قرمز 
پهن کرد. البته برخی گشايش اولیه آن را از سال ۱۳۱7 شمسی می دانند، اما آنچه 

مسلم است اين فرودگاه دوست داشتنی که به خصوص تهرانی ها بسیار با آن خاطره 
دارند قبل از تاسیس فرودگاه امام خمینی در سال ۱۳۸6، مهم ترين فرودگاه های 

کشور بود.
عملیات ساختمانی اين فرودگاه از سال ۱۳26 در غرب تهران آغاز شد و به خاطر 
همجواری با روستای مهرآباد، نامش را مهرآباد گذاشتند. در اينجا سری به تصاوير 

مهمانانی می زنیم که مهرآباد میزبانشان بود و با تصاويرشان، خاطره بازی می کنیم.
بد نیست بدانید اين روزها روابط عمومی فرودگاه مهرآباد اعلام کرده از اين پس به 
احترام همسايگان فرودگاه و برای حفظ آرامش شبانه آنها، هیچ پروازی از ساعت 

۱2شب تا 4بامداد، غیر از موارد بسیار ضروری انجام نخواهد شد.

سیدسروش‌طباطبایی‌پور

پرواز تاریخ ساز
يکی از مهم ترين نشست و برخاست های 
تاريخ ساز، پرواز امام خمینی)ره(، بنیانگذار 
انقلاب اسلامی  از فرانسه به فرودگاه مهرآباد 
تهران است؛ زمانی که مردم  در ۱2بهمن ۱۳۵7 از 
امامشان در اين فرودگاه استقبال کردند  و  کسی 

آن روز را فراموش نمی کند. 

آلن دلون در همین حوالی
تا سال ها ی مهم ترين فرودگاه های ايران، مهرآباد 
بود و بیشتر هنرمندان و بازيگران معروف جهان 
هم از طريق همین فرودگاه به تهران سفر 
می کردند. مثلا يکی از روزهايی که فرودگاه 
مهرآباد به هم ريخت سال ۱۳4۸ بود که آلن دلون، 
ستاره فقید سینمای فرانسه برای نخستین بار 

وارد اين فرودگاه و تهران شد.

بیوک ابدی
در فرودگاه  مهرآباد اتفاق های عجیب هم رخ 
می دهد. مثلا سال ها پیش مسافری خودروی 
بیوك خود را در پارکینگ فرودگاه پارك می کند 
 تا بعد ازسفر راحت تر به خانه بازگردد، اما ديگر 
باز نمی گردد و حالا سال هاست بازماندگانش به خاطر 
هزينه بالای پارکینگ نمی توانند مخارج خروج آن 

را پرداخت کنند. 

پله در تهران
فوتبال دوستان ارديبهشت ۱۳۵۱را هیچ گاه فراموش 
نمی کنند، وقتی که پله، اين مرواريد سیاه جهان فوتبال 
پا به فرودگاه مهرآباد گذاشت تا همراه تیم سانتوز برزيل 
بازی دوستانه ای در تهران انجام دهد. روزنامه اطلاعات 
در آن روزها عکس و گزارشی از اين استقبال را در 

فرودگاه مهرآباد منتشر کرد که می بینید. 

منصور
فرودگاه مهرآباد، به خصوص در دوران ۸ سال 
دفاع مقدس، يکی از قلب های تپنده پروازهای نیروی 
هوايی ايران بود و پس از آن هم در عرصه دفاع هوايی 
نقش مهمی داشت.در اين تصوير سرلشکر شهید منصور 
ستاری، فرمانده نیروی هوايی ارتش را می بینید که  در 
 سال ۱۳6۹ در پايگاه يکم شکاری فرودگاه مهرآباد، از

 میگ 2۹فالکروم بازديد می کند.

ناگهان آوار
يکی از روزهای غم انگیز فرودگاه مهرآباد، 
۱4آذر ۱۳۳۵رقم خورد؛ وقتی که سالن 
 انتظار قديمی و حدود۱2۰۰مترمربعی مهرآباد
پر از زائران خانه خدا بودکه در برف سنگین آن 
روزهای تهران، خودشان را به فرودگاه رسانده 
 بودند و ناگهان سقف فروريخت و گروهی 

جان باختند.  

 بدرود اشغالگران
يکی از عکس های تاريخی فرودگاه مهرآباد، اين تصوير 
است. وقتی در بهمن۱۳۵7، وزارت امور خارجه آمريکا 
دستور تخلیه کارکنان غیرنظامی و نظامی کشورش 
را صادر کرد. اين تصوير در ۱۰بهمن ۱۳۵7 زمانی 
گرفته شد که سالن انتظار فرودگاه مهرآباد مملو از 

آمريکايی هايی بود که تهران را ترك می کردند. 

 بازگشت فرمانده
يکی از رويدادهای مهم در فرودگاه مهرآباد، 
بازگشت پیکر سربازانی است که برای وطن، 
اما خارج از وطن عروج می کنند. يکی از آن 
شب های مهم زمانی بود که پیکر شهیدقاسم 
سلیمانی و يارانش از پايگاه قدر فرودگاه 
مهرآباد وارد وطن شد و روی دستان سربازان 

ايران تشییع شد.

در انتظار پرواز
فرودگاه مهرآباد، بعد از فرودگاه های 
مسجدسلیمان، بندر لنگه، قلعه مرغی 
تهران و خرم آباد، پنجمین فرودگاه ايران 
 است که به خصوص قبل از تاسیس فرودگاه
امام خمینی)ره( ، يکی از پرترددترين فرودگاه های 
کشور بود. اين تصوير سالن انتظار فرودگاه را در 

سال ۱۳۳7 نشان می دهد. 
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تکذیب
به سبک آقای گلر

حبیب فرعباسی مدعی است ساپینتو به او 
نگفته که برای فصل جدید او را نمی خواهد

باشگاه استقلال هنوز در مسیر پرپیچ وخمی 
برای تعیین تكلیف دروازه بان اصلی خود برای 
فصل جدید قرار دارد و بعد از جدایی سیدحسین 
حسینی، روند انتخاب جانشین او همچنان باعث 
نگرانی هواداران این تیم شده است. باشگاه 
هنوز نتوانسته با گزینه های موردنظر ساپینتو 
قرارداد امضا کند؛ هرچند حبیب فرعباسی قبل 
از قطعی شدن جدایی حسینی، توسط باشگاه 
استقلال جذب شد ولی در مورد این بازیكن هم 
حرف و حدیث زیاد است. بعد از حضور فرعباسی 
در اردوی ترکیه و انجام چند جلسه تمرین با 
استقلال، این موضوع عنوان شد که ساپینتو از 
عملكرد فنی این بازیكن رضایت ندارد و به باشگاه 
اعلام کرده که یا او را بفروشند یا اینكه به صورت 
قرضی به تیم دیگری بدهند. این در حالی است 
که در چند روز گذشته شایعاتی درخصوص 
احتمال بازگشت این بازیكن به ملوان هم مطرح 
شده و تمامی اتفاقات دو، سه هفته اخیر نشان 
می دهد که قطع همكاری استقلال با فرعباسی 

دور از ذهن نیست.
فرعباسی روز شنبه در تمرین استقلال حاضر 
نبود که باشگاه دلیل غیبت این بازیكن را 
سرماخوردگی اعلام کرد ولی این بازیكن دیروز 
به تمرینات استقلال برگشت. فرعباسی با وجود 
شایعات مختلفی که در موردش وجود دارد 
همچنان تصمیم به سكوت گرفته است. با وجود 
این، از او می پرسیم آیا این موضوع صحت دارد 
که ساپینتو تو را نمی خواهد و فرعباسی اینطور 
به همشهری پاسخ می دهد: »واقعیت این است 
که من دوست ندارم در این مقطع صحبت کنم 
و تمرکزم روی تمرینات است. همانطور که 
می بینید در تمرینات استقلال حاضر هستم و با 
این تیم قرارداد امضا کرده ام. آقای ساپینتو هم 
تا حالا به من نگفته که تو را نمی خواهم. دلیلی 
هم ندارد که من بخواهم به این شایعات واکنش 
نشان دهم. من با استقلال تمرین می کنم و آماده 
هم هستم، همه  چیز در این زمینه روشن است.«

‌‌‌ناموفق‌در‌جذب‌خارجی‌ها
در چند هفته گذشته از نام هایی چون ژائو 
ویرجینیا )دروازه بان سابق اورتون(، یوری 
لودیگین )سنگربان روسی(، آنتونیو آدان )گلر 
سابق رئال مادرید و اسپورتینگ(، ویسنته گوایتا 
)دروازه بان فصل قبل سلتاویگو( و فابریس اوندوا 
)دروازه بان تیم ملی کامرون( اسم برده شد که 
هیچ کدام از این مذاکرات منجر به توافق نهایی 
نشد. البته آنتونیو آدان بیش از سایر گزینه ها به 
پیوستن به استقلال نزدیک شده بود و حتی 
مذاکرات جدی با این دروازه بان پرتغالی تا مرحله 
نهایی پیش رفت. با این حال این انتقال تا به امروز 
رسمی نشده و ظاهرا آدان همچنان برای حضور 
در ایران تردید دارد. با این حال ساپینتو همچنان 
روی جذب گلر خارجی نظر دارد و این در حالی 
است که محمدرضا اخباری هم زیر ذره بین 

سرمربی آبی ها قرار گرفته است.

‌‌‌اخباری‌استقلالی‌می‌شود؟
محمدرضا اخباری با حضور سیدحسین حسینی 
در سپاهان، شرایط مبهمی در این تیم دارد و شاید 
درنهایت تصمیم به جدایی بگیرد. حتی گفته 
می شود از سوی باشگاه استقلال نامه نگاری هایی 
برای شروع مذاکره با سپاهان در دستور کار 
قرار گرفته و احتمالا تا دو سه روز آینده مدیران 
استقلال جلسه ای هم با این بازیكن و مدیر 
برنامه هایش برگزار کنند. در این شرایط که 
دست استقلال برای جذب دروازه بان خالی مانده 
است، شاید جذب اخباری بتواند یک تصمیم 
کم ریسک از سوی ساپینتو و مدیران باشگاه باشد؛ 

به خصوص اگر گزینه خارجی به بن بست برسد.

خرید آسان برای آینده!
هر زمان فكر کردید شاهكارهای مدیران 
استقلال به پایان رسیده، بدانید سخت در 
اشتباه هستید چراکه آقایان تاجرنیا، جویباری 
و شرکا می توانند همان لحظه یک برگ برنده 
دیگر رو کنند! روز گذشته باشگاه استقلال با 
افتخار اعلام کرد موفق شده با یاسر آسانی، 
وینگر آلبانیایی گوانگجو کره جنوبی قرارداد 
امضا کند. تا اینجا همه  چیز عالی است و 
می توان گفت استقلال توانسته یک  بمب در 
نقل و انتقالات منفجر کند اما وقتی بدانید 
آسانی تا ژانویه باید در کره جنوبی بماند و 
برای تیم فعلی اش بازی کند، متوجه می شوید 
خبری از انفجار بمب نیست. آسانی در حالی 
برای نیم فصل دوم به استقلال پیوسته که 
آبی ها برای شروع فصل جدید به شدت با 
کمبود بازیكن روبه رو هستند و دست ساپینتو 
حسابی خالی است. البته مدیران توانمند 
باشگاه سخت در تلاش هستند تا هرطور شده 
رضایتنامه آسانی را زودتر از ژانویه بگیرند و 
او را به تهران بیاورند که با توجه به اتفاقات 
ماه های اخیر، خیلی بعید است به نتیجه برسد.

چهره روز

سوژه روز     دوشنبه    13 مرداد  1404       10 صفر    1447         سال سی وسوم            شماره  9456

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

مهدي هاشم نژادمهدي هاشم نژاد مدعي  مدعي 
است براي فصل جديد است براي فصل جديد 
پيشنهادهايي داشته پيشنهادهايي داشته 
اما  در نهايت تصميم اما  در نهايت تصميم 
گرفته در تراکتور بماندگرفته در تراکتور بماند

همه حاهمه حامیمیبیربیروو

هستیمهستیم
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نكته بازی

به‌به؛‌چه‌باشگاه‌فوق‌العاده‌ای!
یعنی ذره ذره اتفاقاتی که در ماجرای عیسی آل کثیر برای استقلال 
رخ داده، عجیب و غریب بوده است. درحالی که شایعات مربوط به 
فسخ قرارداد این مهاجم اوج گرفته، خسرو حیدری، مربی آبی ها در 
محاصره هواداران خشمگین گفته: »ما 5لیست داشتیم که آل کثیر 
در یکی از آنها بود. با این حال وقتی واکنش هواداران را دیدم، شخصا 
به او زنگ زدم و گفتم اگر ممکن است به استقلال نیاید.« فهمیدید چه 
شد؟ خسرو که خودش بچه کف این فوتبال است و قاعدتا همه  چیز را 
باید بداند، انتظار نداشته جذب آل کثیر با واکنش منفی هواداران همراه 
شود. تازه وقتی امضاها زده شده و مردم ترش کرده اند، او زنگ زده به 
عیسی که اگر ممکن است نیا! خیلی ممنون از سطح بالای اشراف تان 

آقای حیدری، واقعا که عجب باشگاه فوق العاده ای!

عادت‌بد‌»من‌باخبرم!«
بعد از اعلام محرومیت 4ماهه علیرضا بیرانوند، بعضی رسانه ها یادی 
کردند از اظهارنظر یک هفته قبل تر محمدحسین میثاقی مبنی بر اینکه 
بین 2باشگاه پرسپولیس و تراکتور تفاهمنامه امضا شده و بیرو محروم 
نخواهد شد. بعد هم چند پیشگویی غلط دیگر مجری فوتبال برتر به این 
داستان اضافه شد؛ ازجمله ادعایش در مورد قرارداد 2ساله پرسپولیس 
با عارف آقاسی که آن هم درست از آب در نیامد. به طور کلی میثاقی 
از نظر حرفه ای مجری خوبی است اما از یک مشکل بزرگ رنج می برد 
که کیفیت کارش را پایین آورده؛ اینکه مدام دوست دارد اطلاعات 
مثلا پشت پرده اش را به رخ بکشد. او البته چند پیش بینی صحیح هم 
داشته، اما این عطش، منجر به پیشگویی های نادرستی نیز شده که الان 
کار دست آقای مجری داده. کاش شما خیلی ساده وظیفه ات را انجام 
بدهی دوست عزیز؛ بدون نمایش دادن روابط و رفاقت های گسترده، 
بدون علاقه افراطی به خودنمایی و با حجم کمتری از »من من« کردن!

وکیل‌می‌خواهی؟‌با‌کاوه‌تماس‌بگیر!
کاوه رضایی زمانی در دسته ستاره های شاخص فوتبال ایران طبقه بندی 
می شد. مشخصا در مورد میانه های دهه90حرف می زنیم که او پیراهن 
استقلال را به تن داشت و برخی حتی با مهدی طارمی مقایسه اش 
می کردند. بعدتر اما کلا اوضاع زیاد به سود کاوه پیش نرفت و او تجارب 
فوق العاده ای در اروپا نداشت. در بازگشت به ایران هم کاوه عملکرد 
خیره کننده ای نداشته و فصل گذشته 5گل برای سپاهان به ثمر رساند. 
با این حال به نظر می رسد او حالا در 33سالگی دست کم در زمینه 
حقوقی به تسلط کامل رسیده؛ طوری که هر تابستان از باشگاه های 
قبلی اش شکایت می کند و برنده می  شود! به تازگی خبر 2پیروزی 
همزمان رضایی در پرونده شکایت از تراکتور و استقلال منتشر شده و هر 

دو باشگاه باید مبالغی به او بپردازند. خلاصه مهاجم را نمی دانیم، 
اما اگر وکیل خوب خواستید، به کاوه زنگ بزنید!

بد
میثم کریمی |   آدم باورش نمی شود وقتی حتی 
بعد از 400روز رسیدگی و وقت کشی هم حکم 
علیرضا بیرانوند صادر می شود و کف مجازات 
را برای او درنظر می گیرند، باز این تراکتوری ها 
هستند که شکایت دارند! مشخصا باید از شجاع 
خلیل زاده یاد کرد؛ مدافع ملی پوش این تیم که 
اساسا متخصص بد مصاحبه کردن است. هر زمان 
که شجاع لب به سخن گشوده، وضع وخیم تر 
شده و منتقدان خوراک بیشتری برای تاختن 
به او پیدا کرده اند! حالا تصور کنید آدمی با این 
سابقه، در چنین پرونده آشکاری عزم دفاع 
از علیرضا بیرانوند را داشته باشد. نتیجه چنین 
ترکیب مسمومی، می شود استوری بلندبالای 
شجاع علیه جواد خیابانی! یک بازیکن قراردادش 
را به طور غیرقانونی با یک باشگاه دیگر فسخ 
کرده، حالا هم محروم شده، بعد هم بازی طرف 
فکر می کند مشکل از مجری و گزارشگری بوده 
که فوقش مثل میلیون ها نفر دیگر پرسیده چرا 

رأی زودتر صادر نمی شود. جالب نیست؟!

شجاع‌چه‌گفت؟
خلیل زاده یک استوری بلندبالا علیه جواد 
خیابانی منتشر کرد که آشکارا به قلم خودش 
نبود. متن سعی کرده با ارجاع دادن به اشتباهات 
و گاف های کلامی و نیز سخنان عجیب و غریبی 
که جواد هر از گاهی به زبان می آورد، اعتبار او را 
زیر سؤال ببرد. کل حرفش را هم همان اول زده 
و بقیه اش حشو و اضافات است: »آقای خیابانی، 
حالا که بیرانوند محروم شد، ذهن تان آرام گرفت 
و قلب تان التیام یافت؟« بعد هم خیابانی را متهم به 
نفرت پراکنی و این قبیل چیزها می کند؛ طوری که 
انگار خود بیرو هیچ مشکلی نداشته و صرفا بعد از یکی، 
دو نطق انتقادی خیابانی مورد هجوم افکار عمومی قرار 

گرفته. پر واضح است که اینطور نیست و رفتارهای نامناسب 
بیرانوند در یکی، دو سال اخیر باعث افت پایگاه اجتماعی او 
شد، طوری که فصل گذشته پا به هر ورزشگاهی گذاشت، 

مورد انتقاد شدید اغلب تماشاگران قرار گرفت.

قیمه‌ها‌در‌ماست‌ها
چنان که گفتیم رفتار خلیل زاده در این مورد، یک مغالطه 
آشکار است. جامعه ورزش باید گریبان کسی را بگیرد که 
تخلف کرده، قراردادش را نادیده گرفته و بدون دلیل سراغ 
فسخ یک طرفه آن رفته، میلیون ها نفر را بازی داده و تا ماه ها 
هم چشم بسته و از موضع بالا از کار خودش دفاع کرده است. 
اینها چه ربطی به خیابانی دارد؟ بیرانوند خیلی زودتر و بیشتر 
باید تنبیه می شد و تازه بسیاری عقیده دارند این مجازات 

می توانست شامل حال باشگاه تراکتور هم بشود؛ آیا 
می توان همه اینها را نادیده گرفت و سطح موضوع 

را به انتقاد یک مجری و گزارشگر تلویزیونی 
تقلیل داد؟ بله؛ خیابانی مدت هاست که از 

نظر حرفه ای بازنشسته شده، خیلی از 
حرف ها و مواضع او جای دفاع ندارد و 
روی اعصاب است، اما این چه ربطی 
به گربه رقصانی های رفیق شفیق 

شما دارد؟ یعنی اگر جواد هیچی 
نمی گفت، همه  چیز حل بود؟ اتفاقا عمیقا بر این باوریم که یکی 
از مشکلات بزرگ بیرانوند همین است که در محاصره چنین 
دوستانی قرار گرفته؛ یارانی که چشم بسته از او دفاع می کنند 
و مهر تأیید روی همه رفتارهایش می کوبند. بیرو یک قهرمان 
خودساخته بود که می توانست به یک سرمایه ملی و منبعی 

الهام بخش برای همه پسران ایران تبدیل 
شود، اما با این رفتارها خودش را از چشم 

مردم انداخت. شما آقای خلیل زاده 
و دیگر دوستان و نزدیکان بیرو، 
سهم مهمی در این سقوط دارید. به 

خیابانی و امثال او چه مربوط؟

حاحامیمی
هستیمهستیم

عجیب ترین واکنش را به محرومیت 
بیرانوند، شجاع خلیل زاده نشان داد؛ 

همبازی بیرو که ناشیانه پای جواد 
خیابانی را وسط کشید
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پنجمین پایان!

گویا فرشاد احمدزاده در فهرست مازاد وحید هاشمیان 
قرار گرفته؛ تصمیمی که کسی را ناراحت نمی کند

فهرست نفرات پرسپولیس تقریبا کامل شده و این تیم، 
فازهای نهایی نقل وانتقالات را پشت سر می گذارد. در 
این میان یکی از نفراتی که در آستانه خروج از اردوگاه 
سرخپوشان قرار گرفته، فرشاد احمدزاده است. گویا 
وحید هاشمیان روی نام وینگر 32ساله قرمزها خط 
کشیده و به این ترتیب پنجمین دوره حضور فرشاد 
در پرسپولیس هم به پایان خواهد رسید. نکته جالب 
توجه اینکه تصمیم احتمالی هاشمیان در این مورد، 
معترضان چندانی بین هواداران پرسپولیس ندارد، 
چراکه نه عملکرد فصل گذشته احمدزاده چنگی به 
دل می زند و نه افق پیش روی او چندان روشن به نظر 

می رسد.
احمدزاده که ابتدای فصل گذشته و پس از کوچ 
مهدی ترابی به تراکتور به پرسپولیس پیوست، 
در همه مسابقات مجموعا 37بار به مدت 2هزار و 
183دقیقه برای سرخپوشان به میدان رفت که حاصل 
آن ثبت 2گل و 2پاس گل بود. این آمار ابدا برای یک 
بازیکن هجومی در تیمی مثل پرسپولیس قابل قبول 
نیست و جای تعجبی هم ندارد اگر سرمربی جدید 
سرخپوشان تمایلی به حفظ احمدزاده نداشته باشد. 
از سوی دیگر پرسپولیس برای فصل جدید، بیشتر از 
هر منطقه دیگری برای پست وینگر بازیکن گرفته؛ از 
محمدامین کاظمیان و مجتبی فخریان تا رضا شکاری 
و محمدحسین صادقی. تازه بیفوما هم توانایی بازی 
در این پست را دارد و البته نفرات دیگری هم از قبل 
مانده اند؛ از امید عالیشاه و وحید امیری تا اوستون 
اورونوف. به این ترتیب روشن است که احمدزاده حتی 
درصورت نظر مساعد هاشمیان هم نمی توانست جایی 
در زمین داشته باشد و بنابراین جدایی او، بهترین اتفاق 

برای دو طرف محسوب می شود.

همههمه
حاحامیمی
بیروبیرو
هستیمهستیم
مهدی هاشم نژاد مدعی 
است برای فصل جدید 
پیشنهادهایی داشته اما 
در نهایت تصمیم گرفته 
در تراکتور بماند

امیرحسین اعظمی |  تراکتور فصل گذشته در حالی به قهرمانی رسید که در فاز 
تهاجمی بازیکنان باکیفیتی را در اختیار داشت. یکی از آنها مهدی هاشم نژاد بود که 
در پ ست وینگر درخشید و نقش مؤثری در قهرمانی سرخ پوشان تبریزی داشت. 
هاشم نژاد فصل آینده هم در تراکتور خواهد بود، او تأکید می کند روی بازیکنان 
تراکتور نباید فشاری بابت تکرار قهرمانی وجود داشته باشد ولی آنها تلاش می کنند 

تا یک فصل خوب را رقم بزنند. هاشم نژاد در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ داد.

   بعد از اردوی ترکیه، حالا تمرینات را در تبریز 
دنبال می کنید. شرایط تراکتور چطور است؟

اردوی خوبی در ترکیه داشتیم و باید از مالک تراکتور و ارکان 
باشگاه تشکر کنم که این اردو را برای ما فراهم کردند. ما چند بازی 
دوستانه هم انجام دادیم و این فرصت مناسبی بود تا بازیکنان 
جدید بیشتر با تیم هماهنگ شوند و کادر فنی هم بتواند نقاط 

ضعف و قوت تیم را مورد ارزیابی قرار دهد.

  آیا تراکتور قوی تر از فصل گذشته خواهد بود؟
باید بازی ها شروع شود و از حالا نمی توان در این مورد صحبت 
کرد. فشار تمرینات بالاست و سطح بازیکنان هم نزدیک به هم 

است. خوشحالم که یک تیم کامل را در اختیار داریم.

  در مورد جدایی ریکاردو آلوز چه صحبتی 
داری؟

ریکاردو دوست صمیمی من است و همزمان با هم به تراکتور 
آمدیم. او برای تیم ما زحمت کشید و برایش آرزوی موفقیت دارم.

  او گفته که برخی در تراکتور به من احترام 
نگذاشتند. فکر نمی کنی تراکتور بابت جدایی آلوز از لحاظ 

فنی ضربه ببیند؟
نمی دانم چه اتفاقاتی رخ داده که آلوز تصمیم به جدایی گرفته و 
این موضوعی است که خودش باید صحبت کند. در مورد سؤال 
شما هم نمی دانم چه جوابی باید بدهم، وقتی تیمی قهرمان 
می شود همه بازیکنان در آن قهرمانی نقش دارند. به هر حال این 
تصمیمی بود که آلوز گرفت و ما باید تلاش کنیم تا دوباره در این 

فصل موفق شویم.

  کیفیت فنی بازیکنان خارجی تراکتور ازجمله 
خامروبکوف و هلیلوویچ چطور است؟

من نمی توانم در مورد دیگر بازیکنان نظر بدهم و این موضوعی 
است که سرمربی باید در موردش صحبت کند. در این سال ها 
بازیکنان خارجی توانستند به ما کمک کنند، امیدوارم 
خارجی های جدید به همراه بازیکنان داخلی که جذب کردیم، در 

تراکتور موفق باشند.

  فکر می کنی تراکتور از عنوان قهرمانی اش در 

فصل جدید دفاع کند؟
ما فشاری روی خودمان در این مورد نمی گذاریم که حتما باید از 
قهرمانی خودمان دفاع کنیم. مثل سال قبل بازی به بازی جلو می رویم.

  با توجه به شرایط خوبی که تیم های عربستانی 
در لیگ نخبگان آسیا دارند، تیم های ایرانی شانسی برای 
موفقیت در این جام ندارند. فکر می کنی تراکتور چه 

عملکردی در لیگ نخبگان داشته باشد؟
هر بازیکنی یک طور فکر می کند. این درست است که 
عربستانی ها بازیکنان میلیون دلاری دارند ولی هر تیم 11بازیکن 
دارد و مطمئن باشید تیم ما در لیگ نخبگان حرف های زیادی 
برای گفتن خواهد داشت. مهم این است که بازیکنان ذهنیت 
قوی و برنده داشته باشند، مطمئن باشید تیم ما در لیگ نخبگان 

از پیش باخته نخواهد بود.

  بعد از اتمام فصل، بحث جدایی تو از تراکتور 
مطرح بود. آیا پیشنهاد جدی داشتی؟

بله، پیشنهاد داشتم ولی بعد از صحبت و مشورت با مربی 
خصوصی ام در نهایت تصمیم به ماندن گرفتم. با توجه به سالی که 
منتهی به جام جهانی می شود تلاش می کنم تا بهترین عملکرد 

را داشته باشم.

  فکر می کنی در لیست نهایی تیم ملی برای 
جام جهانی قرار بگیری؟

همیشه توکلم به خدا بوده و تلاش می کنم عملکرد خوبی داشته 
باشم تا با تیم ملی به جام جهانی بروم. من در بازی با کره شمالی برای 
تیم ملی بازی کردم و باید بیشتر تلاش کنم تا به هدف هایم برسم.

  در مورد محرومیت 4 ماهه بیرانوند چه صحبتی 
داری؟

خب، از مدت ها قبل این بحث مطرح بود که چنین حکمی صادر 
شود و همه ما برای بیرانوند ناراحت هستیم. او فصل گذشته نقش 
مهمی در قهرمانی تراکتور داشت و یک مهره تعیین کننده برای 
ما و همچنین تیم ملی است. با این حال همه ما حامی بیرانوند 
هستیم و مطمئن هستیم قوی تر از گذشته به میادین بازخواهد 
گشت. فوتبال بالا و پایین دارد و بیرانوند با حفظ روحیه خودش، 

باید با این محرومیت کنار بیاید.

پیرهادی 
11 شاهد دارد

داستان ادامه دارد. دیروز بعد از ادعاهایی که نعمت زاده 
و ساعی داشتند، پیرهادی گفت وگوی دیگری با ایسنا انجام 

داد. او نه تنها اتهامات را قبول نکرد که تأکید کرد پیگیر شکایتش 
است: »آقای ساعی وقتی شما توی گوش آقای بابایی می زنی امثال 
شما هم توی گوش ما می زنند. ساعی جای شاگرد من است، چرا یک 
زنگ به من نزد. نعمت زاده کی باشد که من بخواهم او را بزنم؟ من 
نه نعمت زاده را هل دادم و نه لمس کردم. او به من تندگویی کرد 

و 11 نفر هم شاهد دارم. من آنها را به خدا می سپارم و پیگیر 
شکایتم هستم.« پیرهادی همچنان مصر است که 

نعمت زاده مربی کلاس بوده و خبری از 2مربی 
که نامشان برده شد، نبود.

با بازگشت هادی ساعی به ایران، پرونده درگیری مبینا نعمت زاده و پدرش 
با یکی از پیشکسوتان تکواندو وارد فاز جدیدی شده است

مبینا نعمت زاده؛ او چهره جنجالی این روزهای ورزش ایران است. 
یک طرف از گستاخی این دختر می گوید و طرف دیگر از مظلومیتش. 
داستان از یک شکایت شروع شده ، شکایت یدالله پیرهادی از سیلی ای 
که پدر نعمت زاده به او زده است. صبح چهارشنبه هفته پیش بود که 
گفت وگویی از پیرهادی روی خروجی خبرگزاری ایسنا قرار گرفت و 
نه تنها جامعه تکواندو که ورزش ایران را شوکه کرد. پیرهادی اتفاقات 
2روز متفاوت را روایت کرده؛ روز اول که با مبینا نعمت زاده، تکواندوکار 
ملی پوش ایران برخورد داشته، دختری که در المپیک پاریس مدال 
برنز گرفت. پیرهادی تعریف کرده: »روز شنبه یکی از دوستانم بیمار 
بود و قرار شد به جای او کلاس برگزار کنم. در آن باشگاه کلاس زنان 
را مهروز ساعی تدریس می کند اما یک هفته ای او غایب بود و کلاس 
را به مبینا نعمت زاده که هیچ مدرک مربیگری ندارد سپرده بود. مبینا 
در حال جر و بحث با یکی از اولیا بود، به او گفتم سرو صدا نکند اما 
او از الفاظ بدی علیه من استفاده کرد.« روایت دومی که پیرهادی 
نقل کرده، مربوط به روزی است که هیأت تکواندوی تهران برای 
بررسی موضوع مواجهه او با نعمت زاده جلسه ای را برگزار کرد: »وقتی 
در جلسه حاضر شدم دیدم مبینا نعمت زاده با پدر خود که او را 
نمی شناختم وارد جلسه شدند. من به رسم ادب به پای پدر او ایستادم 

اما او یکباره الفاظ بدی به کار برد و به صورت من سیلی زد.« 
سیلی به یک پیشکسوت بی احترامی نابخشودنی بود. هادی ساعی 
رئیس فدراسیون که برای انتخابات هیأت رئیسه تکواندوی آسیا 
در مالزی بود، در بیانیه ای از پیرهادی دلجویی کرد و وعده داد 
که بعد از بازگشت به ایران به موضوع رسیدگی می کند. روزهای 
گذشته رسیدگی ها انجام شده، نعمت زاده و مهروز و هادی ساعی 
صحبت هایی انجام داده اند و حالا نه تنها موضع گیری ها علیه پیرهادی 
است که اتهاماتی را علیه او و دیگر مردانی که آن روز در آن باشگاه 

حاضر بودند، مطرح کرده است که ماجرا را وارد فاز دیگری می کند.

   حمایت ساعی از مبینا 
یک بخش از دفاعیات مهروز ساعی و نعمت زاده مربوط به مربی 
کلاس است. درحالی که پیرهادی مدعی شده بود نعمت زاده مربی 
کلاس بوده اما هم ساعی و هم نعمت زاده می گویند شیما خلیل 
ارجمندی از مربیان تیم ملی و شمسی علیخانی از داوران بین المللی، 
برگزاری کلاس را به عهده  داشتند و نعمت زاده فقط به عنوان شاگرد 
در کلاس حضور داشته است نه مربی. اما بخش اصلی موضوع به 
حضور غیرقانونی مردان در کلاس زنان مربوط می شود. نعمت زاده 
در گفت وگو با برنامه آنتن ورزش3ادعا کرده است: »من و چند نفر 
از ملی پوشان روزهایی که اردوی تیم ملی تعطیل است برای تمرین 
به کلاس خانم ساعی می رویم. کلاس ما ساعت 16و 30دقیقه تمام 
می شود. بعد از تمرین در رختکن در حال عوض کردن لباس بودیم 

که مردی وارد کلاس ما شد، به استاد ساعی فحاشی کرد و به ما 
هم بی ادبی. من از او پرسیدم که شما کی هستید که قبل از تمام 
شدن وقت قانونی کلاس وارد حریم خصوصی ما شده  اید. بعد از 
او آقای پیرهادی آمد به من فحاشی کرد و به استادم بی احترامی. 
او من را کتک زد، لباسم را گرفت، کشید، چندبار از پشت به من 

ضربه وارد کرد و هلم داد اما من به او چیزی نگفتم. فیلم های همه 
این اتفاقات هست. دخترانی هم که آنجا بودند شاهد همه این 

اتفاقات هستند.« 
هادی ساعی هم بعد از حضور در ایران و پیگیری موضوع، حرف های 
نعمت زاده را تأیید می کند: »فیلم های هیأت تهران موجود است، 
واقعیت آنطور که پیرهادی گفته، نیست.« صحبت های ساعی حتی 
ابعاد فاجعه را بزرگ تر هم کرده است:  »با ضربه پیرهادی نعمت زاده 

از پله ها پایین  افتاده است.«  

   بدتر از سیلی؟
نعمت زاده از موضوع دیگری هم شاکی است، اینکه پیرهادی بعد از 
اینکه متوجه شده او مدال آور المپیک است، حاضر به عذرخواهی 
شده: »پیرهادی نمی دانست من مبینا نعمت زاده هستم. وقتی 
متوجه شد که من مبینا هستم، قبول کرد در یک جلسه از من 
عذرخواهی کند. اگر به جای من یک دختر عادی بود، حقش خورده 
نمی شد؟ با توجه به برخورد خیلی بدی که پیرهادی با من داشت، 

یک درصد هم احتمال نمی دهم که از او عذرخواهی می کرد.« 
اما ماجرای سیلی پدر نعمت زاده به پیرهادی. مبینا نه تنها این 

اتفاق را تأیید می کند که به پدرش حق می دهد 
عصبانی باشد: »تا قبل از جلسه به خانواده 

چیزی نگفتم اما به خاطر جلسه 
همه  چیز را برای پدرم تعریف 

کردم. فکر نمی کردم پدرم 
سیلی بزند. بعد از جلسه 
هم پدرم گفت که این کار 
را کرد تا بقیه جرأت نکنند 
به دختران دست درازی و 
فحاشی کنند. البته من 
اگر جای پدرم بود، شاید 
رفتار بدتری می کردم.« 

برخلاف مبینا هادی 
ساعی از رفتار نعمت زاده پدر 

حمایتی نکرده و گفته است 
که او باید در کمیته انضباطی 

حاضر شود.

مهروز ساعی حاضر نیست درباره اتفاقاتی که در نبود او و در 
کلاس او افتاده صحبت کند. تنها موضوعی که او در این چند 
روز گذشته درباره اش صحبت کرده، این است که 2مربی 
در سطح ملی کلاس را اداره می کردند نه مبینا نعمت زاده. 
با این حال ساعی در گفت وگو با همشهری از جوی که در 
طول سالیان علیه او بوده، حرف می زند: »چه دوره ای که 
ورزشکار بودم و چه حالا که مربی شده ام، جو علیه من 
بوده.« اما آیا خود ساعی مقصر نیست؟ ماه های گذشته هر 
بار صحبت از ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده و اختلاف این 
دو بوده؛ 2المپینی که برای رفتن به المپیک 2028با هم 
رقابت دارند چرا که هر دو در یک وزن هستند، پای ساعی 
هم به وسط کشیده شده و اینکه به او نقش حامی نعمت زاده 
شاگرد اصلی اش داده اند. ساعی مدعی است که دراین مورد 
صحبتی نکرده و اگر حرفی بوده، رسانه ها شیطنت  کرده اند: 
»ما هر دوی این عزیزان را در اردوها داریم. هر دو را حفظ 
کرده ایم اما مشکل این است که رسانه ها حرف های من را 
تحریف می کنند. من همیشه گفته ام که هر دوی آنها به یک 
اندازه برای رفتن به المپیک شانس دارند و شاید تا آن موقع 
نفرات دیگری انتخاب شوند. اما صحبت های من طوری دیگر 

مطرح شد.« 
موضوع دیگری که در مورد ساعی مطرح است، این است که 
او باعث جدایی مینو مداح سرمربی سابق تیم ملی از تیم شده 
است. ساعی این مورد را هم رد می کند: »مسئله خانم مداح 
اصلا به من ربطی نداشت. ما اختلاف سلیقه هایی در موارد فنی 
داشتیم ولی او حق را به خودش می داد. در آن موارد هم رای گیری 
شد. ما با هم مشکلی نداشتیم. موضوع این است که بعضی ها 
دوست دارند حرف مفت بزنند. سر همین اتفاقی که به تازگی 
افتاده، مسائل گذشته را پیش می کشند، اینکه چرا مبینا بعد 
از المپیک گفت دوست دارد پزشکی بخواند و...« به هر حال او 
فعلا ترجیح می دهد سکوت کند: »روزهای گذشته اتفاقات بدی 
افتاد. فحاشی شد، تهمت زدند و... من فعلا سکوت می کنم تا 

همه  چیز مشخص شود.«
ساعی عنوان سرمربی موقت تیم ملی را دارد و قرار است روزهای 
آینده کمیته فنی درباره سرمربی آینده تیم ملی تصمیم بگیرد. 
شاید انتخاب کمیته خود ساعی باشد و شاید مربی دیگری این 

سمت را بگیرد.

مهروز فعلا 
سکوت می کند 

Mahrouz Saeiهمه شاکی از همهمه شاکی از هم

بیرانوند فصل 
گذشته نقش مهمی 
در قهرمانی تراکتور 
داشت و یک مهره 
تعیین کننده برای 
ما و همچنین تیم 
ملی است. با این 

حال همه ما حامی 
بیرانوند هستیم 

و مطمئن هستیم 
قوی تر از گذشته به 

میادین بازخواهد 
گشت. فوتبال بالا و 

پایین دارد و بیرانوند 
با حفظ روحیه 

خودش، باید با این 
محرومیت کنار بیاید

درست است 
که عربستانی ها 

بازیکنان میلیون 
دلاری دارند ولی هر 
تیم 11بازیکن دارد و 
مطمئن باشید تیم 
ما در لیگ نخبگان 

حرف های زیادی 
برای گفتن خواهد 

داشت. مهم این 
است که بازیکنان 

ذهنیت قوی و 
برنده داشته باشند، 

مطمئن باشید تیم 
ما در لیگ نخبگان 

از پیش باخته 
نخواهد بود
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پنجمین فستیوال پرتره سازی در گالری نیان 

نمایشگاه گروهی پنجمین فستیوال پرتره سازی  تا   ۲۷ مرداد   در گالری نیان واقع در میدان هفتم تیر، خیابان مفتح 
جنوبی، خیابان تور، خیابان وفایی ورمرزآبادی، بن بست ابهری، پلاک ۵ در حال برگزاری  است. در این نمایشگاه 

آثاری از   لیندا آزاد، محمود باجلان، حوری باقری، فتانه پیری خواه، سامانتا ثابت نیا و... به نمایش در آمده است.

اجرای نمایش»آوازخوان طاس«  
نمایش »آوازخوان طاس« با طراحی و کارگردانی فرشید هدی از   ۱۴مرداد اجرای خود را در مجموعه 
تئاترشهر آغاز می کند.   این تئاتر، یک کمدی پوچ گراست که در آن روابط انسانی، زبان و واقعیت به شکلی 

نامتعارف و مضحک نمایش داده می شود.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

۱۰۰ فیلم 

هیجان انگیز و پرتحرک داستان مسئولیت و خانواده
یک برادر و 7 خواهرزاده  )Twis ter( توییستر

فیلم »یک برادر و 7 خواهرزاده« اثر کارگردان و نویسنده اندونزیایی، 
یاندی لارنس، محصول سال 2024 و روایتگر قصه ای است درباره  
مسئولیت ناگهانی و فداکاری بی چشمداشت یک جوان که ناچار 
می شود سرپرستی 7خواهرزاده اش را بر  عهده بگیرد. این فیلم براساس 
مجموعه تلویزیونی ای در سال ۱۹۹۶ نوشته آرسوندو آتمویلو ساخته 
شده و به شکل زیبا و تأثیرگذاری به مفاهیم خانواده، مسئولیت و از 
خودگذشتگی می پردازد. »یک برادر و 7 خواهرزاده« فیلمی است 
که با پرداختی انسانی و سینمایی، نگاه تازه ای به مفهوم خانواده 
ارائه می دهد. داستان فیلم از این قرار است که معمار جوانی به نام 
موکو با مرگ ناگهانی خواهر و شوهرخواهرش، مسئولیت مراقبت از 
7خواهرزاده اش را بر عهده می گیرد. موکو که در آستانه دنبال کردن 
رویاهای حرفه ای و زندگی شخصی خود است، باید زندگی اش را تغییر 
دهد و به حمایت و تربیت چند کودک و نوجوان بپردازد. با ورود دختر 
نوجوانی به نام گادیس به این خانواده بزرگ، مسئولیت موکو بیشتر و 
پیچیده تر می شود. در این مسیر، موکو می آموزد که عشق و خانواده 
فراتر از خیلی چیزهاست و فداکاری در مسیر عشق، زیباترین درس 
زندگی است. این فیلم به زیبایی، چالش ها و فشارهای نسل میانی 
خانواده را به تصویر می کشد؛ کسانی که مسئولیت حمایت از نسل های 
قبل و بعد را   همزمان به دوش می کشند؛ همچنین حضور دختری 
از خارج خانواده که به جمع آنها می پیوندد، نشان دهنده این است 
که خانواده فقط به پیوندهای خونی محدود نمی شود بلکه به عشق، 

پذیرش و تعهد نیز معنا می یابد.

کتاب »در پی پیدایش« نوشته مایکل مارشال، اثری خواندنی در ژانر علم عامه فهم 
و تاریخ ایده هاست که در سال 2020  منتشر شده است. این کتاب  که حاصل 
پژوهش و روایتگری یک روزنامه نگار علمی با سابقه درخشان در رسانه هایی چون 
نیو ساینتیست و بی بی سی است، تلاشی ستایش برانگیز برای بازگویی یک قرن 
تلاش انسان در پاسخ به یکی از بنیادی ترین پرسش های هستی است: حیات 

چگونه آغاز شد؟ 
 کتاب »در پی پیدایش« با زیر عنوان »نابغه ها و دیوانه ها در جست وجوی خاستگاه 
حیات روی زمین« مروری است بر یک قرن تلاش برای کشف خاستگاه حیات 
روی سیاره زمین. این کتاب از نظر وسعت و جامعیتِ نمایی که ترسیم می کند 
قابل  مقایسه با هیچ یک از کتاب های بسیاری نیست که تا کنون درباره پیدایش 
حیات نوشته شده اند. تقریباً هیچ آزمایش مهم یا بحث فلسفی درباره پیدایش 
حیات نیست که از قلم افتاده باشد. مارشال از دید یک ناظر خارجی به کل موضوع 
می نگرد و از هیچ فرضیه ای، جانبداری نمی کند؛ درحالی که بیشتر کتاب های 
دیگر معمولاً به قلم طرفداران این یا آن فرضیه نوشته شده اند. در هر فصل به یک 
فرضیه و شواهدی مؤید آن و سپس به نارسایی های آن و اختلاف نظرهایی که میان 
دانشمندان بر سرش وجود دارد، پرداخته می شود. کتاب در انتها با بحثی به پایان 
می رسد درباره پرسش های فلسفی تر حاصل از پژوهش درباره پیدایش حیات، 
ازجمله ماهیت خود حیات، احتمال وجود حیات فرازمینی و پیامدهای اخلاقی 
بحث پیدایش حیات. نشر نو این کتاب 450صفحه ای را با ترجمه کاوه فیض اللهی 

به بهای ۶80هزار تومان منتشر کرده است.

در پی پیدایش

اگر به دنبال یک بازی دورهمی پرانرژی و هیجان انگیز برای 
شب نشینی بعدی خانواده تان هستید، توییستر را حتما امتحان 
کنید. این بازی به قدری شما را به تحرک وادار می کند که در 
پایان شب عمیق ترین و آرام ترین خواب را تجربه خواهید کرد. 
توییستر، یک بازی جمعی است که در فروشگاه های اسباب بازی 
به راحتی قابل دسترس است و معمولا به صورت یک پارچه بزرگ 

با دایره های رنگی در اختیار شما قرار می گیرد.
در این بازی معمولا 2نفر بازی می کنند، اما می توانید تعداد 
بازیکنان را افزایش دهید. به یک لیدر برای خواندن قواعد و 
دستورات بازی نیاز دارید. براساس دستوراتی که لیدر می دهد، 
شما باید دست ها و پاهای خود را روی دایره های رنگی مختلف قرار 
دهید و تعادل خود را حفظ کنید. هرچه بیشتر به جلو می روید، 
شرایط سخت تر می شود و حفظ تعادل دشوارتر. بازیکنی که نتواند 

تعادل خود را حفظ کند و به زمین بیفتد، بازنده است.
توییستر برای کودکانی که هنوز نتوانسته اند دست چپ و راست 
خود را به خوبی تشخیص دهند، می تواند بازی چالش برانگیزی 
باشد و لحظات خنده داری را رقم بزند. این بازی نه تنها باعث 
می شود که سرگرم شوید، بلکه مهارت های هماهنگی بدن و 

تمرکز را نیز تقویت می کند.

   با خودتان تکرار کنید که من می توانم هر مهارتی را یاد بگیرم و در هر زمینه ای می توانم پیشرفت کنم.
   من به خود و توانایی هایم برای یافتن عشق، پیشرفت در کار و دستیابی به موفقیت ایمان دارم.

 قادر هستم که تمام تلاشم را برای دنبال کردن رؤیاها و اهدافم و تبدیل آنها به واقعیت به کار گیرم.
   عشق، شادی و مهربانی را به همه ارزانی می کنم و همین عشق، شادی و مهربانی را از آنها دریافت 

می کنم.
   به خودتان بگویید شادی، عشق و آرامش را به زندگی ام دعوت می کنم؛ این یعنی انرژی مثبت.

محیط امن برای کودک نوپا

جست وجوی 
خاستگاه حیات

پیشنهادکتاب
دورهمی

مهارت
مثبت 100

123
دست فروشی/ شهرام شیرزادی

جد  ول  ۹45۶ 

94
55

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

15

افقی:
 ۱- سردار رومی که مغلوب 
سورنا شد- هماهنگی در اجزا- 

نگاه خیره
2- از برادران حضرت یوسف)ع(- 

خواهر مادر- عددی دورقمی
3- پسوند شباهت- مالک- 

همسایه روسیه و لتونی
4- زدودن، پاک کردن- روز 

آغاز هفته- نیکو
5- تکرار حرفی- شتر ماده- 

بچه ای که هنوز به دنیا نیامده
۶- شاعر مروزی- شرکتی که 
سرمایه آن متعلق به چند نفر 

است- خیانت
7- خودروی فرانسوی- 
پرجمعیت ترین شهر جهان- 

بی نظیر
8- جلگه پهناور در نواحی نیمه 
خشک- گام کوچک موسیقی- 

بزرگ تر
۹- غذایی رقیق از آرد برنج- 
اسبابی برای رسم خط عمود- 

واژه
۱0- داخل- کربن خالص- 

چاپلوس و متملق
۱۱- پالس الکتریکی- محل 
تخریب گلبول های قرمز 

فرسوده- گنده
۱2- مردم- نگاه کردن- نوعی 

انگور بی دانه

۱3- فروش کالا به بالاترین قیمت 
پیشنهادی- واحد شمارش گل- 

ترمیم پارگی پارچه
۱4- مادر- میوه بوشهری- تیغ 

موکت بری
۱5- روستای ییلاقی شمال 
غرب تهران- دراز کردن- 

استخوانی در ساق پا
  

عمودی:
۱- شماره پرونده- آسوده- 

مرطوب
2- داستانی نوشته جان اشتاین 

بک آمریکایی
3- سقف فرو ریخته- اشتباه 

لفظی یا رفتاری- جناح لشکر
4- نت آخر- بلندترین قله 
زاگرس- پایتخت چک- دستی

5- پست فطرتی- ملکه اسپارتا 
که نبرد تروا بر سر ربوده شدن او 

شکل گرفت- زیرکی
۶- بخشندگی- قائم به ذات- 

یکی از دو جنس
7- اسباب نواختن ویولن- 
پایتخت روآندا- هواپیمای 

سریع 
8- چاق- از توابع مثلثاتی- 

خصم
۹- پاسخ منفی- نام ماندگار 
موسیقی آلمان- ریسمان 

محکم

۱0- خواهش های نفسانی- بادها- در 
رگ ها جاری است

۱۱- پس از آن- از اعمال حج- رواج دادن
۱2- دختر عرب- از نرم افزارهای 
پیام رسان داخلی- ترش و شیرین- در 

خود فرو رفتن
۱3- کوچک ترین واحد نظامی- بدون 

آستر- از مواد افیونی
۱4- کنایه از بسیار اندوهگین بودن است

۱5- شعله آتش- آوازه- فرضیه علمی به 
اثبات نرسیده

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5۱04
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

365279184
981654237
724813569
179465328
258937416
643128795
897341652
436592871
512786943

متوسط

   1    6 5
6 7   5     
  2 9   7 4  
 9 1      2
         
5      1 7  
 2 4   3 6   
    7   2 9
9 3    8    265817349

431962857
897543126
583726914
174398562
629154783
916435278
348271695
752689431

ساده

متوسط

349187265
678452913
152936748
491765832
287341596
563829174
724593681
815674329
936218457

سخت

   2  9   4
  1     3  
7       6  
  9 4  5    
 5      1  
   1  8 7   
 9       2
 3     8   
5   7  6    

ساده

2 6  8 1   4  
  1  6   5 7
8 9 7   3    
    2 6 9   
1  4    5  2
  9 1 5     
   4   2 7 8
3 4   7  6   
 5   8 9  3 1

مهم نیست که خانه شما چقدر بزرگ یا کوچک است، شما می توانید فضای امنی  برای 
بازی کودک خود مهیا کنید. می توانید مناطق خطرناکی مثل پله ها یا آشپزخانه را با 
محافظ های کودک به محلی امن تبدیل کنید و به کودک خود فضای بیشتری برای 
راه رفتن و بازی کردن بدهید. در کنار و نزدیک او باشید و اجازه دهید در خانه راه برود 
و درِ جعبه ها و کشو ها را باز و آنها را جست و جو کند. حتما اجازه بدهید چیزهایی را که 

می خواهد، کشف کند. جلوی خواسته های اینچنینی او را نگیرید.

پیشنهاد فیلم



بچه ها و موکب روی کشتی 
موکب روی کشتی بچه ها مربوط به یکی 

از مساجد منطقه14 است. آنها همیشه از یک 
تا 2ماه قبل از آغاز محرم شهر تماس می گیرند تا این 

موکب را به آنها بدهیم. خودشان لباس متحدالشکل 
دارند. تصمیم داشتیم امسال موکب را به گروه های دیگر 

بدهیم، اما مسئول این گروه جهادی گفت: »اگر این کار 
را بکنید، بغض بچه های ما را شما باید جواب بدهید.« 

اینطور شد که گفتیم چشم، و موکب امسال 
هم در اختیار آنها باشد. 
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در شهر
سیدمحمد فخار: روزنامه نگار

کاروان خدمت 
راهی شد

 6580مترمربع وسعت
 زمین های  چمن مصنوعی  جدید  است

مهدی پیرهادی:آبفا به جای بستن سرویس های بهداشتی 
نشتی لوله های انتقال آب را رفع کند

 تابستان فوتبالی 
در شرق تهران

گلایه از آبفا در شورا

 سید محمد موسوی، شهردار منطقه4:
 زمین های چمن همچنان افزایش می یابد

اعتراض مردم به قطع شدن آب سرویس   های بهداشتی 
توسط آبفا در پارلمان  شهری پیگیری  شد 

صفحه 14

صفحه 14

صفحه 15

اعزام  اولین گروه داوطلبان برای نظافت و پاکسازی 
مسیر زائران اباعبدالله ع به  کربلا

60
  دستگاه 

 ماشین آلات 
جمع آوری پسماند 

اعزام می شوند.

1000
  نفر پس از 
 قرعه کشی

عازم سفر معنوی 
شدند.

 1400
 نفر برای 

خدمت رسانی 
 مراسم اربعین 
ثبت نام کردند.

افتتاح فاز اول آزاد راه 
شوشتری تا پایان تابستان

پس از 16سال فاز نخست آزادراه شرق تهران تا 2 ماه 
دیگر به پایان می رسد. این خبر برای شهروندان شرق 

 تهران رخدادی مهم است که  طول سفرهای روزانه شان را 
 کوتاه تر  می کند. دهه هاست بزرگراه بسیج از سه راه افسریه 

تا بزرگراه شهید یاسینی در هر دو مسیر رفت و برگشت مملو 
از ترافیک و حضور وسایل نقلیه سنگین است. اهالی بخش شرقی بلوار ابوذر هم در 
بیشتر ساعت ها به علت تردد پرشمار وسایل نقلیه دیزلی با آلودگی هوا  و سرو صدای 

زیاد مواجه هستند اما این مشکلات به زودی رفع می شود.

سرعت بالای ساخت
یکی از پایه های اصلی مدیریت شهری ششم، تمرکز بر ساخت پروژه های زمین مانده 
با سرعت بالاست. طرح بزرگراه شوشتری سال 88کلید زده شد، اما تا سال 1400که 
علیرضا زاکانی و تیم مدیریت شهری ششم، تهران را تحویل گرفتند، تنها 25درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت. در عین حال معارضان بزرگی اعم از نهادهای دولتی و نظامی 
و منازل مسکونی سر راه ساخت بود که توافق با هر یک زمانبر و ناظر بر هزینه های 

بسیار بود؛ درحالی که در 4سال اخیر این پروژه بزرگ 75درصد پیشرفت کرد.

نامه به سازمان محیط زیست
فاز دوم این پروژه از بوستان بزرگ سرخه حصار عبور می کند؛ از این رو شهردار تهران 
در روزهای پایانی فروردین امسال برای آغاز ساخت فاز دوم بزرگراه شوشتری نامه 
نوشته است. عباس شعبانی، معاون فنی و عمران شهردار تهران در این باره می گوید: 
»شهردار تهران در نامه ای به رئیس سازمان محیط زیست، مطالعات اجرای فاز دوم 
را ارسال کرده و در آن تأکید شده که تمام ملاحظات زیست محیطی طرح رعایت 
خواهد شد تا به سرخه حصار آسیبی نرسد. رئیس سازمان محیط زیست هم به معاون 

خود دستور پیگیری داده است.«

بررسی پروژه برای افتتاح
علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم اخیرا از روند ساخت پروژه آزادراه شهید شوشتری 
در شرق تهران بازدید و از نزدیک روند انجام این پروژه را بررسی کرده است. زاکانی در 
این بازدید، سراسر مسیر آزادراه را  طی کرد  و گلوگاه های اجرایی باقیمانده را بررسی 
کرد. همچنین وضعیت پیشرفت پروژه ارزیابی شد. شهردار تهران در این بازدید در 
گفت وگو با مهندسان پروژه توصیه هایی هم برای تسریع در روند انجام کار داشت تا 

فاز نخست آزادراه شوشتری در شهریور ماه امسال افتتاح شود.

نخست: شهریور 1404برآورد زمان پایان فاز 1404: 75درصدپیشرفت فیزیکی از 1400تا 1400: 25درصدپیشرفت فیزیکی تا سال پایان: سال 1404آغاز: سال 1388شهید شوشتری: مشخصات پروژه آزادراه 

1.کاهش چشمگیر بار ترافیکی بزرگراه بسیج
2.کاهش 5/5درصدی بار ترافیک شرق تهران 

3.کاهش 1.5درصدی ترافیک کل شهر
4.تسهیل دسترسی به مناطق 13، 14 و 15 

5.کاهش زمان سفر، کاهش ترافیک و آلودگی هوا 

 آثار افتتاح 
فاز نخست 
پروژه شهید 

شوشتری

فاز نخست: بزرگراه امام رضا)ع( تا 
خیابان هجرت/ طول: 9.2کیلومتر

جزئیات پروژه آزادراه شوشتری

فاز دوم: خیابان هجرت تا بزرگراه 
یاسینی / طول: 7.1کیلومتر

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران در تلویزیون همشهری از تمدید مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران در تلویزیون همشهری از تمدید 
سوگواره محرم شهر تا جمعه سوگواره محرم شهر تا جمعه 1717مرداد خبر دادمرداد خبر داد

خدمت به مردم از غروب تا پایان شب 
سومین دوره از رویداد آیینی و سوگواره محرم شهر از 30تیرماه در میدان آزادی 
آغاز شده است. این سوگواره آیینی شامل بخش های مختلفی است، ازجمله کشتی 
سَفینه النَجاه که المان اصلی محرم شهر در این 3سال بوده و برگرفته از حدیث نبوی 
»انَِّ الحسینَ مِصباحُ الهُدی و سَفینه النَجاه« است. تلاش شده تا برنامه های هنری و 
آیینی جذاب ویژه خانواده ها، از کودکان و نوجوانان گرفته تا والدین و افراد مسن تر، 
طراحی و اجرا شود. هر شب از حدود ساعت19 تا 23 بخش های مختلف برنامه فعال 
است. برنامه های هنری و فعالیت های سکوی اصلی بعد از نماز مغرب و عشا آغاز 

می شود و تا پایان شب ادامه دارد. 

7 کتیبه بزرگ یادبود برای شهدای اقتدار 
امسال چند بخش ویژه هم درنظر گرفته شده است. با توجه به جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان لازم بود برنامه های خاصی در این رابطه طراحی و اجرا شود. 
یکی از این برنامه ها که پس از محرم شهر نیز در سطح شهر اکران خواهد شد، ساخت 
کاشی نگاره های شهدای اقتدار است. تصاویر شهدا شامل کودکان، زنان، فرماندهان و 
دانشمندان روی کاشی ها چاپ شده و مردم این کاشی ها را در محل های مشخص شده نصب 
می کنند. سازمان زیباسازی در پایان مراسم محرم شهر این 7کتیبه بزرگ کاشی کاری شده  

را به شکل دائمی در نقاط مختلف شهر ازجمله بزرگراه ها و زیر پل ها نصب خواهد کرد.

خوشنویسی 4 کتیبه بزرگ 
برپایی »خیمه هنر« هم یکی دیگر از بخش های جدید است که 
در آن از ظرفیت هنرمندان خوشنویس شهر تهران بهره برداری 
می شود. 4کتیبه بسیار بزرگ توسط استادان خوشنویسی و 

شاگردان آنها و همچنین مردم علاقه مند به مشارکت، با طرح های بسیار 
زیبا و هنرمندانه خوشنویسی می شود. تا کنون 3کتیبه بزرگ آماده و برای 

نصب در مسیر پیاده روی اربعین حسینی به کشور عراق ارسال شده است.

به یاد شهدای کودک 
یکی دیگر از کارهای انجام شده توسط هنرمندان منطقه11، بازسازی اتاق 
یکی از کودکان شهید در حمله رژیم کودک کش صهیونیستی است. در 
محرم شهر امسال یاد شهدا و به ویژه شهدای کودک گرامی داشته شده است. در 

این بخش شاهد واکنش ها و صحنه های جالبی بودیم؛ ازجمله کودکانی که همدردی 
می کردند و مقابل »اتاق شهدای کودک« با سلام نظامی، شعارهای حماسی سرمی دادند. این فضا 

همدردی با خانواده شهدا  و نفرت از رژیم کودک کش اسرائیل را به تصویر کشید. 

محرم شهر تمدید شد 
استقبال مردم امسال فراتر از انتظارات ما بود. با توجه به حوادث اخیر برای بسیاری سؤال 

بود که آیا محرم شهر امسال برگزار می شود یا خیر؟ اما از دومین شب محرم شهر استقبال 
فوق العاده ای صورت گرفت و میدان آزادی مملو از عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( شد. از مردمی 

که هنوز به محرم شهر نیامده اند دعوت می کنیم بیایند و از این فضا و حس معنوی بهره مند 
شوند. زمان پایان مراسم را 14مرداد اعلام کرده ایم، اما با هماهنگی های انجام شده تا 

جمعه 17مرداد محرم شهر تمدید خواهد شد. 

آسیبی به برج آزادی نرسیده است 
برخلاف آنچه در فضای مجازی مطرح شده، به برج آزادی آسیبی نرسیده و ترافیک در 
اطراف میدان آزادی هم روان است. میدان آزادی سمبل آزادی و آزادگی است و یکی از 

مهم ترین نمادهای شهر تهران به شمار می رود. هرسال رویدادهای مختلف ملی و آیینی در 
این میدان برگزار می شود و این مکان ظرفیت  بسیاری  برای برگزاری مراسم مختلف دارد. میدان 
آزادی در نقطه ای قرار گرفته که نزدیک به فرودگاه و ترمینال است و گردشگران می توانند از 
این فضا بهره برداری کنند. درباره ترافیک، هر برنامه ای که در هر نقطه ای از شهر برگزار 
شود، مقداری ترافیک ایجاد می کند. پلیس راهور و مجموعه فاتب و فراجا واقعا 

کمک کرده اند و تمهیداتی نیز درنظر گرفته شده است، ازجمله 4پارکینگ که 
در اطراف میدان جانمایی شده اند. به طور کلی ترافیک در اطراف 

میدان آزادی در این شب ها روان است. 

مشخصات برنامه محرم شهر 
شعار امسال: 

 »ایران حسین تا ابد پیروز است« 
)با الهام از  مقاومت پیروز مندانه در جنگ 12 روزه( 

هدف برنامه:
 ترویج فرهنگ عاشورایی و مقاومت 

زمان: 31تیر تا 17مردادماه
ساعت: 19 تا 23

خاطره ای از محرم شهر 
شب آخر محرم شهر پارسال، ساعت 

حدود 11:30شب بود. یک پدر فرزند معلولش 
را بغل کرده و به سمت کشتی سفینه النّجاه آمده بود. 

چون زمان برنامه تمام شده بود، خادمان اجازه ورود 
ندادند. پدر بغض کرد و گفت: »چند شب است که از اینجا 

رد می شویم. فرزندم بغض کرده و می خواهد داخل 
کشتی برود. چون فرزندم معلول است، صبر کردیم 

تا کشتی خلوت شود.« آن صحنه واقعا 
حس وحال عجیبی داشت. 

۷ 
کتیبه کاشی نگاره  
شهدای اقتدار در 

نقاط مختلف شهر 
نصب خواهد شد.

۷0
غرفه در 

نمایشگاه 
ملزومات 

سفر اربعین 
برپاست. 

5
دکل و 19بادبان 
در این کشتی 
جانمایی شده 
است. 

۷۳0
مترمربع 
مساحت کشتی 
سفینه  النجاه 
است. 

دی
شی

خور
د 

حام
ي/ 

هر
مش

س: ه
عک

سومین سوگواره »محرم شهر« در میدان آزادی امسال تلفیقی از عاطفه 
و حماسه و ایثار است، برنامه ای تداعی گر پیاده روی اربعین و میعادگاهی جان نواز و 

روح افزا و درعین حال محفلی پرشور که به برکت خون شهدا با سال های قبل متفاوت 
است و با بخش ها و موکب های متنوع تر در حال برگزاری است. مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران و متولی 

برگزاری این رویداد آیینی پایتخت، با حضور در تلویزیون همشهری درباره بخش های ویژه این سوگواره و حواشی و درباره موارد  
مطرح شده در فضای مجازی بیشتر توضیح داده و از تمدید مدت زمان اجرای سوگواره خبر داده است. 



14

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

»اتفاقی عجیب در تهران، تعطیلی 
سرویس های بهداشتی عمومی، تحقیر 
کرامت انسانی در دل پایتخت و...« این 
تیترها در روزهای اخیر در فضای مجازی 
در حال انتشار است، چرا که درهای ورودی 
برخی سرویس های بهداشتی عمومی 
به ویژه در بوستان ها بسته و در مقابل 
آنها بنری نصب شده است با این مضمون 
که شرکت آبفا به دلیل بحران آب اقدام 
به این کار کرده است. این موضوع حتی 
در سیصد و چهل و ششمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران مورد توجه قرار گرفت و 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورا نیز 
یکی از تذکرهای خود را به این موضوع 

اختصاص داد.

دوشنبه  دوشنبه  1313 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94569456
انعقاد ۱۸۵ تفاهم برای ۵ پروژه بزرگ پایتخت 

وحیدرضا محمدی انارکی ، مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران: برای 5 پروژه بزرگ شهرداری 
تهران)بزرگراه های شهیدبروجردی، شوشتری و ادامه یادگار امام)ره(، ساماندهی روددره فرحزاد و باغ راه حضرت 

زهرا)س(( ۱۸5 تفاهم با بخش های مختلف به ارزش ۶ هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان منعقد شده است.

۵هزار میلیارد تومان بیشتر از سال قبل 
سجاد محمدعلی نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردارتهران:میانگین تحقق بودجه در 3ماه ابتدایی سال های 
مختلف 5۰ درصد است. تحقق بودجه امسال حدود ۴۸ درصد بوده و وضعیت متفاوتی نسبت به سال های قبل 

نداریم.درآمد ما در 3ماه ابتدایی امسال نسبت به سال قبل 5 هزار میلیارد تومان بیشتراست.

صفحه‌آرا:‌آرش‌شاه‌سمندی

نام: مفتوحی
وسعت: ۱۱۰۰مترمربع

موقعیت: ناحیه 3
امکانات: سرویس 

بهداشتی، رختکن و نیمکت
نشانی: خیابان افتخاریان، 

خیابان مفتوحی شرقی 
بن بست استخر

نام: احدزاده
وسعت: ۹۲۰ مترمربع

موقعیت: ناحیه ۴
امکانات: رختکن و نیمکت

نشانی: بزرگراه شهید 
 سلیمانی، خ عبادی
کوچه احدزاده 

4

2

سعیده مرادی ؛ روزنامه‌نگارمناطق

زمین های چمن همچنان افزایش می یابد
سید محمد موسوی، شهردار منطقه4:‌
زمین‌های‌چمن‌مصنوعی‌منطقه‌با‌نظارت‌تیم‌
اجرایی‌معاونت‌فنی‌و‌عمرانی‌احداث‌شده‌اند.‌این‌
زمین‌ها‌گام‌مهمی‌برای‌تقویت‌زیرساخت‌های‌
ورزشی‌منطقه‌و‌افزایش‌دسترسی‌ساکنان‌به‌
اماکن‌ورزشی‌محسوب‌می‌شوند.‌البته‌این‌روند‌
در‌سال‌‌های‌آینده‌هم‌ادامه‌دارد‌و‌امیدواریم‌با‌
تلاش‌همکاران،‌شاهد‌توسعه‌سرانه‌ورزشی‌در‌این‌

محدوده‌از‌پایتخت‌باشیم.

تابستان فوتبالی در شرق تهران
با توسعه فضای شهری و از بین رفتن زمین های خاکی 
محله ها، مدیریت شهری شروع به ساخت زمین های 
کوچک با پوشش چمن مصنوعی در محله ها کرد تا 
رایگان در اختیار مردم قرار گیرد. ساخت این زمین ها 
در نقاط مختلف شهر در حال اجراست و به تازگی 
هم 4زمین چمن مصنوعی توسط شهرداری منطقه 
4 به بهره برداری رسیده است. این زمین ها با هدف 
ارتقای سرانه ورزشی، فراهم سازی بستر مناسب برای 
فعالیت های سالم شهروندان و پاسخ به نیازهای محله ها 

ساخته شده اند.

نام: ایرانسل
وسعت: ۴۰۰۰مترمربع

موقعیت: ناحیه 3
امکانات: سرویس 
بهداشتی، رختکن و 

نیمکت
نشانی: خیابان کیماسی، 

نبش کوچه علیدوست

نام: پارک آزاده
وسعت: 5۶۰ مترمربع

موقعیت: ناحیه ۶
امکانات: ندارد

نشانی: خیابان زهدی، 
 نبش خ ولیعصر
 بوستان آزاده

3

1

 قطارهای جدید 
در راهند

بوستان ها محل حضور کودکان و سالمندان است
عکسی‌را‌در‌فضای‌مجازی‌دیدم‌که‌متأسفانه‌خبر‌از‌قطعی‌آب‌برخی‌
سرویس‌های‌بهداشتی‌پارک‌ها‌به‌دلیل‌کمبود‌آب‌می‌داد.‌موضوع‌را‌از‌حوزه‌
خدمات‌شهری‌پیگیری‌کردم‌و‌گفتند‌که‌مجموعه‌آب‌و‌فاضلاب‌اعلام‌
کرده‌چون‌آب‌سرویس‌های‌بهداشتی‌شرب‌است‌نمی‌توانند‌آن‌را‌در‌اختیار‌
بوستان‌ها‌قرار‌دهند.‌خواهشم‌این‌است‌که‌مجموعه‌آب‌و‌فاضلاب‌حداقل‌یک‌
موضع‌گیری‌در‌این‌خصوص‌داشته‌باشد.‌اگر‌آنها‌اعلام‌کرده‌اند‌که‌نمی‌توانند‌
آب‌را‌در‌اختیار‌بوستان‌ها‌قرار‌دهند،‌باید‌بدانند‌که‌این‌بوستان‌ها‌محل‌حضور‌
سالمندان‌و‌کودکان‌است.‌آیا‌ممکن‌است‌آب‌سرویس‌های‌بهداشتی‌را‌قطع‌
کنند‌و‌بگویند‌به‌خاطر‌کم‌آبی‌این‌کار‌را‌انجام‌می‌دهند؟‌واقعا‌نمی‌توان‌تصور‌

کرد‌که‌کسی‌بتواند‌بدون‌آب‌به‌سرویس‌بهداشتی‌برود.

اولویت با رفع نشتی خطوط باشد
متأسفانه‌برخی‌اظهارات‌در‌کشور‌خنده‌دار‌و‌
غیرقابل‌باور‌است.‌در‌برخی‌موارد‌مطرح‌می‌شود‌
که‌سرانه‌مصرف‌آب‌به‌ازای‌هر‌شهروند‌در‌کشور‌
ما‌بسیار‌بیشتر‌از‌کشورهای‌دیگر‌است.درحالی‌که‌
باید‌کار‌اساسی‌و‌زیربنایی‌انجام‌دهیم.‌برای‌
صرفه‌جویی‌در‌مصرف‌آب‌اول‌باید‌به‌نشتی‌های‌

خطوط‌انتقال‌آب‌در‌شهر‌رسیدگی‌شود.

تفاوت فرهنگ ایران و اروپا
در‌کل‌فرهنگ‌مردم‌ما‌با‌کشورهای‌اروپایی‌متفاوت‌
است.‌مردم‌ما‌به‌طهارت‌و‌پاکیزگی‌اهمیت‌می‌دهند‌‌
و‌در‌نتیجه‌مصرف‌آب‌بیشتری‌خواهند‌داشت.‌باید‌
واقعیت‌ها‌را‌به‌مردم‌بگوییم.‌ما‌باید‌به‌مهار‌بحران‌
کمک‌کنیم‌و‌با‌برخی‌اقدامات‌نسنجیده‌رنجش‌مردم‌
را‌افزایش‌ندهیم،‌به‌ویژه‌آنکه‌بوستان‌ها‌محل‌حضور‌

کودکان‌و‌سالمندان‌هستند.

واکنش مهدی چمران به 
موضوع قطعی آب:

این موضوع را از مسئولان آبفا 
و فضای سبز پیگیری خواهیم 
کرد و در جلسه آینده شورای 
شهر هم به آن می پردازیم.

لزوم توجه به نصب وسایل کاهنده
از‌4سال‌پیش‌موضوع‌نصب‌وسایل‌
کاهنده‌آب‌مطرح‌شده‌است،‌حتی‌
کشورهای‌اروپایی‌که‌با‌کمبود‌آب‌
مواجه‌نیستند‌از‌این‌وسایل‌استفاده‌
می‌کنند.‌چرا‌این‌موضوع‌جزو‌

برنامه‌های‌آبفا‌قرار‌ندارد؟

سید‌محمد‌آقامیری،‌رئیس‌کمیته‌عمران‌شورای‌اسلامی‌شهر‌
تهران:‌مراکز‌اداری‌و‌تجاری‌درخواست‌دارند‌که‌شهرداری‌
بازسازی‌و‌تعمیر‌این‌واحدها‌را‌برعهده‌بگیرد.‌این‌نشان‌می‌دهد‌

که‌شهرداری‌به‌خوبی‌عمل‌کرده‌است.
مهدی‌عباسی،‌رئیس‌کمیسیون‌شهرسازی‌و‌معماری‌شورای‌
اسلامی‌شهر‌تهران:‌باید‌مصوبه‌کمیسیون‌ماده‌‌5برای‌انتقال‌
پادگان‌ها‌را‌اجرایی‌کنیم.‌این‌پادگان‌ها‌همچون‌ساصد‌و‌
دوشان‌تپه‌باید‌سریع‌تر‌به‌بوستان‌تبدیل‌شوند.‌کارهای‌آن‌

انجام‌شده‌اما‌هنوز‌به‌نتیجه‌نرسیده‌است.
حبیب‌کاشانی،‌خزانه‌دار‌شورای‌شهر:‌مقرر‌شده‌که‌ورزشگاه‌
یادگار‌امام،‌نبش‌بزرگراه‌یادگار‌امام‌در‌تفاهم‌بین‌شهردار‌و‌وزیر‌
میراث‌فرهنگی‌توسعه‌یابد.‌تقاضای‌ما‌این‌است‌رئیس‌شورا‌این‌
موضوع‌را‌پیگیری‌کند‌تا‌‌استفاده‌مردم‌‌از‌آن‌ادامه‌یابد‌و‌پهنه‌

تعیین‌تکلیف‌شود.

 نقل قول هایی
 از اعضای پارلمان شهری

 مهدی چمران در حاشیه سیصدوچهل وششمین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران 

به سؤال ها پاسخ داد.

ورود واگن های مترو: هرگاه‌موضوع‌واگن‌ها‌مطرح‌شده‌
با‌بیم‌و‌امید‌صحبت‌کرده‌ام.‌مسیر‌پیش‌رو‌مثبت‌است‌
و‌امیدواریم‌واگن‌ها‌را‌براساس‌قول‌ها‌تحویل‌بگیریم.‌
نامه‌نگاری‌های‌اخیر‌در‌مورد‌تأیید‌وزارت‌کشور‌به‌عنوان‌
صاحب‌کار‌و‌خریدار‌اصلی‌باید‌انجام‌شود‌و‌اتفاق‌جدیدی‌
نیست.‌اگر‌ارز‌تامین‌شود‌تهران‌می‌تواند‌تا‌هزار‌و‌‌۷۰واگن‌
خریداری‌کند.‌‌3رام‌قطار‌دی‌ماه‌وارد‌می‌شود‌و‌مابقی‌آن‌

در‌واگن‌سازی‌تهران‌مونتاژ‌می‌شود.
تهیه شناسنامه فنی ساختمان ها:‌این‌مصوبه‌مجددا‌
پیگیری‌می‌شود.‌شهرداران‌مناطق‌صورتجلسه‌ای‌در‌
این‌زمینه‌داشتند،‌چراکه‌نه‌تنها‌شهرداری‌مناطق‌بلکه‌
شورا‌هم‌نمی‌تواند‌قانونی‌در‌حوزه‌شهرسازی‌وضع‌کند‌
و‌باید‌در‌شورای‌عالی‌معماری‌و‌شهرسازی‌و‌کمیسیون‌

ماده‌‌5قانون‌وضع‌شود.
تکلیف شهرداری در زمینه آب:‌شهرداری‌به‌دلیل‌
جایگاه‌خود‌در‌شهر‌تکالیفی‌دارد‌که‌با‌قوت‌دنبال‌
خواهد‌کرد.‌در‌جلسه‌آینده‌مدیرعامل‌سازمان‌فضای‌
سبز‌توضیح‌مفصلی‌درخصوص‌مصرف‌آب‌برای‌آبیاری‌
فضای‌سبز‌ارائه‌خواهد‌داد.‌شهردار‌و‌وزیر‌نیرو‌تفاهمی‌
داشتند‌که‌از‌پساب‌موجود‌استفاده‌شود.‌شهردار‌تهران‌
از‌این‌تفاهمنامه‌بسیار‌رضایت‌داشت‌و‌امیدواریم‌

همین‌گونه‌باشد.
مشکلات حریم تهران: برای‌کلانشهر‌یا‌ابرشهری‌مثل‌
تهران‌حریم‌قائل‌نیستند.‌مجلس‌جلسه‌ای‌داشت‌که‌
این‌قانون‌اصلاح‌شود.‌افرادی‌در‌وزارت‌کشور‌نادانسته‌
کارهایی‌انجام‌دادند‌که‌شهرها‌را‌با‌هم‌درگیر‌کردند.‌این‌
کار‌زشتی‌است‌و‌ما‌با‌فرمانداران‌شهرهای‌اطراف‌صحبت‌
کردیم‌و‌آنها‌هم‌افراد‌دلسوز‌و‌عاقلی‌هستند‌و‌پذیرفتند.‌

 رئیس شورا 
در حاشیه جلسه: 

گلایه از آبفا در شورا
 جلسه346پارلمان

شهری

اعتراض‌مردم‌به‌قطع‌شدن‌آب‌سرویس‌های‌‌بهداشتی‌‌توسط‌آبفا‌در‌پارلمان‌‌شهری‌پیگیری‌‌شد‌
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واگذاری زمین برای ساخت خط ۲ متروي تهران 

امیرمحمد نوری، شهردار منطقه ۱۳: عملیات تملک و آزادسازی اراضی در این منطقه  براسی احداث ایستگاه های 
جدید خط ۲وارد فاز اجرایی شد.در نشست مشترک با مدیران شرکت مترو و معاونان ذیربط، مراحل فنی و حقوقی 

واگذاری زمین ها نهایی و نخستین قطعه زمین در مسیر بزرگراه یاسینی به شرکت مترو تحویل داده شد.

خرید های ارزان تر در میادین میوه و تره بار 
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه وتره بار شهرداری تهران:درمردادماه، شهروندان تهرانی با خرید از 
میادین میوه و تره بار، اختلاف قیمت ۳۴ درصدی در میوه، اختلاف قیمت ۳۲ درصدی در سبزیجات، اختلاف قیمت 

۲۵ درصدی در حبوبات و اختلاف قیمت ۲۱ درصدی در گوشت گوسفندی را نسبت به سطح شهر تجربه کردند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

اعزام از آستان امامزاده ابوالحسن ع
با وجود گرمای هوا، محوطه بیرونی و 
صحن حرم امامزاده ابوالحسن)ع( مملو از 
جمعیت است. پیر و جوان، کوچک و بزرگ 
از راه دور و نزدیک آمده اند تا پس از عرض 
ادب و احترام به آستان حرم راهی کربلا 
شوند. وجه مشترک همه خادمان ساک 
و چمدانی است که به دست و از آن مهم تر 
لبخند گرم و شیرینی که به لب دارند. 
آنها که بی نصیب از این سفر معنوی جا 
مانده اند، با حسرت از خادمان و حاضران 

پذیرایی می کنند.

خدمتتان قبول 
موکب نیروهای جهادی و 
مردمی هم در بخشی از محوطه 
باز امامزاده برپاست. موقع 
خداحافظی رسیده، قضاتلو 
درحالی که قرآن را بالای سر 
خادمان نگه داشته می گوید: 
»امیدوارم سفرتان بی خطر 
باشد و امام حسین)ع( این 
خدمتگزاری را از شما قبول 
کند. خادمان با عبور از زیر قرآن 
و دود اسپند و صلوات بدرقه و 
سوار اتوبوس  و راهی فرودگاه 

می شوند.

نباید کاری زمین بماند
با بلند شدن صدای اذان، همه در شبستان امامزاده 
جمع می شوند و به نماز می ایستند، پس از ادای نماز 
و دعا، مداح جوانی با مدیحه سرایی دل های راهیان 
را پیشاپیش به کربلا می برد. پس از آن گروه سرود 
نوجوانان برای خادمان و حضار برنامه اجرا می کند. 
صحبت های محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند هم حسن ختام برنامه است. قضاتلو 
از همراهی حاضران و داوطلبان برای خدمت رسانی به 
زوار امام حسین)ع( تشکر کرده و بر اهمیت خدمت 
به زائران و نقش این کاروان در نظافت و پاکسازی 
مسیرهای اربعین تأکید می کند. او خادمان را به 
رعایت آداب اسلامی و نظم و انضباط توصیه کرده و از 
آنها می خواهد در ساعت های مشخص و تعیین شده 
برای خدمت رسانی حضور داشته باشند و در زمان 

فراغت به زیارت بپردازند تا کاری روی زمین نماند.

کاروان خدمت راهی شد
اعزام  اولین گروه داوطلبان برای نظافت و پاکسازی مسیر زائران اباعبدالله ع به  کربلا

اعزام 1000خادم داوطلب 
 محسن قضاتلو، مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند:در 
فراخوانی که برای جذب خادمان 
اربعین صادر شده بود، ۱۴۰۰نفر 
ثبت نام کردند و از میان آنها، هزار نفر به قید قرعه 
انتخاب شدند. اعزام این خادمان از روز شنبه آغاز شده 
و تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت. امسال به جای 
استفاده از نیروهای پاکبان، از نیروهای جهادی مردمی 
و کارکنان داوطلب شهرداری برای این مأموریت بهره 
گرفته شده است. همچنین با توجه به اینکه ۶۰دستگاه 
ماشین آلات تخصصی خدمات شهری نیز به محل اعزام 
شده اند، امید می رود که این کاروان بتواند مأموریت 
خود را به بهترین نحو انجام دهد و زائران حسینی را در 

مسیر زیارت یاری کند.

سه بار پیامک فرستادم
ابوالفضل عاشوری، 72ساله : 
امسال برای دومین بار است که به 
خادمی زوار اربعین می روم. چند وقت 
پیش در خانه نشسته بودم که 
پیامکی از سازمان پسماند آمد که اگر می خواهید برای 
زوار اربعین خدمت رسانی کنید، عدد یک را پیامک 
کنید. از خوشحالی 3بار عدد یک را فرستادم. سال 
گذشته که رفتم وقتی صحن را جارو می کردم و می دیدم 
خانواده ها می آیند و رختخواب پهن می کنند و می خوابند 

خستگی ام در می رفت.

برای خادمی سر از پا نمی شناسم
۱8ساله:  ابوالفضل غلامی، 
ازشهرستان تربت جام آمده ام و 
نخستین بار است که می خواهم به 
کربلا بروم. از خوشحالی سر از پا 
نمی شناسم. همسایه مان پارسال آمده بود برای خادمی 
مراسم اربعین، وقتی برایمان تعریف کرد من و پدرم 
تصمیم گرفتیم امسال برای خدمت رسانی به زوار 
سیدالشهدا)ع( بیاییم. خوشحالم که امام حسین)ع( من 

و پدرم را طلبید که امسال خادم زوارش باشیم.

آیین بدرقه خادمان 
اربعین حسینی روز 
گذشته از طرف سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری 
تهران در صحن امامزاده 
ابوالحسن شهرری برگزار 
شد و 350داوطلب که از 
راه دور و نزدیک برای 
خدمت رسانی به زوار 
امام حسین)ع( آمده بودند، 
عازم کربلا شدند. اما در این 

برنامه چه گذشت.

1400
نفر برای 

خدمت رسانی 
مراسم اربعین 

ثبت نام کردند که  
پس از قرعه کشی 

1000نفر عازم 
شدند.

دستگاه ماشین آلات و 
 تجهیزات پسماند

 به مراسم  اربعین حسینی 
اعزام می شوند.

60

۵۰
 درصد اعزام 
ماشین آلات 

امسال نسبت 
به سال گذشته 
افزایش داشته 

است.

4
شهر کربلا، 

نجف، سامرا و 
کاظمین مقصد 
خادمان است.

پریسانوریگزارش
روزنامه نگار

قطع برق و آب با اعلام قبلی باشد
قابل درک است که در شرایط فعلی ممکن است گاهی 
برنامه ها به هم بریزد اما تا حد امکان مسئولان تلاش کنند 
بدون اعلام قبلی برق و آب را قطع نکنند تا هم مردم دچار 
مشکل نشوند و هم وسایل برقی از آسیب در امان بمانند. قطع 
بی برنامه برق در منطقه نارمک در روز دوشنبه باعث ایجاد 

مشکل برای دو وسیله برقی ما شد.
فرحی از تهران 

شهر »بردخون« نیازمند رسیدگی فوری است
 شهر بردخون استان بوشهر سال هاست که با کوچه های 
گل آلود و آسفالت نشده، فاضلاب و نبود امکانات رفاهی و 
شهری دست به گریبان است. این وضعیت برای مردم بسیار 
طاقت فرسا و عذاب دهنده شده است. بارها مشکلاتمان را 
با نهادها و سازمان های مربوطه مطرح و عنوان کرده ایم اما 
هیچ جوابی نگرفته ایم. این شرایط در  شأن مردم سختکوش 

بردخون نیست. لطفا فکری به حال ما بکنید.
جمعی از اهالی شهر بردخون  

 درخواست تکمیل خیابان شهرک طالقانی در تویسرکان
خیابان منتهی به شهرک طالقانی تویسرکان در شمالی ترین 
منطقه این شهرک در قسمت پایانی مسدود شده است 
درحالی که کمتر از ۱۰۰۰متر تا بلوار بهشت زهرای این شهر 
برای بازگشایی فاصله دارد. از طرفی در انتهای این شهرک، 
دانشگاه پیام نور، مدرسه شاهد، مسجد و پمپ بنزین قرار دارد 
و مسدودی این بلوار دسترسی به این مراکز را دشوار کرده 
است. با توجه به اینکه زمین این محدوده به شهرداری تعلق 
دارد به نظر می رسد مشکل قانونی هم برای تکمیل و استفاده 
از آن وجود ندارد. لذا از شهرداری شهر تویسرکان درخواست 

تکمیل این خیابان را داریم.
جمعی از اهالی شهرک طالقانی شهر تویسرکان 

زباله های روستای قهرود کاشان ساماندهی شود
چند سالی است در محلی به نام »سرخونسار« در روستای 
قهرود کاشان، گلابگیری انجام شده و خوشبختانه مسافران 
نیز از آن استقبال کرده اند. مشکل اینجاست که زباله های 
ناشی از گلابگیری در طبیعت این روستا رها شده و پس از 
اکسیدشدن با هوا وارد آب رودخانه  شده و باعث آلودگی آب 
و محیط زیست می شود.  به همین جهت ضروری است نسبت 

به ساماندهی زباله های این روستا اقدام شود.
علی نیاز از کاشان اله 

نور
ضا 

ي/ر
هر

مش
س: ه

عک
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سمیرا باباجانپورگزارش 
روزنامه‌نگار

این روزها محله گنج افروز بابل عزادار 
است؛ عزادار جوانش. قدم به قدم 
پرچم های سیاه برافراشته و 
عکس های فرزین میرزا گلپور با لبخند 

همیشگی اش، داغ  دل ها را تازه می کند. 
۲۵ خرداد ۱۴۰۴ پادگان نیروی انتظامی 
استان تهران مورد اصابت موشک های 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت. همان روز 
زندگی برای خانواده ۳ نفره میرزا گلپور 
روی دیگرش را نشان داد؛ روزگار غم و 

دلتنگی.

راز سیب های سرخ روی مزار شهید
فرزین‌میرزا‌گلپور،‌شهیدی‌از‌خطه‌مازندران‌که‌دلش‌به‌وسعت‌دریا‌‌بود

دوشنبه  دوشنبه  1313 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94569456
شهیدی از خطه البرز

جمعه  23 خرداد  مهدی اکبری نسب، دانشجوی مهندسی برق دانشگاه علم و صنعت، در حمله رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید. آقا مهدی، آن صبح تنها نبود. همسر، مادر و برادرهای همسرش نیز در همان 

خانه به شهادت رسیدند. پیکرمطهرش پس از تشییع در گلزارشهدای چهارصد دستگاه کرج آرام گرفت.

در غم کوچک ترین شهید 
رایان در آغوش مادرش زهره رسولی در قطعه42 بهشت زهرا س خوابیده است؛ خواب ابدی. رایان 
قاسمیان نوزاد 2ماهه کوچک ترین شهید جنگ 12روزه ناجوانمردانه به همراه مادر و پدرش به دست 

رژیم کودک کش صهیونیستی در سعادت آباد به شهادت رسید.

صفحه‌آرا:‌سعید‌غفوری

یادداشت

برای سوباشی، چشم بینای ایران
اولین‌روز‌جنگ،‌‌23خرداد‌1404،‌اسرائیل‌سایت‌
راداری‌سوباشی‌را‌هدف‌قرار‌داد‌تا‌آسمان‌ایران‌را‌برای‌
عملیات‌هایش‌امن‌کند،‌درست‌مثل‌‌37سال‌پیش،‌وقتی‌
‌5مرداد‌1367،‌عراق‌به‌سایت‌راداری‌سوباشی‌حمله‌کرد،‌
‌19نفر‌از‌نیروهای‌عملیاتی‌را‌به‌شهادت‌رساند‌و‌سایت‌را‌از‌
کار‌انداخت‌تا‌نیروهای‌منافقین‌بتوانند‌بدون‌هیچ‌مانعی‌از‌
مرز‌کرمانشاه‌وارد‌ایران‌شوند‌و‌روی‌خط‌مستقیم‌خودشان‌

را‌به‌تهران‌برسانند.
از‌دست‌رفتن‌سوباشی‌یعنی‌آسمان‌غربِ‌کشور‌چشم‌هایش‌
را‌از‌دست‌داده‌و‌راه‌برای‌تهاجم‌هر‌پرنده‌ای‌به‌خاک‌کشور‌
باز‌است.‌منطقه‌ای‌که‌رادار‌ندارد،‌یعنی‌پدافند‌ندارد.‌در‌
‌8سال‌جنگ‌رادار‌سوباشی‌چشم‌تیزبین‌ایران‌بود‌در‌مقابل‌

هواپیمای‌دشمن‌و‌حالا‌...
خیال‌عراق‌که‌از‌سایت‌سوباشی‌راحت‌شد،‌به‌سراغ‌پایگاه‌
نوژه‌همدان‌آمد.‌باید‌آنجا‌را‌فلج‌می‌کرد‌تا‌هواپیمایی‌نتواند‌
پرواز‌کند.‌اما‌بمباران‌عادیِ‌پایگاه‌جواب‌نمی‌داد.‌عراق‌

برای‌منافقین‌سنگ‌تمام‌گذاشت!
به‌تهران‌خبر‌رسید‌پایگاه‌نوژه‌از‌کار‌افتاده.‌وقتی‌تیم‌
خنثی‌سازی‌ارتش‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌با‌هلی‌کوپتر‌در‌
نوژه‌نشست،‌با‌صحنه‌عجیبی‌مواجه‌شد:‌‌تمام‌پایگاه‌پر‌بود‌

از‌یک‌بمب‌خاص؛‌بمب‌خوشه‌ای!‌
‌1500بمب‌به‌در‌و‌دیوار‌پایگاه‌آویزان‌بود‌و‌ساعت‌متصل‌
به‌چتر‌هرکدام‌از‌بمب‌ها‌که‌می‌رسید،‌منفجر‌می‌شد.‌نه‌
هیچ‌هواپیمایی‌می‌توانست‌روی‌باند‌حرکت‌کند‌نه‌حتی‌

هیچ‌آدمی.
خنثی‌کردن‌این‌همه‌بمب‌ماه‌ها‌زمان‌می‌برد.‌وقت‌آن‌نبود‌
که‌تیم‌ارتش‌از‌روش‌های‌معمول‌خنثی‌کردن‌بمب‌استفاده‌
کند.‌باید‌ابتکاری‌به‌خرج‌می‌دادند‌برای‌این‌همه‌بمب.‌

منافقین‌پشت‌گوش‌کرمانشاه‌بودند.
آن‌روز‌مرحوم‌جواد‌شریفی‌راد،‌معلم‌و‌سرتیم‌
خنثی‌سازی‌ارتش‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌و‌همکارانش‌
جلوی‌آن‌همه‌بمب‌سر‌خم‌نکردند‌و‌در‌کمتر‌از‌‌24
ساعت‌پایگاه‌را‌آماده‌عملیات‌کردند.‌‌و‌‌37سال‌بعد‌از‌آن‌
روز،‌رادار‌سوباشیِ‌زخم‌خورد‌از‌حمله‌اسرائیل،‌اما‌حتی‌

یک‌هفته‌هم‌از‌دور‌خارج‌نشد!
متخصصان‌فنی‌و‌عملیاتی،‌سامانه‌ای‌جدید،‌مجهز‌به‌
قابلیت‌های‌فنی‌روز‌را‌جایگزین‌سامانه‌قدیم‌رادار‌سوباشی‌
کردند‌تا‌چشمِ‌بیدارِ‌ایرانِ‌عزیز‌باشد‌در‌مقابل‌تهاجم‌هر‌

دشمن؛‌این‌است‌قدرت‌ایمان‌و‌ابتکار.‌

روایت‌تهران مرتضی قاضی، نویسنده‌و‌پژوهشگر

تعزیه تکیه کامرانیه؛ ۱۲۰ سال پیش
در‌عهد‌قاجار،‌تعزیه‌خوانی‌نه‌تنها‌میان‌مردم،‌بلکه‌از‌نگاه‌سیاحان‌
خارجی‌نیز‌مورد‌توجه‌بود.‌ارنست‌اورسل،‌جهانگرد‌بلژیکی،‌
به‌زیبایی‌توصیف‌کرده‌است‌که‌هیچ‌کس‌نمی‌تواند‌خشم‌و‌ترحم‌
عمیقی‌را‌که‌دل‌های‌هزاران‌عاشق‌را‌می‌لرزاند‌به‌درستی‌بیان‌
کند.‌صدای‌»حسین‌حسین«‌از‌دل‌جمعیتی‌پر‌از‌درد‌و‌عشق،‌

جلوه‌ای‌از‌صداقت‌و‌صفا‌بود‌که‌همچنان‌در‌یادها‌زنده‌است.

امپراتور سوپرمارکت ایران
در‌دهه‌2‌،1320برادر‌به‌نام‌های‌علی‌اکبر‌و‌مهدی‌ابراهیمی‌
دریانی‌از‌روستای‌دریان‌در‌آذربایجان‌شرقی‌به‌تهران‌
مهاجرت‌کردند‌و‌با‌همت‌و‌تلاش،‌تحولی‌در‌خواربارفروشی‌
پایتخت‌ایجاد‌کردند.‌آنها‌نه‌تنها‌با‌تأسیس‌فروشگاه‌های‌
پیشرفته،‌مفهوم‌سوپرمارکت‌را‌در‌ایران‌رواج‌دادند،‌بلکه‌با‌
خرید‌زمین‌های‌طرشت،‌محله‌»دریان‌نو«‌را‌بنیان‌نهادند.‌
مهاجرت‌دریانی‌ها‌به‌تهران‌و‌گرایش‌آنان‌به‌این‌حرفه،‌شکل‌
تازه‌ای‌از‌فروش‌خرد‌را‌به‌فرهنگ‌شهری‌ایران‌معرفی‌کرد.

ای پهلوانم مادرت را پیر کردی!

این‌داغ‌یک‌دردانه‌است؛‌تنها‌فرزند‌احمدآقا‌و‌
سمیه‌خانم.‌ارتباط‌این‌پدر‌و‌مادر‌با‌پسرشان‌
و‌عشق‌و‌علاقه‌وصف‌ناشدنی‌بین‌شان‌زبانزد‌
دوست‌و‌آشناست.‌حالا‌زمزمه‌های‌وقت‌و‌
بی‌وقت‌مادر،‌این‌نوای‌جانسوز‌است:‌»اصلًا‌
حواست‌نیست،‌خیلی‌دیر‌کردی‌/‌ای‌پهلوانم،‌
مادرت‌را‌پیر‌کردی«‌احمد‌میرزا‌گلپور،‌پدر‌
فرزین،‌مرد‌جاده‌هاست؛‌راننده‌کامیون.‌گرم‌
و‌سرد‌زندگی‌را‌چشیده،‌اما‌این‌غم‌کمر‌پدر‌
را‌خم‌و‌رنگ‌رخسارش‌را‌زرد‌و‌رنجور‌کرده‌
است.‌احمدآقا‌می‌گوید:‌»فرزین‌23ساله‌
بود.‌لیسانس‌حقوق‌گرفت‌و‌‌9ماه‌از‌دوران‌
سربازی‌را‌گذرانده‌بود.‌جنگ‌که‌شد،‌مدام‌
تماس‌می‌گرفتم‌که‌فرزین،‌باید‌برگردی.‌
تو‌تک‌پسر‌هستی،‌آنجا‌نمان!‌مادرت‌بی‌قرار‌
است.‌راستش‌آنجا‌فرزین‌برای‌اولین‌بار‌در‌
طول‌زندگی‌حرفم‌را‌گوش‌نکرد.‌ماندن‌در‌
پادگان‌برایش‌یک‌باور‌قلبی‌بود.‌گفت:‌محرم‌و‌
اربعین‌می‌آیم‌و‌چقدر‌خوش‌قول‌بود.‌آمد‌ولی‌
با‌تابوتی‌که‌از‌سبکی‌روی‌دوش‌مردم‌محله‌

گنج‌افروز‌پرواز‌می‌کرد.«

با خاطره چهره خندانش زندگی کن!

ساعت‌11روز‌حادثه،‌آخرین‌مکالمه‌پدر‌و‌
پسر‌به‌پایان‌می‌رسد.‌ساعت‌‌3بعداز‌ظهر‌پدر‌
هرچه‌تماس‌می‌گیرد،‌تلفن‌خاموش‌است.‌
خبر‌بمباران‌پادگان‌را‌شنیده‌و‌بی‌قرار‌است.‌
ساعت‌‌8شب‌راهی‌تهران‌می‌شود.‌خبری‌
از‌فرزین‌نیست.‌کسی‌حرف‌نمی‌زند.‌در‌آن‌
بحبوحه‌و‌شلوغی‌جمعیت،‌مأموری‌از‌احمدآقا‌
می‌پرسد:‌شما‌چه‌نسبتی‌با‌فرزین‌‌میرزا‌گلپور‌
دارید؟‌پدر،‌خودش‌را‌عموی‌فرزین‌معرفی‌
می‌کند‌تا‌مأمور‌واقعیت‌را‌راحت‌تر‌بگوید.‌
همان‌موقع‌می‌شنود‌که‌فرزین‌شهید‌شده‌و‌
برای‌شناسایی‌پیکر‌شهید‌باید‌به‌بهشت‌زهرا‌

بروند.
پدر‌آن‌لحظه‌نفسگیر‌را‌اینگونه‌روایت‌می‌کند:‌
»عکس‌ها‌را‌دستمان‌دادند.‌عکس‌ها‌را‌ورق‌
می‌زدم.‌مادر‌فرزین‌مدام‌اشاره‌می‌کرد‌دستش‌
را‌ببینم.‌دستش‌بخیه‌داشت.‌عکس‌ها‌را‌دیدم،‌
شوکه‌شدم.‌دستی‌نبود‌که‌بخواهم‌بخیه‌اش‌را‌
ببینم.‌اصلًا‌چیزی‌نبود.‌باید‌آزمایش‌دی‌‌ان‌ای‌
می‌دادیم.‌روزی‌که‌برگه‌آزمایش‌را‌دستم‌
دادند،‌دست‌مادر‌فرزین‌را‌گرفتم‌و‌گفتم:‌
بیا‌بریم‌که‌بدبخت‌شدیم.«‌هرچه‌مادر‌اصرار‌
کرد،‌پدر‌اجازه‌نداد‌تا‌پارچه‌سفید‌کفن‌را‌
کنار‌بزنند.‌چرا‌باید‌اجازه‌می‌داد‌آن‌چهره‌
همیشه‌خندان‌که‌در‌خاطر‌مادر‌حک‌شده‌

بود،‌خدشه‌دار‌شود؟‌احمدآقا‌می‌گوید:‌»گفتم‌
سمیه‌جان،‌اصرار‌نکن!‌با‌همان‌صورت‌زیبا،‌

خاطره‌پسرمان‌را‌حفظ‌کن!«

بابل عزادار فرزین است

حسین‌احمدی،‌دوست‌احمدآقا‌که‌فرزین‌
»عمو«‌خطابش‌می‌کرد،‌از‌حسن‌خلق‌شهید‌
می‌گوید:‌»آخ‌که‌فرزین‌نقره‌داغ‌مان‌کرد.‌
هرچه‌از‌مرام‌و‌مردانگی‌این‌پسر‌بگویم،‌کم‌
است.‌محال‌است‌عکسی‌بدون‌لبخند‌از‌او‌
ببینید.‌پسر‌باعرضه‌و‌مسئولیت‌پذیری‌بود.‌

در‌ایام‌دانشگاه‌هم‌درس‌می‌خواند‌و‌هم‌
در‌داروخانه‌کار‌می‌کرد.‌دوست‌داشت‌
روی‌پای‌خودش‌بایستد.‌ادب‌از‌سر‌
و‌روی‌این‌جوان‌می‌بارید.‌آن‌قدر‌با‌
پدرش‌صمیمی‌بود‌که‌»داداشی«‌
صدایش‌می‌زد.‌هرجا‌که‌بود،‌در‌
خانه‌و‌در‌مهمانی،‌مادرش‌را‌
»عشقم«‌و‌»زیبایم«‌خطاب‌
می‌‌کرد.‌حالا‌فکر‌کنید‌فقدان‌
این‌جوان‌چه‌به‌روز‌این‌پدر‌
و‌مادر‌آورده‌است.‌سمیه‌خانم،‌
هرآنچه‌یک‌داماد‌باید‌به‌خانه‌

ببرد‌خریده‌بود.‌روز‌تشییع‌
جنازه‌اش،‌بیشتر‌از‌‌20ماشین‌

عروس‌پشت‌پیکرش‌ردیف‌شده‌بود.‌

لباس‌دامادی،‌پشت‌لباس‌نظامی‌اش،‌روی‌
دوش‌دوستانش‌پیش‌می‌رفت.‌نه‌فقط‌محله‌

گنج‌افروز‌که‌بابل‌عزادار‌بود.«

۵سیب به نیت ۵ تن آل عبا

روی‌مزار‌شهید‌فرزین‌میرزا‌گلپور،‌
پیرزنی‌5سیب‌سرخ‌می‌گذارد.‌نفس‌زنان‌
از‌راه‌رسیده‌است.‌ریزریز‌اشک‌می‌ریزد.‌با‌
همان‌لهجه‌مازندرانی‌به‌پدر‌شهید‌می‌گوید:‌
»آقا،‌پسرت‌بچه‌دلسوزی‌بود.‌مرد‌بود.‌روزی‌
که‌رفته‌بودم‌داروخانه،‌هزینه‌دارو‌بیشتر‌از‌
پول‌جیبم‌بود.‌جوانی‌نسخه‌را‌گرفت‌و‌کارم‌
را‌راه‌انداخت.‌او‌همیشه‌هوایم‌را‌داشت.‌
وقتی‌در‌تلویزیون‌عکسش‌را‌
دیدم‌و‌فهمیدم‌شهید‌
شده،‌گفتم‌حتماً‌بروم‌
و‌پیدایش‌کنم.‌این‌
‌5سیب‌را‌به‌نیت‌‌5تن‌
آل‌عبا‌روی‌مزارش‌

گذاشته‌ام.«
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ایران‌در‌میان‌۱۵کشور‌برتر‌هوش‌مصنوعی
توسعه پایدار  در هوش مصنوعی به یکپارچگی در سیاستگذاری، حمایت از نخبگان و ایجاد زیرساخت  نیاز دارد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  مجید اصغری

جامعه‌علمی‌پیشنهادهای‌خود‌را‌ارائه‌دهد
حسین سیمایی، وزیر علوم: نهاد دانشگاه در حوزه تقویت همبستگی و رشد فناوری های نوین نقش محوری 
دارد. جامعه علمی و دانشمندان و اندیشمندان، پیشنهادهای خود را با توجه به ظرفیت ها و محدودیت های 
موجود برای رشد علم و فناوری در کشور و افزایش نقش نهاد دانشگاه در گسترش همبستگی ملی ارائه دهند.

افزایش‌بهره‌وری‌و‌کاهش‌هزینه‌ها‌با‌هوش‌مصنوعی
محمدهادی زاهدی، رئیس انجمن هوش مصنوعی: برخی مدیران سازمانی علاقه مند به استفاده از هوش 
مصنوعی اند، اما مسیر دقیق آن را نمی دانند. در مقابل، سازمان هایی که با دانش و مشاوره صحیح از هوش 

مصنوعی استفاده کرده اند بهره وری را افزایش و هزینه ها را کاهش داده اند و ساختار را چابک کرده اند.

 بازوی روباتیک پیتزاپز
یک بازوی روباتیک با چسب های هوشمند، هم می تواند 
پیتزا بپزد و هم با برداشتن اشیای ظریف به افراد کم توان 
کمک  کند. این روبات ساخت دانشگاه ویرجینیاست که با 
ترکیب قطعات سخت مکانیکی و مواد نرم در نوک انگشتان 
و با استفاده از یک سری چسب  هوشمند و کمی تخلیه هوا، 
چسبندگی قوی ایجاد و با پرشدن هوا، شیء را رها می کند. 
این فناوری جدید به روبات اجازه می دهد هم اشیای سنگین 

را بردارد و هم مواد ظریف  را جابه جا کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نگاهی کوتاه به »لینک و کو2«
شرکت »لینک وکو« خودروساز سوئدی که سهام آن متعلق 
به 2 شرکت چینی جیلی و زیکر است، از سال2018خودرویی 
به نام »لینک وکو2« تولید می کند. در اینجا نگاهی کوتاه به 

مدل2025این خودروی برقی انداخته ایم.

برد 
44۵
کیلومتر

سرعت
۱80
Km/h قدرت

272
اسب بخار

گشتاور
343
نیوتن متر

صفر تا 100
۵.۵
ثانیه

اخبارکوتاه

ایران،‌سومین‌تولید‌کننده‌‌برتر‌رادیودارو‌در‌جهان ۱
ایران توانست با تولید ۷0 نوع رادیودارو و تامین نیاز بیش از ۶500 
مرکز پزشکی هسته ای، جایگاه خود را به عنوان یکی از 3کشور 
برتر جهان در این صنعت تثبیت کند. بازار جهانی رادیوداروها در 
سال 202۴ ارزشی بالغ بر ۶.8 میلیارد دلار داشت و پیش بینی 
می شود تا سال 203۴ به 1۴ میلیارد دلار برسد. ایران نیز در این 
عرصه گام های بلندی برداشته است. تا پیش از سال 1388، ایران 
بخش قابل توجهی از رادیوداروها را وارد می کرد، اما با همکاری 

سازمان انرژی اتمی، پروژه تولید بومی رادیوداروها آغاز شد.

آزمایش‌موفق‌موشک‌پدافند‌فرانسه 2
دومین موشک یوروسم آستر موسوم به B1NT که در یک 
همکاری تاریخی سه جانبه از سوی فرانسه، ایتالیا و بریتانیا ساخته 
شده است با موفقیت پرتاب شد. این آزمایش تحت مدیریت 
سازمان همکاری مشترک تسلیحات اروپا )OCCAR(انجام شد. 
این موشک قادر به رهگیری اهداف در برد حدود 150کیلومتر 
و در ارتفاعات بالاتر است. موشک Aster B1NT طیف کاملی 
از تهدیدات، ازجمله موشک های بالستیک تاکتیکی کوتاه تا 
میان برد، موشک های با مانور کم، هواپیماهای رادارگریز و حتی 

موشک های مافوق صوت را پوشش خواهد داد.

کیفیت‌اینترنت‌ایران؛‌‌3پله‌تا‌سقوط 3
طبق گزارش انجمن تجارت الکترونیک ایران کیفیت 
اینترنت ایران در جهان بعد از کوبا، ترکمنستان و سودان 
رتبه ۹۷ از 100 را دریافت کرده است. بر این اساس 
اینترنت کشور از لحاظ کیفیت 3ویژگی »پراختلال بودن«، 

»محدودبودن« و »کندبودن« را دارد.

پور
ناه 

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

جمعه گذشته برنامه دانستنیها در »همشهری تی وی« 
به موضوع دستاوردهای ایران در حوزه هوش مصنوعی 
اختصاص داشت. در این برنامه، میزبان محمدحسین 
شفیع آبادی از متخصصان برجسته هوش مصنوعی در 
کشور و رئیس دانشکده هوش مصنوعی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد اسلامشهر بودیم تا درخصوص موفقیت ها، 
چالش ها و آینده هوش مصنوعی در کشورمان به 
گفت وگو بپردازیم. چکیده ای از محتوای این برنامه را  
در زیر مشاهده می کنید. برای تماشای برنامه دانستنیها، 

کیو آر کد کنار عکس را اسکن کنید.

بین  15قدرت برتر هوش مصنوعی
  ایران در تولید علم در حوزه هوش مصنوعی در میان 15کشور 
برتر جهان قرار دارد و در شاخه هایی مانند بینایی ماشین و 

پردازش تصویر حتی جزو 10 کشور برتر است.
  چالش اصلی، فاصله زیاد میان تولید علم و کاربرد عملی آن 
است. یعنی بسیاری از مقالات علمی در مجلات معتبر دنیا 
منتشر، اما در داخل کشور کمتر به محصول و استفاده صنعتی 

تبدیل می شوند.
  از نظر کاربردی، ایران در زمینه هایی چون پزشکی، کنترل 
ترافیک شهری، کشاورزی هوشمند و معدن، دستاوردهایی 

داشته است.
  در پزشکی، از بینایی ماشین برای تشخیص تومورها و تحلیل 
تصاویر MRI استفاده می شود. در حوزه شهری، نرم افزارهای 
راه یاب برای تحلیل و هدایت ترافیک با بهره گیری از داده ها 

طراحی شده اند.
  در کشاورزی، تلاش هایی برای استفاده بهینه از منابع آب با 

هوش مصنوعی درحال انجام است. 

چالش های مهم
  یکی از مهم ترین چالش ها مهاجرت نخبگان است؛ بسیاری از 
دانشجویان و متخصصان پس از دستیابی به دانش و مهارت، به خارج از 

کشور مهاجرت می کنند.
  مشکل دیگر نبود زیرساخت های کافی مانند اینترنت پایدار و دسترسی 
به GPU برای شرکت های خصوصی است. همچنین فرایندهای 

قانونگذاری و حمایت دولتی از این حوزه هنوز کند و پراکنده است.

نیاز به یکپارچگی در سیاستگذاری
  در نهایت، توسعه اقتصادی کشور در گرو بهره گیری از فناوری های نو، 
به ویژه هوش مصنوعی است. این فناوری می تواند بهره وری را افزایش   و 

هزینه های پنهان شرکت ها را کاهش دهد.
  اکنون حتی صنایع بزرگ مانند پتروشیمی ها نیز در اسناد راهبردی 

خود به پروژه های مبتنی بر هوش مصنوعی توجه نشان داده اند.
  برای دستیابی به توسعه پایدار، به یکپارچگی در سیاستگذاری، 

حمایت از نخبگان داخلی و تسهیل در ایجاد زیرساخت ها نیاز داریم.

هوش مصنوعی در زندگی روزمره
  هوش مصنوعی در زندگی روزمره مردم ایران نیز نفوذ کرده است.

  افراد مختلف از چت بات ها برای برنامه ریزی شخصی، مشاوره پزشکی 
و حتی خرید روزانه استفاده می کنند.

  ابزارهای هوش مصنوعی خریدکردن و کسب اطلاعات درباره 
محصولات را برای مردم آسان تر و کاربردی تر کرده اند.

  این نشان می دهد که AI به بخشی از زیست روزمره تبدیل شده است.

نقش دانشگاه ها و دانش بنیان ها
  دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی نقش مهمی در توسعه این دانش دارند.

  دانشگاه هایی چون شریف، امیرکبیر و تهران، سال هاست در مقاطع 
ارشد و دکتری روی پروژه های هوش مصنوعی کار می کنند. همچنین 
از سال 1۴00، دانشگاه آزاد تغییر نگرشی داشته و 2۹دانشکده 

موضوعی با محوریت AI تأسیس کرده است.
  دانش بنیان ها و پارک های فناوری پلی میان دانشگاه و صنعت 

هستند و حدود 500 شرکت فعال در این حوزه در ایران وجود دارد.
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صفحه آرا: حامد یزدانی

نکته روز 

هشدار کارشناس 

هوای خانه می تواند خطرناک باشد
تصور بسیاری این است زمانی که هوا آلوده یا دارای غبار 
و گرد و خاک است، هوای داخل خانه یا خودرو تمیزتر و 
برای سلامت بهتر است  اما تحقیقات جدید این فرضیه را 
تا حدودی رد کرده است. نتایج یک مطالعه جدید نشان 
داده که هزاران میکروپلاستیک بسیار کوچک تا حدی که 
می توانند به اعماق ریه ها نفوذ کنند، در هوایی که در خانه 
و ماشین خود تنفس می کنید، وجود دارد. نویسندگان 
این مطالعات اعلام کرده اند: »مردم به طور متوسط 
90درصد از وقت خود را در فضاهای بسته، ازجمله خانه ها، 
محل های کار، مغازه ها و وسایل حمل ونقل می گذرانند و 
از طریق استنشاق هوا در معرض آلودگی میکروپلاستیک 
قرار دارند.« این مطالعه نشان داد که بزرگسالان ممکن 
است روزانه حدود 68هزار ذره میکروپلاستیک یک تا 
10میکرومتری را از هوای داخل خانه استنشاق کنند؛ 
تخمینی که 100برابر بیشتر از حد انتظار پیش بینی های 

اولیه است.

تأکید دارویی به زائران اربعین حسینی
طبق اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین در سامانه سماح، 
برخی بیماران با شرایط خاص ازجمله بیماری های مزمن 
کنترل نشده و تشدیدیافته، از حضور در این مراسم منع 
شده اند. همچنین فهرستی از داروهای ممنوعه برای ورود 
به کشور عراق توسط وزارت امور خارجه اعلام شده که 
شامل داروهای مخدر، شبه مخدر، آرام بخش و روانگردان 
است و زائران باید به این موضوع توجه ویژه داشته باشند. 
ندا کاظمی نیا، کارشناس دفتر نظارت و پایش مصرف 
فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو در این باره می گوید: 
»افرادی که نیاز به مصرف این نوع داروها دارند، باید قبل از 
سفر، موضوع را با پزشک حج و زیارت مطرح و تأییدیه های 
لازم را دریافت کنند. سایر بیماران دارای بیماری های 
مزمن ازجمله دیابت و فشار خون نیز باید داروهای خود را 
در بسته بندی اصلی و با برچسب مشخص همراه بیاورند و 
درصورت امکان، دستگاه اندازه گیری قند یا فشار خون  نیز 

در سفر داشته باشند.« 

 نوشیدنی ها در فضای باز 
خطرناک می شوند؟ 

فضای مجازی پر شده از اطلاعاتی که بدون مستندات علمی، 
توصیه های سلامت محور برای مردم دارند. یکی از آخرین ادعاها 
که منجر به نگرانی هم شده، این است که اگر نوشیدنی چند ساعت 
در فضای باز و در معرض اکسیژن بماند، باکتری  ها و ترکیبات مضر 
در آن تشکیل می شود. منصور رضایی، متخصص تغذیه در پاسخ 
به چنین ادعایی به همشهری می گوید: »این مورد تنها درباره 
نوشیدنی های حاوی خامه، شیر و آبمیوه هایی که تکه های میوه 
طبیعی در خود دارند صدق می کند، اما ادله علمی برای اینکه 
همه نوشیدنی ها درصورتی که در فضای بیرون قرار بگیرند محل 
کشت میکروب ها و ویروس ها می شوند وجود ندارد.«  رضایی 
ادامه می دهد: »این را که یک نوشیدنی مانند چای دم کرده برای 
چند ساعت بماند و محلی برای رشد میکروب ها و باکتری ها شود، 
تا به حال نه شنیده و نه تجربه کرده ام. درباره آب معدنی هم این 
مسئله مطرح می شود که اگر در فضای بیرون و مثلا نور مستقیم 
به مدت طولانی قرار بگیرد، پلیمرهای پلاستیک بطری مونومر 
آزاد می کنند که می تواند یکی از فاکتورهای خطر برای ایجاد 
سرطان باشد. این مسئله تنها درصورتی امکانپذیر است که فرد 
آب را دائم در فریزر قرار دهد و از پلاستیک بطری آن مونومر 
آزاد شود و اگر این بطری در فضای بیرون قرار گیرد مونومرهای 
بیشتری آزاد می شود که این مونومرها می تواند از دلایل تحریک 
سلول های سرطانی باشد، اما درباره اینکه آب در فضای باز بماند 
و محل تجمع باکتری و میکروب شود، ادله ای نداریم.«  البته 
به تأکید این متخصص تغذیه، درباره غذاها از جمه آبگوشت، 
خورشت، سوپ و... که چند ساعت بعد از صرف غذا در دمای 
بیرون می مانند، محیط مناسب برای کشت میکروب ها می شوند 
دلایل محکمی وجود دارد. غذایی که در دمای 20تا 30درجه اتاق 
باقی بماند بهترین محل برای تشکیل باکتری و میکروب هاست. به 
چنین فضایی محیط کشت می گویند. رضایی درباره راهکارهای 
پیشگیری از تشکیل باکتری ها و میکروب ها در خوراکی ها هم 
توضیح می دهد: »غذاها باید در نخستین زمان ممکن بعد 
صرف غذا در یخچال گذاشته شوند. اگر آبگوشت و خورشت 
در فضای اتاق نگهداری شود، بار میکروبی آن بالا می رود 
و سیستم ایمنی بدن تا حدی می تواند این میکروب ها 
را تحمل کند، اما افزایش آن بر بدن عوارضی دارد 
و می تواند بیماری های گوارشی به شکل 
اسهال حاد و بیماری های 
مزمن کبدی ایجاد 

کند.« 

تغذیه

رژیم میوه  ای لاغر نمی کند 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به سؤالی درباره کاهش وزن با مصرف زیاد میوه و  رعایت نکردن 
رژیم غذایی، اعلام کرد: میوه ها سرشار از مواد مغذی اما منبع کربوهیدرات و قند هستند. مصرف نامحدود میوه 

می تواند اثرات منفی مانند افزایش وزن داشته باشد. اعتدال همواره عامل مهمی در کاهش وزن است.

این علائم درد را جدی بگیرید
دردهای گردن و کمر در میان گروه های مختلف شغلی در حال افزایش است. مهران اعظمی، متخصص ارتوپدی 
با تأیید این آمار افزایشی می گوید: درصورت تداوم درد بیش از یک هفته یا بروز علائمی نظیر گزگز، بی حسی، 
ضعف عضلانی، تب و لرز یا درد ناگهانی و شدید، مراجعه به پزشک متخصص ضروری است.

3 نوشیدنی ترسناک برای کلیه ها
نوشیدنی های محبوب چه بلایی سر کلیه های ما می آورند و چطور باید از این عضو حیاتی محافظت کرد

 سنگ کلیه یکی از شایع ترین بیماری های 

کلیوی است که با درد شدید و عوارض 
بالقوه جدی همراه است. عوامل متعددی 
ازجمله رژیم غذایی، مصرف کم مایعات 
و مصرف نوشیدنی های خاصی در 

تشکیل سنگ کلیه نقش دارند. در این 
میان مصرف نوشابه گازدار، نوشابه های 
انرژی زا و چای پررنگ، ارتباط مستقیمی با 
احتمال ابتلا به سنگ کلیه دارند. دکتر رضا 

همایونفر، متخصص تغذیه در گفت وگو با 
روزنامه همشهری به این موضوع پرداخته 
و عوارض سنگ کلیه و راه های پیشگیری 

از آن را تشریح کرده است.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

چرا نباید نوشیدنی های سنگ ساز  بخوریم

راه های پیشگیری از سنگ کلیه
   هیدراتاسیون: مصرف 3-2لیتر آب در روز ضروری است.

   کاهش سدیم: رژیم غذایی کم نمک می تواند ترشح کلسیم ادراری 
را کاهش دهد.

   محدود کردن پروتئین حیوانی: پروتئین حیوانی سطح اسید 
اوریک را افزایش می دهد که خطر سنگ های اسید اوریکی 

را بالا می برد.
   مصرف سیترات: میوه هایی مانند لیمو سیترات دارند 

که از تشکیل سنگ جلوگیری می کنند.
    حفظ وزن سالم: چاقی خطر سنگ کلیه را افزایش 

می دهد.

نوشابه
   قند بالا: می تواند منجر به چاقی، 

دیابت نوع 2و پوسیدگی دندان شود.
   اسید فسفریک: ممکن است به کاهش 
تراکم استخوان و افزایش خطر استئوپروز 

کمک کند.

نوشابه انرژی زا
   کافئین بالا: می تواند باعث بی خوابی، 
اضطراب، تپش قلب و در موارد شدید، 

آریتمی قلبی شود.
   قند بالا: خطر چاقی و دیابت را افزایش 

می دهد.

چای پررنگ
   کافئین: مصرف بیش از حد می تواند 
باعث اضطراب، بی خوابی و تپش قلب شود.

   تانن ها: می توانند جذب آهن را کاهش 
دهند که برای افراد مبتلا به کم خونی 

مشکل ساز است.

نوشیدنی های سنگ ساز 
 نوشابه انرژی زا: محتوای بالای قند )به ویژه 

فروکتوز(، کافئین و سدیم، این نوشیدنی ها 
را به عنوان عامل خطر احتمالی مطرح 
می کند. فروکتوز می تواند سطح 
کلسیم ادراری را افزایش دهد که یکی 
از عوامل اصلی تشکیل سنگ های 

کلسیمی است.

چای سیاه: چای سیاه حاوی اگزالات 
است؛ ماده ای که می تواند با کلسیم 

ترکیب شود و سنگ های کلسیم 
اگزالات را تشکیل دهد که شایع ترین نوع 

سنگ کلیه است. مصرف یک یا 2فنجان 
چای سیاه در روز، به ویژه اگر با هیدراتاسیون 

)آبرسانی( کافی همراه باشد، بعید است خطر سنگ 
کلیه را افزایش دهد و حتی ممکن است مفید باشد.

نوشابه گازدار به خصوص کولا: 
مصرف 2قوطی یا بیشتر کولا در روز 
خطر ابتلا به سنگ کلیه را تا 23درصد 
افزایش می دهد. این خطر برای کولاهای 
شیرین شده با شکر و کولاهای حاوی 
شیرین کننده های مصنوعی مشابه است که 
نشان می دهد اسید فسفریک موجود در این 

نوشیدنی ها نقش مهمی دارد.

عوارض سنگ کلیه
درد شدید: عبور سنگ 
از مجاری ادراری یکی از 
دردناک ترین تجربیات 

گزارش  شده است.

آسیب کلیوی: انسداد 
طولانی مدت می تواند 
به تورم کلیه و آسیب 

دائمی آن منجر شود.
عفونت مجاری ادراری:  
انسداد ناشی از سنگ 
رشد  برای  محیطی 
باکتری ها فراهم  می کند.

بیماری کلیوی مزمن: 
کلیه  سنگ  تکرار 
می تواند به نارسایی 

کلیوی منجر شود.
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